



M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE.  
TIPO DE PREGÃO: ELETRONICO  
Nº DO PREGÃO: 2023.12.20.02.PERP/2023

DATA DE ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2024  
HORA DE ABERTURA: 14H30MIN  
RAZÃO SOCIAL: M P K LADISLAU  
CNPJ: 37.416.741/0001-68  
ENDEREÇO: RUA 04 DE OUTUBRO | Nº 1200 | ARACAPÉ | FORTALEZA-CE  
CEP: 60765-145  
TELEFONE: (85) 9 8201-643 | (85) 9 9917-0135  
EMAIL: pshospitalar@hotmail.com  
REPRESENTANTE LEGAL: MARCIO KLEY PEREIRA LADISLAU  
CPF: 638.51.183-15  
BANCO: BANCO DO BRASIL | 001  
AGENCIA: 2879-7  
CONTA CORRENTE: 52130-2

OBJETIVO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, E MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE

| ITEM | UNID | ESPECIFICAÇÃO  | QUANT | VR. UNIT  | VR. TOTAL    |
|------|------|--|-------|-----------|--------------|
| 1    | PCT  | ABAIXADOR DE LINGUA PCT COM 100 UND                                      | 500   | R\$ 8,16  | R\$ 4.080,00 |
| 2    | PCT  | ABSORVENTE PARA INCONTINÊNCIA E PÓS-OPERATÓRIO TAMANHO ÚNICO PCT C/20UNI | 400   | R\$ 14,00 | R\$ 5.600,00 |
| 3    | LT   | ÁCIDO ACÉTICO 5% FR. C/ 1L   | 120   | R\$ 23,00 | R\$ 2.760,00 |
| 4    | LT   | AGUA OXIGENADA 10% VOL. 1000ML   | 340   | R\$ 12,00 | R\$ 4.080,00 |
| 5    | CX   | AGULHA DESC. 13X4,5 CX COM 100 UND                                       | 500   | R\$ 14,00 | R\$ 7.000,00 |
| 6    | CX   | AGULHA DESC. 20X5,5 CX COM 100 UND                                       | 300   | R\$ 14,00 | R\$ 4.200,00 |
| 7    | CX   | AGULHA DESC. 25X06 CX COM 100 UND  | 400   | R\$ 14,00 | R\$ 5.600,00 |

LOTE 1

Rua 04 de Outubro | Nº 1200 | Aracapé | Fortaleza-ce  
CEP: 60.765-145

Fone: (85) 9 8201-6433  
E-mail: pshospitalar@hotmail.com

1493



M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

|    |        |  |       |            |               |
|----|--------|--|-------|------------|---------------|
| 8  | CX     | AGULHA DESC. 25X07 CX COM 100 UND  | 500   | R\$ 14,00  | R\$ 7.000,00  |
| 9  | CX     | AGULHA DESC. 25X08 CX COM 100 UND  | 500   | R\$ 14,00  | R\$ 7.000,00  |
| 10 | CX     | AGULHA DESC. 30X07 CX COM 100 UND  | 400   | R\$ 14,00  | R\$ 5.600,00  |
| 11 | CX     | AGULHA DESC. 30X08 CX COM 100 UND  | 400   | R\$ 14,00  | R\$ 5.600,00  |
| 12 | CX     | AGULHA DESC. 40X12 CX COM 100 UND  | 500   | R\$ 15,35  | R\$ 7.675,00  |
| 13 | LT     | ALCOOL ABSOLUTO 99,3% 1000ML   | 300   | R\$ 11,00  | R\$ 3.300,00  |
| 14 | LT     | ALCOOL COMUM 70%   | 2880  | R\$ 11,40  | R\$ 32.832,00 |
| 15 | FRS    | ALCOOL GEL 70%   | 1920  | R\$ 12,60  | R\$ 24.192,00 |
| 16 | PCT    | ALGODÃO HIDROFILO 500G   | 2000  | R\$ 16,00  | R\$ 32.000,00 |
| 17 | UND    | ALMOTOLIA FOSCA CAPAC. 250 ML AMBAR  | 150   | R\$ 7,80   | R\$ 1.170,00  |
| 18 | UND    | ALMOTOLIA FOSCA CAPAC. 250 ML BRANCA   | 150   | R\$ 7,80   | R\$ 1.170,00  |
| 19 | UND    | APARELHO DE GLUCEMIA (GLUCOSÍMETRO)  | 100   | R\$ 42,00  | R\$ 4.200,00  |
| 20 | UND    | ASPIRADOR DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES PORTÁTIL   | 10    | R\$ 539,43 | R\$ 5.394,30  |
| 21 | RL     | ATADURA CREPON 13 FIOS /CM² 10CM   | 12960 | R\$ 0,74   | R\$ 9.590,40  |
| 22 | RL     | ATADURA CREPON 13 FIOS /CM² 15CM   | 12960 | R\$ 1,04   | R\$ 13.478,40 |
| 23 | RL     | ATADURA CREPON 13 FIOS /CM² 20CM   | 13100 | R\$ 1,30   | R\$ 17.030,00 |
| 24 | CAIXA  | ATADURA GESSADA 10X3M CX. COM 20 RL  | 240   | R\$ 68,80  | R\$ 16.512,00 |
| 25 | CAIXA  | ATADURA GESSADA 15X3M CX. COM 20 RL  | 240   | R\$ 104,00 | R\$ 24.960,00 |
| 26 | CAIXA  | ATADURA GESSADA 20X4M CX. COM 20 RL  | 240   | R\$ 172,00 | R\$ 41.280,00 |
| 27 | PACOTE | ATADURA ORTOPÉDICO DE ALGODÃO 20CM PACOTE C/ 12 UNDS   | 720   | R\$ 14,90  | R\$ 10.728,00 |
| 28 | UND    | BOLSA DE RESERVATORIO PARA AMBU ADULTO COMPLETO  | 50    | R\$ 134,00 | R\$ 6.700,00  |
| 29 | UND    | BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENAVEL RECORTAVEL 19 A 80MM  | 3600  | R\$ 26,25  | R\$ 94.500,00 |
| 30 | PCT    | BOLSA PARA COLOSTOMIA SIMPLES  | 500   | R\$ 17,20  | R\$ 8.600,00  |
| 31 | UND    | CAIXA DE COLETA PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE (DESCARTEX), VOLUME 13L. DUPLO REVESTIMENTO INTERNO DE SACO PLÁSTICO. | 2400  | R\$ 5,93   | R\$ 14.232,00 |
| 32 | UND    | CÂNULA DE GUEDEL N° 1  | 50    | R\$ 3,70   | R\$ 185,00    |
| 33 | UND    | CÂNULA DE GUEDEL N° 2  | 50    | R\$ 3,70   | R\$ 185,00    |
| 34 | UND    | CÂNULA DE GUEDEL N° 3  | 50    | R\$ 3,70   | R\$ 185,00    |
| 35 | UND    | CÂNULA DE GUEDEL N° 4  | 50    | R\$ 3,70   | R\$ 185,00    |
| 36 | UND    | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH N° 14)   | 3600  | R\$ 1,14   | R\$ 4.104,00  |
| 37 | UND    | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH N° 16)   | 3600  | R\$ 1,14   | R\$ 4.104,00  |
| 38 | UND    | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH N° 18)   | 3600  | R\$ 1,14   | R\$ 4.104,00  |
| 39 | UND    | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH N° 20)   | 7200  | R\$ 1,14   | R\$ 8.208,00  |
| 40 | UND    | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH N° 22)   | 7200  | R\$ 1,25   | R\$ 9.000,00  |
| 41 | UND    | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH N° 24)   | 7200  | R\$ 1,30   | R\$ 9.360,00  |
| 42 | UND    | CATETER NASAL PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS.  | 7200  | R\$ 1,40   | R\$ 10.080,00 |

Handwritten signature and stamp: "OMICS" and "19/11/2019".



M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

|   |       |  |  |       |            |                       |
|---|-------|--|--|-------|------------|-----------------------|
| 43  | KIT   | CINTOS PARA PRANCHA DE RESGATE - KIT COM 03 UNIDADES                         |  | 45    | R\$ 30,30  | R\$ 1.363,50          |
| 44  | LT    | CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%  |  | 1152  | R\$ 10,10  | R\$ 11.635,20         |
| 45  | UND   | COLAR CERVICAL DE ESPUMA, TAMANHO G  |  | 18    | R\$ 22,80  | R\$ 410,40            |
| 46  | UND   | COLAR CERVICAL DE ESPUMA, TAMANHO M  |  | 18    | R\$ 22,00  | R\$ 396,00            |
| 47  | UND   | COLAR CERVICAL DE ESPUMA, TAMANHO P  |  | 18    | R\$ 22,00  | R\$ 396,00            |
| 48  | UND   | COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO G. ADULTO                                    |  | 18    | R\$ 24,00  | R\$ 432,00            |
| 49  | UND   | COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO P. INFANTIL                                  |  | 18    | R\$ 24,00  | R\$ 432,00            |
| 50  | UND   | COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO G. INFANTIL                                  |  | 18    | R\$ 24,00  | R\$ 432,00            |
| 51  | UND   | COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO M. ADULTO                                    |  | 36    | R\$ 24,00  | R\$ 864,00            |
| 52  | UND   | COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO M. INFANTIL                                  |  | 18    | R\$ 24,00  | R\$ 432,00            |
| 53  | UND   | COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO P. ADULTO                                    |  | 27    | R\$ 24,00  | R\$ 648,00            |
| 54  | UND   | COLCHÃO CASCA DE OVO   |  | 20    | R\$ 120,80 | R\$ 2.416,00          |
| 55  | UND   | COLCHÃO D'ÁGUA   |  | 10    | R\$ 107,20 | R\$ 1.072,00          |
| 56  | UND   | COLETOR DE URINA FEMININO TIPO COMADRE (APARADEIRA HOSPITALAR DE PLÁSTICO)   |  | 20    | R\$ 30,22  | R\$ 604,40            |
| 57  | UND   | COLETOR DE URINA MASCULINO TIPO PAPAGAIO (APARADEIRA HOSPITALAR DE PLÁSTICO) |  | 20    | R\$ 31,40  | R\$ 628,00            |
| 58  | UND   | COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO 2 LITROS PCT COM 100 UND              |  | 50000 | R\$ 0,65   | R\$ 32.500,00         |
| 59  | UND   | COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL FEMININO                            |  | 1500  | R\$ 0,70   | R\$ 1.050,00          |
| 60  | UND   | COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL MASCULINO                           |  | 1500  | R\$ 0,70   | R\$ 1.050,00          |
| 61  | UND   | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 200ML                                       |  | 2000  | R\$ 6,50   | R\$ 13.000,00         |
| 62  | PCT   | COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS PACOTE C/ 10 ESTERIL.                    |  | 72000 | R\$ 1,10   | R\$ 79.200,00         |
| 63  | PCT   | COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS PACOTE COM 500 UND                       |  | 4800  | R\$ 16,00  | R\$ 76.800,00         |
| 64  | UND   | DETECTOR FETAL DIGITAL   |  | 9     | R\$ 609,60 | R\$ 5.486,40          |
| 65  | GALÃO | DETERGENTE ENZIMÁTICO 5LTS   |  | 25    | R\$ 124,00 | R\$ 3.100,00          |
| 66  | UND   | DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO COM PRESERVATIVO - URIPEN  |  | 4800  | R\$ 3,60   | R\$ 17.280,00         |
| 67  | UND   | DISPOSITIVO DE TRANSFERÊNCIA PARA SOLUÇÃO                                    |  | 1200  | R\$ 1,54   | R\$ 1.848,00          |
| 68  | UND   | DRENO PENROSE ESTÉRIL N° 1;  |  | 100   | R\$ 2,60   | R\$ 260,00            |
| 69  | UND   | DRENO PENROSE ESTÉRIL N° 2;  |  | 100   | R\$ 3,00   | R\$ 300,00            |
| 70  | UND   | DRENO PENROSE ESTÉRIL N° 3;  |  | 100   | R\$ 3,20   | R\$ 320,00            |
| 71  | UND   | DRENO PENROSE ESTÉRIL N° 4;  |  | 100   | R\$ 3,80   | R\$ 380,00            |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>                     |       |  |  |       |            | <b>R\$ 732.500,00</b> |
| setecentos e trinta e dois mil e quinhentos reais |       |  |  |       |            |                       |

*Handwritten signature and stamp.*



M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

|   |                |
|---|----------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA                           | R\$ 732.500,00 |
| setecentos e trinta e dois mil e quinhentos reais |                |

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (Cinco) Dias.

**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

- De que nos pregos oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, entrega e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive a margem de lucro;
- De que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

M K P

LADISLAU:3741  
6741000168

Assinado de forma digital  
por M K P  
LADISLAU:37416741000168  
Dados: 2024.01.12 16:46:59  
-03'00'

**Marcio Kley Pereira Ladislau – CPF: 638.513.183-15**

Responsável Legal – Proprietário – M K P Ladislau – 37.416.741/0001-68

FORTELEZA – CE, 12 DE JANEIRO DE 2024.

1776  
ESTADO DE LUCIANO  
Município de Fortaleza  
1776

Rua 04 de Outubro | Nº 1200 | Aracapé | Fortaleza-ce  
CEP: 60.765-145

Fone: (85) 9 8201-6433  
E-mail: pshospitalar@hotmail.com



M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE.  
TIPO DE PREGÃO: ELETRONICO  
Nº DO PREGÃO: 2023.12.20.02.PERP/2023  
DATA DE ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2024  
HORA DE ABERTURA: 14H30MIN  
RAZÃO SOCIAL: M P K LADISLAU  
CNPJ: 37.416.741/0001-68  
ENDEREÇO: RUA 04 DE OUTUBRO | Nº 1200 | ARACAPÉ | FORTALEZA-CE  
CEP: 60765-145  
TELEFONE: (85) 9 8201-643 | (85) 9 9917-0135  
EMAIL: pshospitalar@hotmail.com  
REPRESENTANTE LEGAL: MARCIO KLEY PEREIRA LADISLAU  
CPF: 638.51.183-15  
BANCO: BRANCO DO BRASIL | 001  
AGENCIA: 2879-7  
CONTA CORRENTE: 52130-2

OBJETIVO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, E MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE

| ITEM | UNID | ESPECIFICAÇÃO                   | MARCA      | REGISTRO ANVISA | QUANT | VR. UNIT  | VR. TOTAL     |
|------|------|---------------------------------|------------|-----------------|-------|-----------|---------------|
| 1    | UND  | ELETRODOS DESCARTÁVEL P/ ECG    | DESCARPACK | 10330660199     | 6000  | R\$ 0,27  | R\$ 1.620,00  |
| 2    | UND  | EQUIPO COM BURETA               | DESCARPACK | 10330669087     | 1500  | R\$ 6,35  | R\$ 9.525,00  |
| 3    | UND  | EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL | BIOSANI    | 80286000038     | 3500  | R\$ 2,18  | R\$ 7.630,00  |
| 4    | UND  | EQUIPO MACROGOTAS.              | DESCARPACK | 10330669065     | 72000 | R\$ 0,91  | R\$ 65.520,00 |
| 5    | UND  | EQUIPO MICROGOTAS               | DESCARPACK | 10330669065     | 10000 | R\$ 2,42  | R\$ 24.200,00 |
| 6    | UND  | EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL | BIOSANI    | 80286000041     | 38000 | R\$ 1,03  | R\$ 39.140,00 |
| 7    | UND  | ESCOVA ENDOCERVICAL ESTÉRIL     | KOLPLAST   | 10237610040     | 31000 | R\$ 0,45  | R\$ 13.950,00 |
| 8    | UND  | ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO.        | PREMIUM    | 80275310022     | 80    | R\$ 78,65 | R\$ 6.292,00  |
| 9    | UND  | ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL.      | PREMIUM    | 80275310022     | 80    | R\$ 78,65 | R\$ 6.292,00  |
| 10   | UND  | ESPARADRAPO 10CM X 4,5M         | MISSNER    | 80003309005     | 5740  | R\$ 12,09 | R\$ 69.396,60 |

Rua 04 de Outubro | Nº 1200 | Aracapé | Fortaleza-ce  
CEP: 60.765-145

Fone: (85) 9 8201-6433  
E-mail: pshospitalar@hotmail.com

02

Handwritten signature and stamp of the Municipality of Jaguaruana, Ceará.



M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

|                               |        |  |              |              |                       |     |       |               |
|-------------------------------|--------|--|--------------|--------------|-----------------------|-----|-------|---------------|
| 11                            | UND    | ESPARADRAPO POROSO (ANTIALÉRGICO) 10 X 4,5.                            | MISSNER      | 80003300017  | 3000                  | R\$ | 8,11  | R\$ 24.330,00 |
| 12                            | PCT    | ESPÁTULA DE AYRES PCT C/ 100   | ESTILO       | 81453139001  | 310                   | R\$ | 9,72  | R\$ 3.013,20  |
| 13                            | UND    | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO "G"                               | KOLPLAST     | 10237610151  | 7200                  | R\$ | 1,63  | R\$ 11.736,00 |
| 14                            | UND    | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO "M"                               | KOLPLAST     | 10237610151  | 12000                 | R\$ | 1,39  | R\$ 16.680,00 |
| 15                            | UND    | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO "P"                               | KOLPLAST     | 10237610151  | 12000                 | R\$ | 1,21  | R\$ 14.520,00 |
| 16                            | UND    | ESPÉCULOS PARA OTOSCÓPIO   | MD           | RDC 185/2001 | 90                    | R\$ | 23,72 | R\$ 2.134,80  |
| 17                            | UND    | ESTETOSCÓPIO   | PREMIUM      | 80275310082  | 130                   | R\$ | 18,03 | R\$ 2.343,90  |
| 18                            | LT     | ETER ETÍLICO 1000ML, SOLUÇÃO A 35%                                     | RIOQUIMICA   | RDC 260/2002 | 120                   | R\$ | 32,67 | R\$ 3.920,40  |
| 19                            | UND    | FIOS GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO  | ROMED        | 81284390002  | 10                    | R\$ | 38,00 | R\$ 380,00    |
| 20                            | UND    | FIOS GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL                                      | ROMED        | 81284390002  | 10                    | R\$ | 38,04 | R\$ 380,40    |
| 21                            | UND    | FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30CM  | MISSNER      | ISENTO       | 2400                  | R\$ | 4,48  | R\$ 10.752,00 |
| 22                            | CX     | FITA PARA GLICEMIA CAPILAR CX COM 50 UND                               | ON CALL PLUS | 80011990002  | 1000                  | R\$ | 26,62 | R\$ 26.620,00 |
| 23                            | LITRO  | FORMOL 10%   | PROC9        | RDC 36/2016  | 288                   | R\$ | 9,23  | R\$ 2.658,24  |
| 24                            | PACOTE | FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO EXTRA G - PCT COM 6 UNDS                     | MAX CONFORT  | RDC 185/2001 | 4800                  | R\$ | 9,44  | R\$ 45.312,00 |
| 25                            | PACOTE | FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO G - PCT COM 8 UNDS                   | MAX CONFORT  | RDC 185/2001 | 4800                  | R\$ | 11,01 | R\$ 52.848,00 |
| 26                            | PACOTE | FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO M - PCT COM 8 UNDS                   | MAX CONFORT  | RDC 185/2001 | 4800                  | R\$ | 11,01 | R\$ 52.848,00 |
| 27                            | PACOTE | FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO P - PCT COM 10 UNDS                  | MAX CONFORT  | RDC 185/2001 | 2400                  | R\$ | 13,79 | R\$ 33.096,00 |
| 28                            | PACOTE | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA G - PCT COM 6 UNDS           | MAX CONFORT  | RDC 185/2001 | 2400                  | R\$ | 3,93  | R\$ 9.432,00  |
| 29                            | PACOTE | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G - PCT COM 7 UNDS                 | MAX CONFORT  | RDC 185/2001 | 2400                  | R\$ | 3,99  | R\$ 9.576,00  |
| 30                            | PACOTE | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M - PCT COM 8 UNDS                 | MAX CONFORT  | RDC 185/2001 | 2400                  | R\$ | 4,05  | R\$ 9.720,00  |
| 31                            | PACOTE | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P - PCT COM 9 UNDS                 | MAX CONFORT  | RDC 185/2001 | 2400                  | R\$ | 4,11  | R\$ 9.864,00  |
| 32                            | DUZIA  | TALA DE ALUMINIO COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO COM 12 UNIDADES P/ DEDOS | MSO          | 80128000010  | 45                    | R\$ | 12,21 | R\$ 549,45    |
| 33                            | DUZIA  | TALA DE ALUMINIO COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO COM 12 UNIDADES P/ PUNHO | MSO          | 80128000010  | 45                    | R\$ | 16,00 | R\$ 720,00    |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b> |        |  |              |              | <b>R\$ 586.999,99</b> |     |       |               |

quinhentos e oitenta e seis mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos

MISSÃO DE LICITAÇÃO  
RUA DO OUTUBRO, Nº 1200 - ARACAPÉ - CE  
FONE: (85) 9 8201-6433  
E-MAIL: pshospitalar@hotmail.com

Rua 04 de Outubro | Nº 1200 | Aracapé | Fortaleza-ce  
CEP: 60.765-145

Fone: (85) 9 8201-6433  
E-mail: pshospitalar@hotmail.com



M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

|   |                |
|---|----------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA   | R\$ 586.999,99 |
| quinhentos e oitenta e seis mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos |                |

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (Cinco) Dias.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

— De que nos pregos oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, entrega e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive a margem de lucro;

— De que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

M K P

LADISLAU:374  
16741000168

Assinado de forma digital  
por M K P  
LADISLAU:37416741000168  
Dados: 2024.01.11 13:37:10  
-03'00"

Marcio Kley Pereira Ladislau – CPF: 638.513.183-15

Responsável Legal – Proprietário – M K P Ladislau – 37.416.741/0001-68

FORTELEZA – CE, 11 DE JANEIRO DE 2024.

Rua 04 de Outubro | Nº 1200 | Aracapé | Fortaleza-ce  
CEP: 60.765-145

Fone: (85) 9 8201-6433  
E-mail: pshospitalar@hotmail.com

KILDERY  
 FAUSTINO  
 ADVINCULA  
 MOURA  
 07178039370



À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE.  
 A/C DO SR. PREGOEIRO, JOEFERSON MOREIRA DA SILVA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.20.02-PERP.  
 DATA E HORA DA ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 14:30 HORAS.

ATRÁVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, E MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

PROPOSTA READEQUADA

| LOTE 3 | ITEM  | UNID | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA      | REGISTRO ANVISA | QUANT | VR. UNIT   | VR. TOTAL      |  |
|--------|-------|------|---|------------|-----------------|-------|------------|----------------|--|
| 1      | ROLO  |      | GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 9 FIOS 91 CM x 91M   | MDA        | 80230530004     | 2400  | R\$ 54,47  | R\$ 130.728,00 | cento e trinta mil, seicentos e vinte e oito reais                             |
| 2      | GALÃO |      | GEL PARA ULTRASOM GALÃO 5KG   | FORTSAN    | 80241050007     | 50    | R\$ 41,29  | R\$ 2.064,50   | dois mil e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos                        |
| 3      | LT    |      | IODO POLIVIDONA TÓPICO SOLUÇÃO AQUOSA 10%   | VICPHARMA  | RDC 36/2016     | 576   | R\$ 72,74  | R\$ 41.898,24  | quarenta e um mil, oitocentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos |
| 4      | KIT   |      | KIT TESTE BACTERIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE - COM MINI-INCLUBADORA E INDICADOR BIOLÓGICO. | CRISTOFOLI | RDC 36/2016     | 12    | R\$ 770,89 | R\$ 9.250,68   | dois mil, duzentos e cinquenta reais e sessenta e oito centavos                |
| 5      | CX    |      | LÁMINA COM PONTA FOSCA CX COM 50 UND  | PRECISION  | RDC 185/2001    | 300   | R\$ 8,25   | R\$ 2.475,00   | dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais                                 |
| 6      | CX    |      | LÁMINA PARA BISTURI Nº 15 CX COM 100 UND  | DESCARPACK | 10330660276     | 240   | R\$ 54,65  | R\$ 13.116,00  | treze mil, cento e dezesseis reais   |
| 7      | CX    |      | LÁMINA PARA BISTURI Nº 22 CX COM 100 UND  | DESCARPACK | 10330660276     | 240   | R\$ 55,70  | R\$ 13.368,00  | treze mil, trezentos e sessenta e oito reais                                   |
| 8      | UND   |      | LÁMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 0  | MD         | 80070210014     | 9     | R\$ 176,42 | R\$ 1.587,78   | mil quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e oito centavos              |

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA  
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601

03  
 1450





|    |     |                                       |         |             |     |              |  |               |  |
|----|-----|---------------------------------------|---------|-------------|-----|--------------|--|---------------|--|
| 9  | UND | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA N° 00 | MD      | 80070210014 | 9   | R\$ 176,42   | cento e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos            | R\$ 1.587,78  | mil quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos  |
| 10 | UND | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA N° 1  | MD      | 80070210014 | 9   | R\$ 176,42   | cento e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos            | R\$ 1.587,78  | mil quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos  |
| 11 | UND | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA N° 2  | MD      | 80070210014 | 9   | R\$ 176,42   | cento e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos            | R\$ 1.587,78  | mil quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos  |
| 12 | UND | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA N° 3  | MD      | 80070210014 | 9   | R\$ 176,42   | cento e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos            | R\$ 1.587,78  | mil quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos  |
| 13 | UND | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA N° 4  | MD      | 80070210014 | 9   | R\$ 176,42   | cento e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos            | R\$ 1.587,78  | mil quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos  |
| 14 | UND | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA N° 5  | MD      | 80070210014 | 9   | R\$ 176,42   | cento e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos            | R\$ 1.587,78  | mil quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos  |
| 15 | UND | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA N° 0   | MD      | 80070210014 | 9   | R\$ 176,42   | cento e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos            | R\$ 1.587,78  | mil quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos  |
| 16 | UND | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA N° 1   | MD      | 80070210014 | 9   | R\$ 176,42   | cento e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos            | R\$ 1.587,78  | mil quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos  |
| 17 | UND | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA N° 2   | MD      | 80070210014 | 9   | R\$ 176,42   | cento e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos            | R\$ 1.587,78  | mil quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos  |
| 18 | UND | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA N° 3   | MD      | 80070210014 | 9   | R\$ 176,42   | cento e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos            | R\$ 1.587,78  | mil quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos  |
| 19 | UND | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA N° 4   | MD      | 80070210014 | 9   | R\$ 176,42   | cento e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos            | R\$ 1.587,78  | mil quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos  |
| 20 | UND | LÂMPADAS PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO    | MD      | 80070210014 | 36  | R\$ 58,85    | cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos                  | R\$ 2.118,60  | dois mil, cento e deztoito reais e sessenta centavos             |
| 21 | UND | LÂMPADAS PARA LARINGOSCÓPIO INFANTIL  | MD      | 80070210014 | 27  | R\$ 58,85    | cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos                  | R\$ 1.588,95  | mil quinhentos e oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos |
| 22 | CX  | LANCETAS AUTOMÁTICA CX C/100 UNDS     | PONTURA | 10379860186 | 480 | R\$ 30,30    | trinta reais e trinta centavos                                     | R\$ 14.544,00 | quatorze mil, quinhentos e quarenta e quatro reais               |
| 23 | UND | LARINGOSCÓPIO ADULTO                  | MD      | 80070210014 | 9   | R\$ 1.488,34 | mil quatrocentos e oitenta e oito reais e trinta e quatro centavos | R\$ 13.395,06 | treze mil, trezentos e noventa e cinco reais e seis centavos     |

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA

RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200

CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601





| QTD | UNID | DESCR. PROD  | PROZ     | NUM. IDENT   | QTD   | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL    | DESCR. VALOR   |
|-----|------|--|----------|--------------|-------|--------------|----------------|--|
| 24  | UND  | LARINGOSCÓPIO INFANTIL   | MD       | 80070210014  | 9     | R\$ 1.488,34 | R\$ 13.395,06  | mil quatrocentos e oitenta e oito reais e trinta e quatro centavos |
| 25  | LT   | LUGOL 5% FR.   | PROC9    | RDC 36/2016  | 288   | R\$ 230,42   | R\$ 66.360,96  | duzentos e trinta reais e quarenta e dois centavos                 |
| 26  | ROLO | MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM  | ORTOFEN  | 80205290004  | 2980  | R\$ 32,46    | R\$ 93.484,80  | trinta e dois reais e quarenta e seis centavos                     |
| 27  | ROLO | MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15CM  | ORTOFEN  | 80205290004  | 2980  | R\$ 40,15    | R\$ 115.632,00 | quarenta reais e quinze centavos                                   |
| 28  | ROLO | MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 8CM   | ORTOFEN  | 80205290004  | 2980  | R\$ 27,41    | R\$ 78.940,80  | vinte e sete reais e quarenta e um centavos                        |
| 29  | UND  | MANÔMETRO PARA OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO                                   | ROMED    | 81284390014  | 50    | R\$ 614,73   | R\$ 30.736,50  | seiscentos e quatorze reais e setenta e três centavos              |
| 30  | UND  | NEBULIZADOR PORTÁTIL   | G-TECH   | 8027510055   | 24    | R\$ 416,76   | R\$ 10.002,24  | quatrocentos e dezessais reais e setenta e seis centavos           |
| 31  | UND  | OTOSCÓPIO  | MD       | 80070210012  | 9     | R\$ 571,29   | R\$ 5.141,61   | quinhentos e setenta e um reais e vinte e nove centavos            |
| 32  | UND  | OXÍMETRO DE PULSO  | MD       | 80070210011  | 24    | R\$ 137,71   | R\$ 3.305,04   | cento e trinta e sete reais e setenta e um centavos                |
| 33  | UND  | PAPEL CREPADO TAMANHO 90X 90 CM.   | CIEX     | 1033220022   | 12000 | R\$ 1,68     | R\$ 20.160,00  | um real e sessenta e oito centavos                                 |
| 34  | UND  | PERA P/ ECG DE SILICONE  | VEPEX    | RDC 199/2006 | 54    | R\$ 34,66    | R\$ 1.871,64   | trinta e quatro reais e sessenta e seis centavos                   |
| 35  | UND  | PINÇA CHERON DESC. NÃO ESTÉRIL   | KOLPLAST | 10237619010  | 31000 | R\$ 2,57     | R\$ 79.670,00  | dois reais e cinquenta e sete centavos                             |
| 36  | UND  | PORTA LÂMINA TIPO FRASCO - CAPACIDADE PARA TRÊS LÂMINAS. TAMPA COM ROSCA | CRAL     | RDC 185/2001 | 31000 | R\$ 0,71     | R\$ 22.010,00  | setenta e um centavos de real                                      |
| 37  | UND  | PREDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL - CLAMP                                       | KOLPLAST | 10237610202  | 4800  | R\$ 0,96     | R\$ 4.608,00   | noventa e seis centavos de real                                    |
| 38  | UND  | PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE PARA ULTRASSOM                             | MADEITEX | 80950310010  | 3456  | R\$ 0,56     | R\$ 1.935,36   | cinquenta e seis centavos de real                                  |

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA  
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601



DISTRIBUIDORA

|    |     |  |            |              |       |            |   |               |   |
|----|-----|--|------------|--------------|-------|------------|---|---------------|---|
| 39 | UND | PULSEIRA RECEM - NASCIDO FEMININO                                  | KOLPLAST   | RDC 185/2001 | 2000  | R\$ 1,25   | Um real e vinte e cinco centavos                              | R\$ 2.500,00  | dois mil e quinhentos reais                                     |
| 40 | UND | PULSEIRA RECEM - NASCIDO MASCULINO                                 | KOLPLAST   | RDC 185/2001 | 2000  | R\$ 1,25   | Um real e vinte e cinco centavos                              | R\$ 2.500,00  | dois mil e quinhentos reais                                     |
| 41 | UND | REANIMADOR MANUAL DE SILICONE - ADULTO                             | MD         | 80070210020  | 10    | R\$ 453,28 | quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos | R\$ 4.532,80  | quatro mil, quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos |
| 42 | UND | REANIMADOR MANUAL DE SILICONE - INFANTIL                           | MD         | 80070210020  | 10    | R\$ 404,63 | quatrocentos e quatro reais e sessenta e três centavos        | R\$ 4.046,30  | quatro mil e quarenta e seis reais e trinta centavos            |
| 43 | LT  | SABONETE LÍQUIDO   | FORTSAN    | RDC 199/2006 | 2880  | R\$ 9,55   | noze reais e cinquenta e cinco centavos                       | R\$ 27.504,00 | vinte e sete mil, quinhentos e quatro reais                     |
| 44 | UND | SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, TAMANHO G. | MSO        | ISENTO       | 200   | R\$ 4,33   | quatro reais e trinta e três centavos                         | R\$ 866,00    | oitocentos e sessenta e seis reais                              |
| 45 | UND | SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, TAMANHO M. | MSO        | ISENTO       | 200   | R\$ 4,69   | quatro reais e sessenta e nove centavos                       | R\$ 938,00    | novecientos e trinta e oito reais                               |
| 46 | UND | SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, TAMANHO P. | MSO        | ISENTO       | 200   | R\$ 4,91   | quatro reais e noventa e um centavos                          | R\$ 982,00    | novecientos e oitenta e dois reais                              |
| 47 | UND | SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 19                          | MEDIX      | 80495510031  | 24000 | R\$ 0,56   | cinquenta e seis centavos de real                             | R\$ 13.440,00 | treze mil, quatrocentos e quarenta reais                        |
| 48 | UND | SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 21                          | MEDIX      | 80495510031  | 48000 | R\$ 0,57   | cinquenta e sete centavos de real                             | R\$ 27.360,00 | vinte e sete mil, trezentos e sessenta reais                    |
| 49 | UND | SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 23                          | MEDIX      | 80495510031  | 48000 | R\$ 0,57   | cinquenta e sete centavos de real                             | R\$ 27.360,00 | vinte e sete mil, trezentos e sessenta reais                    |
| 50 | UND | SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 25                          | MEDIX      | 80495510031  | 12000 | R\$ 0,57   | cinquenta e sete centavos de real                             | R\$ 6.840,00  | seis mil, oitocentos e quarenta reais                           |
| 51 | UND | SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 27                          | MEDIX      | 80495510031  | 12000 | R\$ 0,57   | cinquenta e sete centavos de real                             | R\$ 6.840,00  | seis mil, oitocentos e quarenta reais                           |
| 52 | UND | SERINGA 01ML C/ AGULHA 13X4.5                                      | DESCARPACK | 10330660046  | 36000 | R\$ 0,35   | trinta e cinco centavos de real                               | R\$ 12.600,00 | doze mil e seiscentos reais                                     |
| 53 | UND | SERINGA 03ML S/ AGULHA   | DESCARPACK | 10330660103  | 72000 | R\$ 0,27   | vinte e sete centavos de real                                 | R\$ 19.440,00 | dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais                     |
| 54 | UND | SERINGA 05ML S/ AGULHA   | DESCARPACK | 10330660103  | 72000 | R\$ 0,41   | quarenta e um centavos de real                                | R\$ 29.520,00 | vinte e nove mil, quinhentos e vinte reais                      |
| 55 | UND | SERINGA 10ML S/ AGULHA   | DESCARPACK | 10330660103  | 72000 | R\$ 0,49   | quarenta e nove centavos de real                              | R\$ 35.280,00 | trinta e cinco mil, duzentos e oitenta reais                    |

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA  
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85) 3045-2775 - CEP: 60.462-200  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601

2753  
 RECEBIMOS DE  
 RECEBIMOS DE  
 RECEBIMOS DE



|    |     |                         |            |                  |       |          |   |               |   |
|----|-----|-------------------------|------------|------------------|-------|----------|---|---------------|---|
| 56 | UND | SERINGA 20ML S/ AGULHA  | DESCARPACK | 10330660103      | 72000 | R\$ 0,69 | sessenta e nove centavos de real  | R\$ 49.680,00 | quarenta e nove mil, seiscentos e oitenta reais |
|    |     | VALOR TOTAL DO LOTE     |            | R\$ 1.083.083,50 |       |          | um milhão e oitenta e três mil e oitenta e três mil e oitenta e três reais e cinquenta centavos |               |   |
|    |     | VALOR TOTAL DA PROPOSTA |            | R\$ 1.083.083,50 |       |          | um milhão e oitenta e três mil e oitenta e três mil e oitenta e três reais e cinquenta centavos |               |   |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.  
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME  
CNPJ: 21.572.278/0001-03  
RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416-200  
FONE: (85) 3045-2775  
E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM  
BANCO DO BRASIL AG.3515-7 C/C 14461-4  
BANCO DO BRADESCO AG. 1379 C/C 479235-1

FORTALEZA/CE, 11 DE JANEIRO DE 2024.

Assinado eletronicamente por KILDERY  
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO  
DA DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO  
RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416-200  
FORTALEZA/CE  
CNPJ: 21.572.278/0001-03  
MOURA OF 17/03/2024 - 10:50:00  
Localização: Rua José de Alencar, 11, L. 10  
Data: 2024.01.11 15:33:24:000  
Fax: 0800 709 1111  
E-mail: ds@dsdistribuidora.com.br

**KILDERY  
FAUSTINO  
ADVINCULA  
MOURA:**  
07178039370

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA  
RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200  
CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601



M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE.  
TIPO DE PREGÃO: ELETRONICO  
Nº DO PREGÃO: 2023.12.20.02.PERP/2023

DATA DE ABERTURA: 09 DE JANEIRO 024  
HORA DE ABERTURA: 14H30MIN  
RAZÃO SOCIAL: M P K LADISLAU  
CNPJ: 37.416.741/0001-68  
ENDEREÇO: RUA 04 DE OUTUBRO | Nº 1200 | ARACAPÉ | FORTALEZA-CE  
CEP: 60765-145  
TELEFONE: (85) 9 8201-643 | (85) 9 9917-0135  
EMAIL: pshospitalar@hotmail.com  
REPRESENTANTE LEGAL: MARCIO KLEY PEREIRA LADISLAU  
CPF: 638.51.183-15  
BANCO: BRANCO DO BRASIL | 001  
AGENCIA: 2879-7  
CONTA CORRENTE: 52130-2

OBJETIVO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, E MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE

| LOTE 4 |      |                                |            |       |          |              |
|--------|------|--------------------------------|------------|-------|----------|--------------|
| ITEM   | UNID | ESPECIFICAÇÃO                  | MARCA      | QUANT | VR. UNIT | VR. TOTAL    |
| 1      | UND  | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 | BIOBASE    | 1000  | R\$ 1,43 | R\$ 1.430,00 |
| 2      | UND  | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 | BIOBASE    | 1000  | R\$ 1,48 | R\$ 1.480,00 |
| 3      | UND  | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 | BIOBASE    | 1000  | R\$ 1,54 | R\$ 1.540,00 |
| 4      | UND  | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 | BIOBASE    | 1000  | R\$ 1,52 | R\$ 1.520,00 |
| 5      | UND  | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 | BIOBASE    | 1000  | R\$ 1,55 | R\$ 1.550,00 |
| 6      | UND  | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 | BIOBASE    | 500   | R\$ 1,61 | R\$ 805,00   |
| 7      | UND  | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 | BIOBASE    | 500   | R\$ 1,66 | R\$ 830,00   |
| 8      | UND  | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 | BIOBASE    | 500   | R\$ 1,63 | R\$ 815,00   |
| 9      | UND  | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 | BIOBASE    | 500   | R\$ 1,76 | R\$ 880,00   |
| 10     | UND  | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22 | BIOBASE    | 500   | R\$ 1,90 | R\$ 950,00   |
| 11     | UND  | SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 22      | DESCARPACK | 240   | R\$ 6,27 | R\$ 1.504,80 |
| 12     | UND  | SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 10      | DESCARPACK | 240   | R\$ 6,37 | R\$ 1.528,80 |
| 13     | UND  | SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 12      | DESCARPACK | 480   | R\$ 6,47 | R\$ 3.105,60 |
| 14     | UND  | SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 14      | DESCARPACK | 480   | R\$ 6,57 | R\$ 3.153,60 |
| 15     | UND  | SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 16      | DESCARPACK | 480   | R\$ 6,43 | R\$ 3.086,40 |
| 16     | UND  | SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 18      | DESCARPACK | 480   | R\$ 6,47 | R\$ 3.105,60 |
| 17     | UND  | SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 20      | DESCARPACK | 240   | R\$ 6,43 | R\$ 1.543,20 |
| 18     | UND  | SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 10      | SOLIDOR    | 240   | R\$ 7,87 | R\$ 1.888,80 |
| 19     | UND  | SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 12      | SOLIDOR    | 480   | R\$ 7,87 | R\$ 3.777,60 |
| 20     | UND  | SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 14      | SOLIDOR    | 480   | R\$ 7,87 | R\$ 3.777,60 |
| 21     | UND  | SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 16      | SOLIDOR    | 480   | R\$ 9,14 | R\$ 4.387,20 |
| 22     | UND  | SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 18      | SOLIDOR    | 480   | R\$ 8,83 | R\$ 4.238,40 |
| 23     | UND  | SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 20      | SOLIDOR    | 240   | R\$ 8,74 | R\$ 2.097,60 |
| 24     | UND  | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 04 | BIOBASE    | 500   | R\$ 0,93 | R\$ 465,00   |
| 25     | UND  | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06 | BIOBASE    | 500   | R\$ 0,96 | R\$ 480,00   |
| 26     | UND  | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08 | BIOBASE    | 500   | R\$ 1,00 | R\$ 500,00   |
| 27     | UND  | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10 | BIOBASE    | 1000  | R\$ 1,01 | R\$ 1.010,00 |
| 28     | UND  | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 | BIOBASE    | 1000  | R\$ 1,11 | R\$ 1.110,00 |
| 29     | UND  | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14 | BIOBASE    | 1000  | R\$ 1,05 | R\$ 1.050,00 |
| 30     | UND  | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16 | BIOBASE    | 1000  | R\$ 1,12 | R\$ 1.120,00 |
| 31     | UND  | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18 | BIOBASE    | 1000  | R\$ 1,42 | R\$ 1.420,00 |



|    |     |  |            |       |            |               |
|----|-----|--|------------|-------|------------|---------------|
| 32 | UND | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 20   | BIOBASE    | 500   | R\$ 1,44   | R\$ 720,00    |
| 33 | UND | SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 22   | BIOBASE    | 500   | R\$ 1,48   | R\$ 740,00    |
| 34 | UND | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 04   | BIOBASE    | 500   | R\$ 1,28   | R\$ 640,00    |
| 35 | UND | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06   | BIOBASE    | 500   | R\$ 1,32   | R\$ 660,00    |
| 36 | UND | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08   | BIOBASE    | 500   | R\$ 1,30   | R\$ 650,00    |
| 37 | UND | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10   | BIOBASE    | 1000  | R\$ 1,40   | R\$ 1.400,00  |
| 38 | UND | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12   | BIOBASE    | 1000  | R\$ 1,53   | R\$ 1.530,00  |
| 39 | UND | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14   | BIOBASE    | 1000  | R\$ 1,49   | R\$ 1.490,00  |
| 40 | UND | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16   | BIOBASE    | 1000  | R\$ 1,79   | R\$ 1.790,00  |
| 41 | UND | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18   | BIOBASE    | 1000  | R\$ 1,67   | R\$ 1.670,00  |
| 42 | UND | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20   | BIOBASE    | 500   | R\$ 1,71   | R\$ 855,00    |
| 43 | UND | SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22   | BIOBASE    | 500   | R\$ 1,71   | R\$ 855,00    |
| 44 | UND | SONDA PARA GASTROSTOMIA GTM Nº 16  | MEDICONE   | 10    | R\$ 215,63 | R\$ 2.156,30  |
| 45 | UND | SONDA URETRAL Nº 20  | BIOBASE    | 500   | R\$ 1,56   | R\$ 780,00    |
| 46 | UND | SONDA URETRAL Nº 04  | BIOBASE    | 500   | R\$ 1,43   | R\$ 715,00    |
| 47 | UND | SONDA URETRAL Nº 06  | BIOBASE    | 5000  | R\$ 1,25   | R\$ 6.250,00  |
| 48 | UND | SONDA URETRAL Nº 08  | BIOBASE    | 6000  | R\$ 1,27   | R\$ 7.620,00  |
| 49 | UND | SONDA URETRAL Nº 10  | BIOBASE    | 10000 | R\$ 1,35   | R\$ 13.500,00 |
| 50 | UND | SONDA URETRAL Nº 12  | BIOBASE    | 12000 | R\$ 1,34   | R\$ 16.080,00 |
| 51 | UND | SONDA URETRAL Nº 14  | BIOBASE    | 5000  | R\$ 1,32   | R\$ 6.600,00  |
| 52 | UND | SONDA URETRAL Nº 16  | BIOBASE    | 500   | R\$ 1,44   | R\$ 720,00    |
| 53 | UND | SONDA URETRAL Nº 18  | BIOBASE    | 400   | R\$ 1,64   | R\$ 656,00    |
| 54 | UND | SONDA VESICAL SILICONE TIPO NELATON - Nº 16  | MEDIX      | 9     | R\$ 17,06  | R\$ 153,54    |
| 55 | UND | SONDA VESICAL SILICONE TIPO NELATON - Nº 10  | MEDIX      | 9     | R\$ 18,93  | R\$ 170,37    |
| 56 | UND | SONDA VESICAL SILICONE TIPO NELATON - Nº 12  | MEDIX      | 9     | R\$ 16,69  | R\$ 150,21    |
| 57 | UND | SONDA VESICAL SILICONE TIPO NELATON - Nº 14  | MEDIX      | 9     | R\$ 16,69  | R\$ 150,21    |
| 58 | UND | SONDA VESICAL SILICONE TIPO NELATON - Nº 18  | MEDIX      | 9     | R\$ 18,20  | R\$ 163,80    |
| 59 | UND | SONDA VESICAL SILICONE TIPO NELATON - Nº 20  | MEDIX      | 9     | R\$ 16,22  | R\$ 145,98    |
| 60 | UND | SONDA VESICAL SILICONE TIPO NELATON - Nº 4   | MEDIX      | 9     | R\$ 18,19  | R\$ 163,71    |
| 61 | UND | SONDA VESICAL SILICONE TIPO NELATON - Nº 6   | MEDIX      | 9     | R\$ 18,02  | R\$ 162,18    |
| 62 | UND | SONDA VESICAL SILICONE TIPO NELATON - Nº 8   | MEDIX      | 9     | R\$ 17,92  | R\$ 161,28    |
| 63 | UND | TERMÔMETRO CLINICO   | PREMIUM    | 400   | R\$ 19,03  | R\$ 7.612,00  |
| 64 | PCT | TUBO DE SILICONE NUMERO 200 3X5MM - ROLO COM 15 METROS                                   | KINNER     | 12    | R\$ 106,87 | R\$ 1.282,44  |
| 65 | PCT | TUBO DE SILICONE NUMERO 204 6X12MM - PARA OXIGENOTERAPIA, DRENAGENS - ROLO COM 15 METROS | KINNER     | 12    | R\$ 103,69 | R\$ 1.244,28  |
| 66 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,0   | SOLIDOR    | 50    | R\$ 7,38   | R\$ 369,00    |
| 67 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,5   | SOLIDOR    | 50    | R\$ 7,79   | R\$ 389,50    |
| 68 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,0   | SOLIDOR    | 50    | R\$ 8,05   | R\$ 402,50    |
| 69 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,5   | SOLIDOR    | 50    | R\$ 7,40   | R\$ 370,00    |
| 70 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5,0   | SOLIDOR    | 50    | R\$ 8,90   | R\$ 445,00    |
| 71 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5,5   | SOLIDOR    | 50    | R\$ 8,65   | R\$ 432,50    |
| 72 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,0   | SOLIDOR    | 50    | R\$ 8,74   | R\$ 437,00    |
| 73 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,5   | SOLIDOR    | 50    | R\$ 8,80   | R\$ 440,00    |
| 74 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,0   | SOLIDOR    | 200   | R\$ 8,74   | R\$ 1.748,00  |
| 75 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5   | SOLIDOR    | 200   | R\$ 8,49   | R\$ 1.698,00  |
| 76 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,0   | SOLIDOR    | 200   | R\$ 8,37   | R\$ 1.674,00  |
| 77 | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,5   | SOLIDOR    | 100   | R\$ 8,29   | R\$ 829,00    |
| 78 | UND | TUBO EXTENSOR PRA INFUSÃO INTRAVENOSA 20CM   | BIOSANI    | 7200  | R\$ 4,44   | R\$ 31.968,00 |
| 79 | UND | TUBO INFUSOR DE 2 VIAS COM CLAMP   | DESCARPACK | 7200  | R\$ 1,50   | R\$ 10.800,00 |



M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

|  |     |                               |                |       |           |               |
|--|-----|-------------------------------|----------------|-------|-----------|---------------|
| 80   | TB  | TUBO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL | MEDICONE       | 12000 | R\$ 1,52  | R\$ 18.240,00 |
| 81   | UND | UMIFICADOR DE OXIGÊNIO        | ROMED          | 200   | R\$ 29,45 | R\$ 5.890,00  |
| VALOR TOTAL DO LOTE 02                       |     |                               | R\$ 211.920,00 |       |           |               |
| duzentos e onze mil novecentos e vinte reais |     |                               |                |       |           |               |

|  |            |
|--|------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA                      | R\$        |
| duzentos e onze mil novecentos e vinte reais | 211.920,00 |

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (Cinco) Dias.

**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

- De que nos pregos oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, entrega e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive a margem de lucro;
- De que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

M K P  
LADISLAU:3741674  
1000168

Assinado de forma digital por M  
K P LADISLAU:37416741000168  
Dados: 2024.01.11 16:03:06  
-03'00'

Marcio Kley Pereira Ladislau – CPF: 638.513.183-15  
Responsável Legal – Proprietário – M K P Ladislau – 37.416.741/0001-68

FORTELEZA – CE, 11 DE JANEIRO DE 2024.



DISTRIBUIDORA

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE.  
A/C DO SR. PREGOEIRO, JOEFERSON MOREIRA DA SILVA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.20.02-PERP.  
DATA E HORA DA ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 14:30 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N° 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI N° 8.668/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACTADA.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, E MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

PROPOSTA READEQUADA

| ITEM | UNID | ESPECIFICAÇÃO                     | MARCA      | REGISTRO ANVISA | QUANT | VR. UNIT | VR. TOTAL   |
|------|------|-----------------------------------|------------|-----------------|-------|----------|---|
| 1    | UND  | AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA   | DESCARPACK | 10330660114     | 30000 | R\$ 5,63 | R\$ 168.900,00<br>cento e sessenta e três<br>novecentos reais     |
| 2    | UND  | AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGA     | DESCARPACK | 10330660114     | 20000 | R\$ 4,11 | R\$ 82.200,00<br>oitenta e dois mil e duzentos<br>reais           |
| 3    | UND  | GORRO (TOUCA) DESC. COM ELÁSTICO  | DESCARPACK | 10330660175     | 48000 | R\$ 0,14 | R\$ 6.720,00<br>seis mil, setecentos e vinte<br>reais             |
| 4    | UND  | LENÇOL DESC. C/ELÁSTICO 2,20X1,40 | DESCARPACK | RDC 199/2006    | 12000 | R\$ 3,94 | R\$ 47.280,00<br>quarenta e sete mil,<br>duzentos e oitenta reais |
| 5    | UND  | LENÇOL DESC. S/ELÁSTICO 2,20X1,80 | DESCARPACK | RDC 199/2006    | 12000 | R\$ 3,03 | R\$ 36.360,00<br>trinta e seis mil, trezentos e<br>sessenta reais |
| 6    | PAR  | LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 PAR.   | GLOMED     | 80273450026     | 2000  | R\$ 2,73 | R\$ 5.460,00<br>cinco mil, quatrocentos e<br>sessenta reais       |
| 7    | PAR  | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR.   | GLOMED     | 80273450026     | 7000  | R\$ 2,73 | R\$ 19.110,00<br>dezenove mil, cento e dez<br>reais               |
| 8    | PAR  | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR.   | GLOMED     | 80273450026     | 7000  | R\$ 2,73 | R\$ 19.110,00<br>dezenove mil, cento e dez<br>reais               |
| 9    | PAR  | LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR.   | GLOMED     | 80273450026     | 6000  | R\$ 2,77 | R\$ 16.620,00<br>dezesseis mil, seiscentos e<br>vinte reais       |

Handwritten signature and initials: "OST" and "05".





DISTRIBUIDORA  
 DE MATERIAL MÉDICO LTDA

|    |     |   |            |              |      |           |                |  |   |
|----|-----|---|------------|--------------|------|-----------|----------------|--|---|
| 10 | PAR | LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PAR.                           | GLOMED     | 80273450026  | 5000 | R\$ 2,77  | R\$ 13.850,00  | dois reais e setenta e sete centavos               | treze mil, oitocentos e cinquenta reais                           |
| 11 | PAR | LUVAS DE LÁTEX P/ LIMPEZA CANO LONGO G                    | MBLIFE     | RDC 185/2001 | 300  | R\$ 19,84 | R\$ 5.952,00   | dezenove reais e oitenta e quatro centavos         | cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais                    |
| 12 | PAR | LUVAS DE LÁTEX P/ LIMPEZA CANO LONGO M                    | MBLIFE     | RDC 185/2001 | 300  | R\$ 19,54 | R\$ 5.862,00   | dezenove reais e cinquenta e quatro centavos       | cinco mil, oitocentos e sessenta e dois reais                     |
| 13 | PAR | LUVAS DE LÁTEX P/ LIMPEZA CANO LONGO P                    | MBLIFE     | RDC 185/2001 | 300  | R\$ 20,33 | R\$ 6.099,00   | vinte reais e trinta e três centavos               | seis mil e noventa e nove reais                                   |
| 14 | CX  | LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTOS G CX COM 100 UND    | DESCARPACK | 10330669104  | 9600 | R\$ 26,03 | R\$ 249.888,00 | vinte e seis reais e três centavos                 | duzentos e quarenta e nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais |
| 15 | CX  | LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTOS M CX COM 100 UND    | DESCARPACK | 10330669104  | 9600 | R\$ 26,03 | R\$ 249.888,00 | vinte e seis reais e três centavos                 | duzentos e quarenta e nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais |
| 16 | CX  | LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTOS P CX COM 100 UND    | DESCARPACK | 10330669104  | 9600 | R\$ 26,03 | R\$ 249.888,00 | vinte e seis reais e três centavos                 | duzentos e quarenta e nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais |
| 17 | CX  | LUVAS DESCARTÁVEIS PARA PROCEDIMENTOS XG CX COM 100 PARES | DESCARPACK | 10330669104  | 4800 | R\$ 26,03 | R\$ 124.944,00 | vinte e seis reais e três centavos                 | cento e vinte e quatro mil, novecentos e quarenta e quatro reais  |
| 18 | CX  | LUVA DE VINIL SEM PÓ P CX COM 100 UND                     | DESCARPACK | 10330660273  | 2400 | R\$ 25,50 | R\$ 61.200,00  | vinte e cinco reais e cinquenta centavos           | sessenta e um mil e duzentos reais                                |
| 19 | CX  | LUVA DE VINIL SEM PÓ M CX COM 100 UND                     | DESCARPACK | 10330660273  | 2400 | R\$ 25,50 | R\$ 61.200,00  | vinte e cinco reais e cinquenta centavos           | sessenta e um mil e duzentos reais                                |
| 20 | CX  | LUVA DE VINIL SEM PÓ G CX COM 100 UND                     | DESCARPACK | 10330660273  | 2400 | R\$ 25,50 | R\$ 61.200,00  | vinte e cinco reais e cinquenta centavos           | sessenta e um mil e duzentos reais                                |
| 21 | UND | MASCARA DE PROTEÇÃO N 95 (BICO DE PATO)                   | DESCARPACK | ISENTO       | 5000 | R\$ 4,73  | R\$ 23.650,00  | quatro reais e setenta e três centavos             | vinte e três mil, seiscentos e cinquenta reais                    |
| 22 | UND | MASCARA DE VENTURI ADULTO                                 | MD         | RDC 185/2001 | 60   | R\$ 44,63 | R\$ 2.677,80   | quarenta e quatro reais e sessenta e três centavos | dois mil, seiscentos e setenta e sete reais e oitenta centavos    |
| 23 | UND | MASCARA DE VENTURI INFANTIL                               | MD         | RDC 185/2001 | 60   | R\$ 44,18 | R\$ 2.650,80   | quarenta e quatro reais e dezolito centavos        | dois mil, seiscentos e cinquenta reais e oitenta centavos         |
| 24 | UND | MASCARA P/ AEROSOL COMPLETA ADULTO                        | MD         | RDC 185/2001 | 520  | R\$ 23,30 | R\$ 12.116,00  | vinte e três reais e trinta centavos               | doze mil, cento e dezessais reais                                 |
| 25 | UND | MASCARA P/ AEROSOL COMPLETA INFANTIL                      | MD         | RDC 185/2001 | 520  | R\$ 23,30 | R\$ 12.116,00  | vinte e três reais e trinta centavos               | doze mil, cento e dezessais reais                                 |

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA  
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601



|    |     |  |            |                         |       |           |  |               |  |
|----|-----|--|------------|-------------------------|-------|-----------|--|---------------|--|
| 26 | CX  | MASCARAS CIRURGICAS DESCARTAVEIS COM ELASTICO, CAIXA COM 50 UND. | DESCARPACK | 10330669038             | 3600  | R\$ 11,99 | onze reais e noventa e nove centavos   | R\$ 43.164,00 | quarenta e três mil, cento e sessenta e quatro reais |
| 27 | UND | OCULOS DE PROTEÇÃO   | PREVEN     | RDC 185/2001            | 100   | R\$ 15,74 | quinze reais e setenta e quatro centavos   | R\$ 1.574,00  | mil quinhentos e setenta e quatro reais              |
| 28 | PAR | PRO-PES EM POLIPROPILENO DESC.                                   | DESCARPACK | 80518319013             | 24000 | R\$ 0,58  | cinquenta e oito centavos de real  | R\$ 13.920,00 | treze mil, novecentos e vinte reais                  |
|    |     | <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>                                       |            | <b>R\$ 1.603.599,60</b> |       |           | <b>um milhão, seiscentos e três mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos</b> |               |  |
|    |     | <b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>                                   |            | <b>R\$ 1.603.599,60</b> |       |           | <b>um milhão, seiscentos e três mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos</b> |               |  |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.  
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03  
 RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416-200  
 FONE: (85) 3045-2775  
 E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM  
 BANCO DO BRASIL AG.3515-7 C/C 14461-4  
 BANCO DO BRADESCO AG. 1379 C/C 479235-1

FORTALEZA/CE, 12 DE JANEIRO DE 2024.

KILDERY  
 FAUSTINO  
 ADVINCULA  
 MOURA  
 07178039370

Assinado eletronicamente por KILDERY  
 FAUSTINO ADVINCULA MOURA  
 CNPJ: 07.093.917/0001-10  
 DR. CLEBSON CARVALHO DA SILVA  
 Presidente do Conselho de Administração  
 Rua: Estrela 2, bairro: JARDIM ARAUJO  
 FORTALEZA/CE, CEP: 60.050-000  
 CNPJ: 07.093.917/0001-10

Handwritten signature and stamp in blue ink. The stamp is circular and partially legible, containing the text 'CONDOMÍNIO' and 'RUA PROFESSOR COSTA MENDES'.

KILDERY  
 FAUSTINO  
 ADVINCULA  
 MOURA  
 07178039370



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE.  
 A/C DO SR. PREGOEIRO, JOEFERSON MOREIRA DA SILVA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.20.02-PERP .  
 DATA E HORA DA ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 14:30 HORAS.

ATRÁVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, E MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

PROPOSTA READEQUADA

| LOTE 6 | ITEM | UNID | ESPECIFICAÇÃO                              | MARCA     | REGISTRO ANVISA | QUANT | VR. UNIT   | VR. TOTAL    |   |
|--------|------|------|--|-----------|-----------------|-------|------------|--------------|---|
|        | 1    | CX   | CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS   | TECHNOFIO | 10378330015     | 40    | R\$ 157,54 | R\$ 6.301,60 | seis mil, trezentos e um reais e sessenta centavos              |
|        | 2    | CX   | CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS | TECHNOFIO | 10378330015     | 30    | R\$ 156,00 | R\$ 4.680,00 | quatro mil, seiscentos e oitenta reais                          |
|        | 3    | CX   | CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS | TECHNOFIO | 10378330015     | 20    | R\$ 161,00 | R\$ 3.220,00 | três mil, duzentos e vinte reais                                |
|        | 4    | CX   | CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS | TECHNOFIO | 10378330015     | 20    | R\$ 152,00 | R\$ 3.040,00 | três mil e quarenta reais                                       |
|        | 5    | CX   | CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS | TECHNOFIO | 10378330015     | 40    | R\$ 161,00 | R\$ 6.440,00 | seis mil, quatrocentos e quarenta reais                         |
|        | 6    | CX   | CATGUT CROMADO 5-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS | TECHNOFIO | 10378330015     | 40    | R\$ 180,00 | R\$ 7.200,00 | sete mil e duzentos reais                                       |
|        | 7    | CX   | CATGUT CROMADO 6-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS | TECHNOFIO | 10378330015     | 40    | R\$ 180,00 | R\$ 7.200,00 | sete mil e duzentos reais                                       |
|        | 8    | CX   | CATGUT SIMPLES 0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS   | TECHNOFIO | 10378330016     | 40    | R\$ 165,13 | R\$ 6.605,20 | seis mil, seiscentos e cinco reais e treze centavos             |
|        | 9    | CX   | CATGUT SIMPLES 1-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS | TECHNOFIO | 10378330016     | 40    | R\$ 163,67 | R\$ 6.546,80 | seis mil, quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos |
|        | 10   | CX   | CATGUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS | TECHNOFIO | 10378330016     | 40    | R\$ 167,94 | R\$ 6.717,60 | seis mil, setecentos e dezesseis reais e sessenta centavos      |
|        | 11   | CX   | CATGUT SIMPLES 3-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS | TECHNOFIO | 10378330016     | 40    | R\$ 160,05 | R\$ 6.402,00 | seis mil, quatrocentos e dois reais                             |

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA  
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601



|    |    |  |           |             |    |            |  |              |  |
|----|----|--|-----------|-------------|----|------------|--|--------------|--|
| 12 | CX | CATGUT SIMPLES 4-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS       | TECHNOFIO | 10378330016 | 40 | R\$ 188,44 | cento e sessenta e oito reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 6.737,80 | seis mil, setecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos   |
| 13 | CX | CATGUT SIMPLES 5-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS       | TECHNOFIO | 10378330016 | 40 | R\$ 186,99 | cento e oitenta e seis reais e noventa e nove centavos     | R\$ 7.479,60 | sete mil, quatrocentos e sessenta centavos                       |
| 14 | CX | CATGUT SIMPLES 6-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS       | TECHNOFIO | 10378330016 | 40 | R\$ 186,99 | cento e oitenta e seis reais e noventa e nove centavos     | R\$ 7.479,60 | sete mil, quatrocentos e sessenta centavos                       |
| 15 | CX | FIO DE ALGODÃO PRETO 0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS   | TECHNOFIO | 10378330011 | 20 | R\$ 126,22 | cento e vinte e seis reais e vinte e dois centavos         | R\$ 2.524,40 | dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos  |
| 16 | CX | FIO DE ALGODÃO PRETO 0 SEM AGULHA CX/C/24 UNDS   | TECHNOFIO | 10378330011 | 20 | R\$ 112,80 | cento e doze reais e oitenta centavos                      | R\$ 2.256,00 | dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais                      |
| 17 | CX | FIO DE ALGODÃO PRETO 1-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS | TECHNOFIO | 10378330011 | 20 | R\$ 120,31 | cento e vinte reais e trinta e um centavos                 | R\$ 2.406,20 | dois mil, quatrocentos e seis reais e vinte centavos             |
| 18 | CX | FIO DE ALGODÃO PRETO 2-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS | TECHNOFIO | 10378330011 | 20 | R\$ 119,51 | cento e dezenove reais e cinquenta e um centavos           | R\$ 2.390,20 | dois mil, trezentos e noventa reais e vinte centavos             |
| 19 | CX | FIO DE ALGODÃO PRETO 3-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS | TECHNOFIO | 10378330011 | 20 | R\$ 115,85 | cento e quinze reais e oitenta e cinco centavos            | R\$ 2.317,00 | dois mil, trezentos e dezessete reais                            |
| 20 | CX | FIO DE ALGODÃO PRETO 4-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS | TECHNOFIO | 10378330011 | 20 | R\$ 126,73 | cento e vinte e seis reais e setenta e três centavos       | R\$ 2.534,60 | dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos |
| 21 | CX | FIO DE NYLON 0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS           | TECHNOFIO | 10378330013 | 40 | R\$ 107,83 | cento e sete reais e oitenta e três centavos               | R\$ 4.313,20 | quatro mil, trezentos e treze reais e vinte centavos             |
| 22 | CX | FIO DE NYLON 1-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS         | TECHNOFIO | 10378330013 | 40 | R\$ 111,83 | cento e onze reais e oitenta e três centavos               | R\$ 4.473,20 | quatro mil, quatrocentos e setenta e três reais e vinte centavos |
| 23 | CX | FIO DE NYLON 2-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS         | TECHNOFIO | 10378330013 | 70 | R\$ 114,63 | cento e quatorze reais e sessenta e três centavos          | R\$ 8.024,10 | oito mil e vinte e quatro reais e dez centavos                   |
| 24 | CX | FIO DE NYLON 3-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS         | TECHNOFIO | 10378330013 | 70 | R\$ 115,65 | cento e quinze reais e sessenta e cinco centavos           | R\$ 8.095,50 | oito mil e noventa e cinco reais e cinquenta centavos            |
| 25 | CX | FIO DE NYLON 4-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS         | TECHNOFIO | 10378330013 | 70 | R\$ 108,45 | cento e oito reais e quarenta e cinco centavos             | R\$ 7.591,50 | sete mil, quinhentos e noventa e um reais e cinquenta centavos   |
| 26 | CX | FIO DE NYLON 5-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS         | TECHNOFIO | 10378330013 | 40 | R\$ 112,73 | cento e doze reais e setenta e três centavos               | R\$ 4.509,20 | quatro mil, quinhentos e nove reais e vinte centavos             |

2467



|    |    |  |           |                |    |            |   |              |  |
|----|----|--|-----------|----------------|----|------------|---|--------------|--|
| 27 | CX | FIO DE NYLON 5-0 C/AGULHA: CX C/ 24 UNDS | TECHNOFIO | 10378330013    | 40 | R\$ 107,87 | cento e sete reais e oitenta e sete centavos                                    | R\$ 4.314,80 | quatro mil, trezentos e quatorze reais e oitenta e sete centavos |
|    |    | VALOR TOTAL DO LOTE                      |           | R\$ 141.799,90 |    |            | cento e quarenta e um mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa centavos |              |  |
|    |    | VALOR TOTAL DA PROPOSTA                  |           | R\$ 141.799,90 |    |            | cento e quarenta e um mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa centavos |              |  |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.  
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03  
 RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416-200  
 FONE: (85) 3046-2776  
 E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM  
 BANCO DO BRASIL AG.3515-7 C/C 14461-4  
 BANCO DO BRADESCO AG. 1379 C/C 479235-1

FORTALEZA/CE, 12 DE JANEIRO DE 2024.

Assinado digitalmente por KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA  
 CNPJ: 07178039370  
 O Carregador de Assinatura Digital foi desenvolvido por  
 Desenvolvedores de Software Internet S/A  
 (em parceria com KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA)  
 Rua: Curitiba, 100 - 10055070  
 Assinatura: KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA  
 CPF: 07178039370  
 Assinatura: KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA  
 CPF: 07178039370

COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2024  
 1965

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA  
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE.  
 A/C DO SR. PREGOEIRO, JOEFERSON MOREIRA DA SILVA,  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.20.02-PERP.  
 DATA E HORA DA ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 14:30 HORAS.

ATRÁVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N° 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, E MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS ÀS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

PROPOSTA READEQUADA

| ITEM | UNID   | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA       | REGISTRO ANVISA | QUANT | VR. UNIT  | VR. TOTAL     |
|------|--------|---|-------------|-----------------|-------|-----------|---------------|
| 1    | AMP    | ACIDO ASCORBICO 100MG/ML                              | HYPOFARMA   | 103870065       | 7200  | R\$ 2,20  | R\$ 15.840,00 |
| 2    | AMP    | ACIDO ASCORBICO 500MG 5ML (VITAMINA C) - SOLUÇÃO INJ. | HYPOFARMA   | RDC 29/2019     | 7200  | R\$ 1,82  | R\$ 13.104,00 |
| 3    | FRASCO | ACIDO GRAXO 100ML                                     | PROLINK     | RDC 199/2006    | 600   | R\$ 4,77  | R\$ 2.862,00  |
| 4    | AMP    | ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML - SOLUÇÃO INJ.              | BLAU        | 116370099       | 2400  | R\$ 4,89  | R\$ 11.736,00 |
| 5    | AMP    | ADENOSINA 3MG/ML - SOLUÇÃO INJ.                       | HALEX ISTAR | 103110176       | 1000  | R\$ 13,81 | R\$ 13.810,00 |
| 6    | AMP    | ADRENALINA/EPINEFRINA 1MG/ML - SOLUÇÃO INJ.           | HIPOLABOR   | 113430001       | 4800  | R\$ 1,76  | R\$ 8.448,00  |
| 7    | AMP    | ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML                  | FRESENIUS   | 100410100       | 7200  | R\$ 0,50  | R\$ 3.600,00  |
| 8    | AMP    | ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML                 | FRESENIUS   | 100410100       | 12000 | R\$ 0,75  | R\$ 9.000,00  |
| 9    | COMP.  | ALISQUIRENO 300MG + ANLIDIPINO 10G - COMP. REVESTIDO  | NOVARTIS    | 100681066       | 1000  | R\$ 6,21  | R\$ 6.210,00  |
| 10   | FRASCO | AMBROXOL, CLORIDRATO 75MG/5ML - XAROPE INFANTIL       | TEUTO       | 103700312       | 500   | R\$ 6,02  | R\$ 3.010,00  |
| 11   | FRASCO | AMBROXOL, CLORIDRATO 30MG/5ML - XAROPE ADULTO         | TEUTO       | 103700312       | 500   | R\$ 6,02  | R\$ 3.010,00  |
| 12   | FRASCO | AMBROXOL, CLORIDRATO 7,5MG/ML - SOLUÇÃO ORAL          | FARMACE     | 110850039       | 500   | R\$ 4,48  | R\$ 2.240,00  |
| 13   | AMP    | AMICACINA 250MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 2ML                 | HIPOLABOR   | 113430141       | 2400  | R\$ 6,78  | R\$ 16.272,00 |

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA

RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200

CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601

KILDERY  
 FAUSTINO  
 ADVINCULA  
 MOURA  
 0717803937  
 0



|    |        |  |               |              |      |           |  |               |  |
|----|--------|--|---------------|--------------|------|-----------|--|---------------|--|
| 14 | AMP    | AMICACINA 50MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 2ML   | HIPOLABOR     | 113430141    | 2400 | R\$ 5,65  | cinco reais e sessenta e cinco centavos        | R\$ 13.560,00 | treze mil, quinhentos e sessenta reais                   |
| 15 | COMP   | AMINOFLINA 100MG   | TEUTO         | 103700445    | 4800 | R\$ 0,31  | trinta e um centavos de real                   | R\$ 1.488,00  | mil quatrocentos e oitenta e oito reais                  |
| 16 | AMP    | AMINOFLINA 24MG/ML - SOLUÇÃO INJ. IMEV   | TEUTO         | 103700286    | 7200 | R\$ 0,76  | setenta e seis centavos de real                | R\$ 5.472,00  | cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais           |
| 17 | COMP   | AMIODARONA 200 MG - COMP.  | GEOLAB        | 154230277    | 2000 | R\$ 1,64  | um real e sessenta e quatro centavos           | R\$ 3.280,00  | três mil, duzentos e oitenta reais                       |
| 18 | AMP    | AMIODARONA, CLORIDRATO 50MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 3ML                                  | HIPOLABOR     | 113430122    | 2000 | R\$ 4,14  | quatro reais e quatorze centavos               | R\$ 8.280,00  | oito mil, duzentos e oitenta reais                       |
| 19 | COMP   | AMPICILINA 500MG   | PRAI          | 125680201    | 6000 | R\$ 0,75  | setenta e cinco centavos de real               | R\$ 4.500,00  | quatro mil e quinhentos reais                            |
| 20 | VIDRO  | AMPICILINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 60ML   | BLAU          | 116370098    | 2000 | R\$ 2,88  | dois reais e oitenta e oito centavos           | R\$ 5.760,00  | cinco mil, setecentos e sessenta reais                   |
| 21 | FR/AMP | AMPICILINA SÓDICA 1G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJ.  | TEUTO         | 103700299    | 3600 | R\$ 5,52  | cinco reais e cinquenta e dois centavos        | R\$ 19.872,00 | dezenove mil, oitocentos e setenta e dois reais          |
| 22 | FR/AMP | AMPICILINA SÓDICA 500MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJ.                                     | TEUTO         | 103700299    | 3600 | R\$ 5,52  | cinco reais e cinquenta e dois centavos        | R\$ 19.872,00 | dezenove mil, oitocentos e setenta e dois reais          |
| 23 | AMP    | ATROPINA 0,25MG/ML - SOLUÇÃO INJ. AMP. 1ML   | FARMA         | 110850017    | 4800 | R\$ 1,00  | um real  | R\$ 4.800,00  | quatro mil e oitocentos reais                            |
| 24 | VIDRO  | AZITROMICINA 200 MG/5ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL                                   | EUROFARMA     | 100431167    | 500  | R\$ 31,38 | trinta e um reais e trinta e oito centavos     | R\$ 15.690,00 | quinze mil, seiscentos e noventa reais                   |
| 25 | COMP   | AZITROMICINA 500 MG  | PHARLAB       | 141070610    | 5000 | R\$ 0,99  | noventa e nove centavos de real                | R\$ 4.950,00  | quatro mil, novecentos e cinquenta reais                 |
| 26 | FR/AMP | BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.00 UI PÓ PARA SUSP. INJ. + DIL.                   | TEUTO         | 103700100    | 7200 | R\$ 4,75  | quatro reais e setenta e cinco centavos        | R\$ 34.200,00 | trinta e quatro mil e duzentos reais                     |
| 27 | FR/AMP | BENZILPENICILINA BENZATINA 600.00 UI PÓ PARA SUSP. INJ. + DIL.                     | TEUTO         | 103700100    | 7200 | R\$ 3,28  | três reais e vinte e oito centavos             | R\$ 23.616,00 | vinte e três mil, seiscentos e dezasseis reais           |
| 28 | FR/AMP | BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI - PÓ PARA SOL. INJ.                        | BLAU          | 116370108    | 500  | R\$ 6,05  | seis reais e cinco centavos                    | R\$ 3.025,00  | três mil e vinte e cinco reais                           |
| 29 | FR/AMP | BENZILPENICILINA PROCAINA 300.000 + POTÁSSICA 100.000 UI PÓ PARA SUSP. INJ. + DIL. | BLAU          | 116370115    | 2000 | R\$ 3,60  | três reais e sessenta centavos                 | R\$ 7.200,00  | sete mil e duzentos reais                                |
| 30 | BISN   | BETAMETASONA 0,5MG/G - POMADA/CREME  | PHARLAB       | 141070101    | 100  | R\$ 22,59 | vinte e dois reais e cinquenta e nove centavos | R\$ 2.259,00  | dois mil, duzentos e cinquenta e nove reais              |
| 31 | AMP    | BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - SOLUÇÃO INJ. 10ML                                      | FARMA         | 110650023    | 4800 | R\$ 1,00  | um real  | R\$ 4.800,00  | quatro mil e oitocentos reais                            |
| 32 | FRASCO | BICARBONATO DE SÓDIO PÓ  | SAMTEC        | RDC 199/2006 | 50   | R\$ 9,85  | noventa e oito reais e cinco centavos          | R\$ 492,50    | quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos |
| 33 | COMP   | BISACODIL 5MG  | UNIAO QUIMICA | 104971168    | 2000 | R\$ 0,26  | vinte e seis centavos de real                  | R\$ 520,00    | quinhentos e vinte reais                                 |
| 34 | FRASCO | BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250MG/ML - SOLUÇÃO INAL. 20ML                              | TEUTO         | 103700466    | 1000 | R\$ 4,39  | quatro reais e trinta e nove centavos          | R\$ 4.390,00  | quatro mil, trezentos e noventa reais                    |

1965

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA  
 RUJA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601



|    |         |   |           |              |       |           |   |               |  |
|----|---------|---|-----------|--------------|-------|-----------|---|---------------|--|
| 35 | FRASCO  | BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML - SOLUÇÃO INAL. 20ML                                     | PRATI     | 125680124    | 1000  | R\$ 5,65  | cinco reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 5.650,00  | cinco mil, seiscentos e cinquenta reais            |
| 36 | AMP     | BROMOPRIDA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJ.   | HIPOLABOR | 113430130    | 12000 | R\$ 1,51  | um real e cinquenta e um centavos       | R\$ 18.120,00 | dezoito mil, cento e vinte reais                   |
| 37 | COMP    | BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA + DIPIRONA 500MG  | COSMED    | 178170891    | 5000  | R\$ 0,75  | setenta e cinco centavos de real        | R\$ 3.750,00  | três mil, setecentos e cinquenta reais             |
| 38 | FRASCO  | BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA 10MG/ML - SOL. ORAL GOTAS                                   | HIPOLABOR | 113430181    | 500   | R\$ 10,29 | dez reais e vinte e nove centavos       | R\$ 5.145,00  | cinco mil, cento e quarenta e cinco reais          |
| 39 | AMP     | BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA 20MG/ML - SOL. INJ. EV/IM/SC                                | HYPOFARMA | 103870080    | 12000 | R\$ 2,13  | dois reais e treze centavos             | R\$ 25.560,00 | vinte e cinco mil, quinhentos e sessenta reais     |
| 40 | AMP     | BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA 500MG/ML - SOLUÇÃO INJ.                   | HIPOLABOR | 113430121    | 24000 | R\$ 2,26  | dois reais e vinte e seis centavos      | R\$ 54.240,00 | cinquenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais  |
| 41 | FRASCO  | BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 334,4MG/ML - SOLUÇÃO ORAL GOTAS | HIPOLABOR | 113430154    | 1000  | R\$ 11,92 | onze reais e noventa e dois centavos    | R\$ 11.920,00 | onze mil, novecentos e vinte reais                 |
| 42 | COMP    | BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA 10MG  | HIPOLABOR | 113430181    | 2000  | R\$ 1,13  | um real e treze centavos                | R\$ 2.260,00  | dois mil, duzentos e sessenta reais                |
| 43 | COMP    | CAFEINA 30MG + CARISOPRODOL 125MG + DICLOFENACO 50MG + PARACETAMOL 300MG                | ACHE      | 105730715    | 300   | R\$ 0,72  | setenta e dois centavos de real         | R\$ 216,00    | duzentos e dezesseis reais                         |
| 44 | COMP    | CAPTAPRIL 12,5MG - COMP.  | PRATI     | 125680153    | 5000  | R\$ 0,09  | nove centavos de real                   | R\$ 450,00    | quatrocentos e cinquenta reais                     |
| 45 | COMP    | CAPTAPRIL 25MG  | PRATI     | 125680153    | 50000 | R\$ 0,18  | dezoito centavos de real                | R\$ 9.000,00  | noventa mil reais                                  |
| 46 | PACOTE  | CARVÃO VEGETAL ATIVADO EM PÓ (500G)   | QEEL      | RDC 199/2006 | 10    | R\$ 20,05 | vinte reais e cinco centavos            | R\$ 200,50    | duzentos reais e cinquenta centavos                |
| 47 | COMP    | CARVEDILOL 3,125MG  | EMS       | 102351073    | 3000  | R\$ 0,15  | quinze centavos de real                 | R\$ 450,00    | quatrocentos e cinquenta reais                     |
| 48 | VIDRO   | CEFALEXINA 250 MG/5ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL  | TEUTO     | 103700509    | 500   | R\$ 14,06 | quatorze reais e seis centavos          | R\$ 7.030,00  | sete mil e trinta reais                            |
| 49 | COMP    | CEFALEXINA 500MG  | TEUTO     | 103700382    | 20000 | R\$ 0,83  | oito reais e três centavos de real      | R\$ 16.600,00 | dezesesseis mil e seiscentos reais                 |
| 50 | FR/AMP  | CEFALOTINA 1G IV/IM PÓ P/ SOLUÇÃO INJ.  | BLAU      | 116370100    | 24000 | R\$ 3,73  | três reais e setenta e três centavos    | R\$ 89.520,00 | oitenta e nove mil, quinhentos e vinte reais       |
| 51 | FR/AMP  | CEFTRIAXONA 1G IM PÓ PARA SOLUÇÃO INJ.  | BLAU      | 116370174    | 6000  | R\$ 5,15  | cinco reais e quinze centavos           | R\$ 30.900,00 | trinta mil e novecentos reais                      |
| 52 | FR/AMP  | CEFTRIAXONA 1G IV PÓ PARA SOLUÇÃO INJ.  | BLAU      | 116370174    | 12000 | R\$ 3,73  | três reais e setenta e três centavos    | R\$ 44.760,00 | quarenta e quatro mil, setecentos e sessenta reais |
| 53 | FR/AMP  | CEFTRIAXONA 500MG PÓ P/SOLUÇÃO INJ. EV  | BLAU      | 116370174    | 4000  | R\$ 2,59  | dois reais e cinquenta e nove centavos  | R\$ 10.360,00 | dez mil, trezentos e sessenta reais                |
| 54 | BISNAGA | CETOCONAZOL 30G - CREME DERMATOLÓGICO   | MEDLEY    | 1832600094   | 3000  | R\$ 5,25  | cinco reais e vinte e cinco centavos    | R\$ 15.750,00 | quinze mil, setecentos e cinquenta reais           |
| 55 | COMP    | CETOCONAZOL 200MG - COMP.   | PRATI     | 125680192    | 15000 | R\$ 0,25  | vinte e cinco centavos de real          | R\$ 3.750,00  | três mil, setecentos e cinquenta reais             |

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA  
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601





| Item                           | Descrição                | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total           | Observações   |
|--------------------------------|--------------------------|------------|----------------|-----------------------|---|
| 56                             | AMP<br>CETOPROFENO 100MG | 12000      | R\$ 3,65       | R\$ 43.800,00         | três reais e sessenta e cinco centavos                  |
| 57                             | AMP<br>CETOPROFENO 50MG  | 24000      | R\$ 1,25       | R\$ 30.000,00         | um real e vinte e cinco centavos                        |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>     |                          |            |                | <b>R\$ 726.600,00</b> | <b>setecentos e vinte e seis mil e seiscentos reais</b> |
| <b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b> |                          |            |                | <b>R\$ 726.600,00</b> | <b>setecentos e vinte e seis mil e seiscentos reais</b> |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.  
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03  
 RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416-200  
 FONE: (85) 3045-2775  
 E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM  
 BANCO DO BRASIL AG.3515-7 C/C 14461-4  
 BANCO DO BRADESCO AG. 1379 C/C 479235-1

FORTALEZA/CE, 11 DE JANEIRO DE 2024.



*(Handwritten signature)*  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2024  
 FORTALEZA - CE

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA  
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601



DISTRIBUIDORA

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE.  
 A/C DO SR. PREGOEIRO, JOEFERSON MOREIRA DA SILVA,  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.20.02-PERP.  
 DATA E HORA DA ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 14:30 HORAS.

ATRÁVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N° 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, E MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

PROPOSTA READEQUADA

| ITEM | UNID | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA       | REGISTRO ANVISA | QUANT | VR UNIT   | VR TOTAL      |
|------|------|---|-------------|-----------------|-------|-----------|---------------|
| 1    | COMP | CILOSTAZOL 100MG - COMP.  | EUROFARMA   | 100430992       | 1000  | R\$ 1,67  | R\$ 1.670,00  |
| 2    | AMP  | CIMETIDINA 150MG/ML - SOLUÇÃO INJ. AMP. 2ML   | HYPOFARMA   | 103870025       | 12000 | R\$ 2,51  | R\$ 30.120,00 |
| 3    | COMP | CINARIZINA 75 MG COMP   | RAMBAXY     | 123520143       | 2000  | R\$ 1,73  | R\$ 3.460,00  |
| 4    | COMP | CIPROFLOXACINO 500MG  | PRAI        | 125680150       | 5000  | R\$ 0,82  | R\$ 4.100,00  |
| 5    | CAPS | CITIDINA, FOSFATO DISSÓDICO 2,5MG + URIDINA, TRIFOSFATO TRISSÓDICO 1,5MG + HIDROXICOBALAMINA, ACETATO 1MG | GROSS       | 104440050       | 1000  | R\$ 4,11  | R\$ 4.110,00  |
| 6    | AMP  | CLINDAMICINA, FOSFATO 150MG/ML - SOLUÇÃO INJ. AMP. 2ML  | HIFOLABOR   | 113430103       | 7200  | R\$ 5,19  | R\$ 37.368,00 |
| 7    | AMP  | CLINDAMICINA, FOSFATO 150MG/ML - SOLUÇÃO INJ. AMP. 4ML  | HIFOLABOR   | 113430103       | 7200  | R\$ 5,51  | R\$ 39.672,00 |
| 8    | COMP | CLONIDINA 0,15MG  | BOEHRINGER  | 103670058       | 1000  | R\$ 1,41  | R\$ 1.410,00  |
| 9    | COMP | CLONIDINA 0,1MG   | BOEHRINGER  | 103670058       | 1000  | R\$ 0,54  | R\$ 540,00    |
| 10   | AMP  | CLONIDINA, CLORIDRATO 0,15MG/ML - SOLUÇÃO INJ. AMP. 1ML   | BOEHRINGER  | 103670058       | 2000  | R\$ 15,24 | R\$ 30.480,00 |
| 11   | COMP | CLOPIDOGEL 75 MG - COMP.  | NOVAQUIMICA | 126750274       | 5000  | R\$ 1,30  | R\$ 6.500,00  |

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA  
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601

KILDERY  
 FAUSTINO  
 ADVINCULA  
 MOURA  
 07178039370



|    |         |  |               |            |       |           |   |               |  |
|----|---------|--|---------------|------------|-------|-----------|---|---------------|--|
| 12 | FRASCO  | CLORAFENICOL 4MG/ML (0.4%) - SOLUÇÃO OFTALMICA 10ML  | ALLERGAN      | 101470078  | 50    | R\$ 56,66 | cinquenta e seis reais e sessenta e seis centavos | R\$ 2.833,00  | dois mil, oitocentos e trinta e três reais               |
| 13 | BISNAGA | CLORANFENICOL 10MG/G + COLAGENASE 0,6U/G - POMADA DERMAT. 30G                              | CRISTALIA     | 1029800431 | 500   | R\$ 36,69 | trinta e seis reais e sessenta e nove centavos    | R\$ 18.345,00 | dezoito mil, trezentos e quarenta e cinco reais          |
| 14 | FRASCO  | CLORANFENICOL 25MG/ML + LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 30MG/ML - SOL. OTOLÓGICA 10ML                | APSEN         | 101180021  | 50    | R\$ 36,84 | trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos   | R\$ 1.842,00  | mil oitocentos e quarenta e dois reais                   |
| 15 | AMP     | CLORETO DE POTASSIO 10% - SOL. INJ. 10ML   | SAMTEC        | 155920001  | 6000  | R\$ 1,20  | um real e vinte centavos                          | R\$ 7.200,00  | sete mil e duzentos reais                                |
| 16 | AMP     | CLORETO DE POTASSIO 19,10% - SOL. INJ. 10ML  | SAMTEC        | 155920001  | 4000  | R\$ 1,30  | um real e trinta centavos                         | R\$ 5.200,00  | cinco mil e duzentos reais                               |
| 17 | VIDRO   | CLORETO DE POTASSIO 60MG/ML (6%) - XAROPE 100ML  | PRATI         | 125680032  | 500   | R\$ 8,67  | oito reais e sessenta e sete centavos             | R\$ 4.335,00  | quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais             |
| 18 | AMP     | CLORETO DE SODIO 10% 10ML - SOLUÇÃO INJ. 10ML  | ISOFARMA      | 103110159  | 6000  | R\$ 1,65  | um real e sessenta e cinco centavos               | R\$ 9.900,00  | nove mil e noventa e cinco reais                         |
| 19 | AMP     | CLORETO DE SODIO 20% 10ML - SOLUÇÃO INJ. 10ML  | ISOFARMA      | 103110159  | 6000  | R\$ 1,31  | um real e trinta e um centavos                    | R\$ 7.860,00  | sete mil, oitocentos e sessenta reais                    |
| 20 | BISNAGA | COLAGENASE 0,6 U/G - CREME 30G.  | CRISTALIA     | 1029800431 | 500   | R\$ 28,64 | vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos   | R\$ 14.320,00 | quatorze mil, trezentos e vinte reais                    |
| 21 | AMP     | COMPLEXO B - SOLUÇÃO INJ.  | HYPOFARMA     | 103870029  | 10000 | R\$ 4,18  | quatro reais e dezoito centavos                   | R\$ 41.800,00 | quarenta e um mil e oitocentos reais                     |
| 22 | AMP     | DESANOSIDO 0,2 MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 2ML  | UNIAO QUIMICA | 104971229  | 3600  | R\$ 3,46  | três reais e quarenta e seis centavos             | R\$ 12.456,00 | doze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais          |
| 23 | AMP     | DEXAMETASONA 1,5MG/ML + DIFIRONA SÓDICA 600MG/ML + HIDROXOCOBALAMINA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJ. | EUROFARMA     | 100430550  | 500   | R\$ 20,66 | vinte reais e sessenta e seis centavos            | R\$ 10.330,00 | dez mil, trezentos e trinta e seis reais                 |
| 24 | VIDRO   | DEXAMETASONA 1MG/ML - ELIXIR 100ML   | TEUTO         | 103700060  | 500   | R\$ 5,97  | cinco reais e noventa e sete centavos             | R\$ 2.985,00  | dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais             |
| 25 | FRASCO  | DEXAMETASONA 1MG/ML (0,1%) - SUSPENSÃO OFTALMICA 5ML                                       | TEUTO         | 103700171  | 50    | R\$ 15,77 | quinze reais e setenta e sete centavos            | R\$ 788,50    | selecetos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos    |
| 26 | AMP     | DEXAMETASONA 2MG/ML  | FARMACE       | 110850032  | 24000 | R\$ 2,59  | dois reais e cinquenta e nove centavos            | R\$ 62.160,00 | sessenta e dois mil, cento e sessenta reais              |
| 27 | AMP     | DEXAMETASONA 4MG/ML  | FARMACE       | 110850032  | 24000 | R\$ 3,06  | três reais e seis centavos                        | R\$ 73.440,00 | setenta e três mil, quatrocentos e quarenta e seis reais |
| 28 | BISNAGA | DEXPANTENOL (VITAMINA B5) 50MG/G - POMADA DERMAT. 30G.                                     | CIMED         | 147610019  | 50    | R\$ 20,52 | vinte reais e cinquenta e dois centavos           | R\$ 1.026,00  | mil e vinte e seis reais                                 |
| 29 | AMP     | DICLOFENACO DE POTÁSSIO - INJ.   | TEUTO         | 103700314  | 10000 | R\$ 2,18  | dois reais e dezoito centavos                     | R\$ 21.800,00 | vinte e um mil e oitocentos reais                        |
| 30 | AMP     | DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML - SOLUÇÃO INJ. IM   | TEUTO         | 103700306  | 48000 | R\$ 1,43  | um real e quarenta e três centavos                | R\$ 68.640,00 | sessenta e oito mil, seiscentos e quarenta reais         |
| 31 | BISNAGA | DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 11,6MG/G - GEL TÓPICO 60G.  | CIMED         | 143810100  | 4000  | R\$ 3,98  | três reais e noventa e oito centavos              | R\$ 15.920,00 | quinze mil, novecentos e vinte reais                     |

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA

RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200

CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601

KILDERY  
 FAUSTINO  
 ADVINCULA  
 MOURA  
 07178039370



|    |        |  |               |           |       |           |   |               |   |
|----|--------|--|---------------|-----------|-------|-----------|---|---------------|---|
| 32 | FRASCO | DICLOFENACO POTÁSSICO GOTAS                          | EMS           | 102350682 | 50    | R\$ 11,99 | onze reais e noventa e nove centavos          | R\$ 599,50    | quinhetos e noventa e nove reais e cinquenta centavos     |
| 33 | COMP   | DIGOXINA 0,25MG - COMPRIMIDO                         | PHARLAB       | 141070059 | 1000  | R\$ 0,67  | sessenta e sete centavos de real              | R\$ 670,00    | seiscentos e setenta reais                                |
| 34 | COMP   | DILTIAZEM 30MG                                       | EMS           | 102350740 | 500   | R\$ 0,59  | cinquenta e nove centavos de real             | R\$ 295,00    | duzentos e noventa e cinco reais                          |
| 35 | AMP    | DILTIAZEM 5MG/ML - SOLUÇÃO INJ.                      | LENGRAND      | 167730528 | 1000  | R\$ 18,92 | dezoito reais e noventa e dois centavos       | R\$ 18.920,00 | dezoito mil, novecentos e vinte reais                     |
| 36 | FR     | DIPIRONA - GOTAS                                     | MEDQUIMICA    | 109170080 | 5000  | R\$ 2,73  | dois reais e setenta e três centavos          | R\$ 13.650,00 | treze mil, seiscentos e cinquenta reais                   |
| 37 | COMP   | DIPIRONA 500MG - COMP.                               | PRATI         | 125680041 | 20000 | R\$ 0,36  | trinta e seis centavos de real                | R\$ 7.200,00  | sete mil e duzentos reais                                 |
| 38 | AMP    | DIPIRONA 500MG/ML - SOLUÇÃO INJ. IV/IM               | SANTISA       | 101860036 | 40000 | R\$ 2,10  | dois reais e dez centavos                     | R\$ 84.000,00 | oitenta e quatro mil reais                                |
| 39 | AMP    | DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 20ML | HYPOFARMA     | 103870057 | 2000  | R\$ 16,92 | dezesesseis reais e noventa e dois centavos   | R\$ 33.840,00 | trinta e três mil, oitocentos e quarenta reais            |
| 40 | COMP   | DOMPERIDONA 10MG - COMP.                             | EMS           | 102350999 | 2000  | R\$ 0,25  | vinte e cinco centavos de real                | R\$ 500,00    | quinhentos reais  |
| 41 | FR     | DOMPERIDONA 1MG/ML - SUSPENSÃO                       | MEDLEY        | 183260145 | 500   | R\$ 32,87 | trinta e dois reais e oitenta e sete centavos | R\$ 16.435,00 | dezesesseis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais      |
| 42 | AMP    | DOPAMINA, CLORIDRATO 5MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 10ML      | HIPOLABOR     | 113430116 | 2000  | R\$ 6,13  | seis reais e treze centavos                   | R\$ 12.260,00 | doze mil, duzentos e sessenta reais                       |
| 43 | COMP   | ENALAPRIL 10 MG - COMP.                              | BELFAR        | 105710158 | 2000  | R\$ 1,51  | um real e cinquenta e um centavos             | R\$ 3.020,00  | três mil e vinte reais                                    |
| 44 | AMP    | ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2MG - SOLUÇÃO INJ.         | BLAU          | 116370071 | 400   | R\$ 21,20 | vinte e um reais e vinte centavos             | R\$ 8.480,00  | oito mil, quatrocentos e oitenta reais                    |
| 45 | AMP    | ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4MG - SOLUÇÃO INJ.         | BLAU          | 116370071 | 500   | R\$ 19,49 | dezenove reais e quarenta e nove centavos     | R\$ 9.745,00  | noventa mil, setecentos e quarenta e cinco reais          |
| 46 | AMP    | ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6MG - SOLUÇÃO INJ.         | BLAU          | 116370071 | 400   | R\$ 23,90 | vinte e três reais e noventa centavos         | R\$ 9.560,00  | noventa mil, quinhentos e sessenta reais                  |
| 47 | AMP    | ENOXAPARINA SÓDICA 80MG/0,8ML - SOLUÇÃO INJ.         | BLAU          | 116370071 | 400   | R\$ 28,20 | vinte e oito reais e vinte centavos           | R\$ 11.280,00 | onze mil, duzentos e oitenta reais                        |
| 48 | FR     | ERITROMICINA ESTOLATO 10MG - SUSPENSÃO               | PRATI         | 125680208 | 50    | R\$ 14,36 | quatorze reais e trinta e seis centavos       | R\$ 718,00    | setecentos e dezoito reais                                |
| 49 | COMP   | ESPIRONOLACTONA 100MG - COMP.                        | HIPOLABOR     | 113430155 | 5000  | R\$ 1,61  | um real e sessenta e um centavos              | R\$ 8.050,00  | oito mil e cinquenta reais                                |
| 50 | AMP    | ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 1ML   | UNIAO QUIMICA | 104971220 | 2000  | R\$ 2,55  | dois reais e cinquenta e cinco centavos       | R\$ 5.100,00  | cinco mil e cem reais                                     |
| 51 | FRASCO | ETILEFRINA, CLORIDRATO 7,5 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 20ML | UNIAO QUIMICA | 104971220 | 50    | R\$ 8,69  | oito reais e sessenta e nove centavos         | R\$ 434,50    | quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos |

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA  
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601







|    |         |   |           |           |       |              |  |                |   |
|----|---------|---|-----------|-----------|-------|--------------|--|----------------|---|
| 14 | FRASCO  | HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML - SOLUÇÃO INJ.                   | CRISTALIA | 102980371 | 300   | R\$ 32,94    | trinta e dois reais e noventa e quatro centavos          | R\$ 9.882,00   | noventa e dois reais e oitenta e dois reais                                     |
| 15 | AMP     | HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML - SOLUÇÃO INJ. FRACIONADA 0,25ML | CRISTALIA | 102980371 | 1200  | R\$ 16,36    | dezesesseis reais e trinta e seis centavos               | R\$ 19.632,00  | dezenove mil, seiscentos e trinta e dois reais                                  |
| 16 | AMP     | HIDRALAZINA CLORIDRATO 20MG/ML - SOLUÇÃO INJ.               | CRISTALIA | 102980089 | 3000  | R\$ 13,05    | treze reais e cinco centavos                             | R\$ 39.150,00  | trinta e nove mil, cento e cinquenta reais                                      |
| 17 | FR/AMP  | HIDROCORTISONA 100MG  | TEUTO     | 103700463 | 24000 | R\$ 9,80     | nove reais e oitenta centavos                            | R\$ 235.200,00 | duzentos e trinta e cinco mil e duzentos reais                                  |
| 18 | FR/AMP  | HIDROCORTISONA 500MG  | TEUTO     | 103700463 | 24000 | R\$ 15,85    | quinze reais e oitenta e cinco centavos                  | R\$ 380.400,00 | trezentos e oitenta mil e quatrocentos reais                                    |
| 19 | FRASCO  | HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 60ML       | PRATI     | 125680024 | 500   | R\$ 6,20     | seis reais e vinte centavos                              | R\$ 3.100,00   | três mil e cem reais  |
| 20 | COMP    | IBUPROFENO 200MG - COMP                                     | PRATI     | 125680161 | 30000 | R\$ 0,49     | quarenta e nove centavos de real                         | R\$ 14.700,00  | quatorze mil e setecentos reais   |
| 21 | FRASCO  | IBUPROFENO 20MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 100ML                   | MEDLEY    | 183260194 | 50    | R\$ 9,73     | nove reais e setenta e três centavos                     | R\$ 486,50     | quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos                        |
| 22 | COMP    | IBUPROFENO 300MG - COMP                                     | VITAMEDIC | 103920065 | 20000 | R\$ 0,73     | setenta e três centavos de real                          | R\$ 14.600,00  | quatorze mil e seiscentos reais   |
| 23 | COMP    | IBUPROFENO 600MG - COMP                                     | VITAMEDIC | 103920065 | 10000 | R\$ 0,86     | oitenta e seis centavos de real                          | R\$ 8.600,00   | oito mil e seiscentos reais   |
| 24 | AMP     | IMUNOGLOBULINA ANTI-D 300ug/2ml                             | CSL       | 101510121 | 30    | R\$ 1.762,15 | mil setecentos e sessenta e dois reais e quinze centavos | R\$ 52.864,50  | cinquenta e dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos |
| 25 | COMP    | ISSOSSORBIDA, DINITRATO 10MG                                | EMS       | 135690015 | 10000 | R\$ 0,94     | noventa e quatro centavos de real                        | R\$ 9.400,00   | noventa e quatrocentos reais  |
| 26 | COMP    | ISSOSSORBIDA, DINITRATO 5MG - SUB LINGUAL                   | EMS       | 135690015 | 20000 | R\$ 0,65     | sessenta e cinco centavos de real                        | R\$ 13.000,00  | treze mil reais   |
| 27 | CÁPS    | ITRACONAZOL 100MG - CÁPSULA                                 | EUROFARMA | 100431188 | 10000 | R\$ 6,29     | seis reais e vinte e nove centavos                       | R\$ 62.900,00  | sessenta e dois mil e novecentos reais  |
| 28 | COMP    | IVERMECTINA 6MG - COMP.                                     | VITAMEDIC | 103920211 | 10000 | R\$ 1,74     | um real e setenta e quatro centavos                      | R\$ 17.400,00  | dezesete mil e quatrocentos reais   |
| 29 | FRASCO  | LACTULOSE 667MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 120ML                     | NUTRIEX   | 178170047 | 500   | R\$ 19,28    | dezenove reais e vinte e oito centavos                   | R\$ 9.640,00   | noventa e dois mil e quatrocentos reais   |
| 30 | CÁPS    | LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 MG + 50MG - CÁPSULA              | ROCHE     | 101000064 | 2000  | R\$ 6,23     | seis reais e vinte e três centavos                       | R\$ 12.460,00  | doze mil, quatrocentos e sessenta reais   |
| 31 | COMP    | LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG - COMP.                   | CRISTALIA | 102980107 | 1000  | R\$ 2,39     | dois reais e trinta e nove centavos                      | R\$ 2.390,00   | dois mil, trezentos e noventa reais   |
| 32 | COMP    | LEVOFLOXACINO 500MG - COMP.                                 | EUROFARMA | 100431176 | 5000  | R\$ 4,12     | quatro reais e doze centavos                             | R\$ 20.600,00  | vinte mil e seiscentos reais  |
| 33 | COMP    | LEVOFLOXACINO 750MG - COMP.                                 | EUROFARMA | 100431111 | 2000  | R\$ 9,44     | nove reais e quarenta e quatro centavos                  | R\$ 18.880,00  | dezoito mil, oitocentos e oitenta reais   |
| 34 | BISNAGA | LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/G (2%) - GELEIA                  | PHARLAB   | 141070118 | 2000  | R\$ 9,66     | nove reais e sessenta e seis centavos                    | R\$ 19.320,00  | dezenove mil, trezentos e vinte reais   |
| 35 | FRASCO  | LIDOCAINA, CLORIDRATO 100MG/ML - SOL. TOPICA 70ML SPRAY     | HIPOLABOR | 113430175 | 50    | R\$ 108,49   | cento e oito reais e quarenta e nove centavos            | R\$ 5.424,50   | noventa e quatro reais e cinquenta centavos                                     |

**KILDERY**  
**FAUSTINO**  
**ADVINCULA**  
**MOURA:071**  
**78039370**



DISTRIBUIDORA

|    |         |   |               |           |       |           |  |               |  |
|----|---------|---|---------------|-----------|-------|-----------|--|---------------|--|
| 36 | FR/AMP  | LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% (20MG/ML) COM VASO - 20ML        | CRISTALIA     | 102980357 | 1200  | R\$ 23,90 | vinte e três reais e noventa centavos            | R\$ 28.680,00 | seiscentos e oitenta reais                     |
| 37 | FR/AMP  | LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% (20MG/ML) SEM VASO - 20ML        | HYPOFARMA     | 103870041 | 2400  | R\$ 10,10 | dez reais e dez centavos                         | R\$ 24.240,00 | vinte e quatro mil, duzentos e quarenta reais  |
| 38 | COMP    | LORATADINA 10MG - COMP.                                   | VITAMEDIC     | 103920126 | 30000 | R\$ 0,34  | trinta e quatro centavos de real                 | R\$ 10.200,00 | dez mil e duzentos reais                       |
| 39 | FRASCO  | LORATADINA 1MG/ML - XAROPE                                | PRATI         | 125680080 | 500   | R\$ 11,27 | onze reais e vinte e sete centavos               | R\$ 5.635,00  | cinco mil, seiscentos e trinta e cinco reais   |
| 40 | COMP    | LOSARTANA 50MG - COMP.                                    | PRATI         | 125680202 | 50000 | R\$ 0,31  | trinta e um centavos de real                     | R\$ 15.500,00 | quinze mil e quinhentos reais                  |
| 41 | FRASCO  | MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA - ADULTO      | CIMED         | 143810198 | 500   | R\$ 10,49 | dez reais e quarenta e nove centavos             | R\$ 5.245,00  | cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais   |
| 42 | FR      | MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA - INFANTIL    | CIMED         | 143810198 | 500   | R\$ 10,49 | dez reais e quarenta e nove centavos             | R\$ 5.245,00  | cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais   |
| 43 | FRASCO  | MANITOL 2% - SOLUÇÃO INJ. 250ML                           | CRISTALIA     | 102980534 | 200   | R\$ 14,50 | quatorze reais e cinquenta centavos              | R\$ 2.900,00  | dois mil e novecentos reais                    |
| 44 | FRASCO  | MEBENDAZOL 20MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 30ML                  | NATULAB       | 138410036 | 500   | R\$ 3,82  | três reais e oitenta e dois centavos             | R\$ 1.910,00  | mil novecentos e dez reais                     |
| 45 | AMP     | MEROPENEM 1 G - INJ.                                      | AUROBINDO     | 151670045 | 1000  | R\$ 54,00 | cinquenta e quatro reais                         | R\$ 54.000,00 | cinquenta e quatro mil reais                   |
| 46 | COMP.   | METILERGOMETRINA, MALEATO 0,125MG                         | UNIAO QUIMICA | 104970126 | 5000  | R\$ 3,61  | três reais e sessenta e um centavos              | R\$ 18.050,00 | dezoito mil e cinquenta reais                  |
| 47 | AMP     | METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2MG/ML - SOL. INT. 1ML        | UNIAO QUIMICA | 104970126 | 2000  | R\$ 5,92  | cinco reais e noventa e dois centavos            | R\$ 11.840,00 | onze mil, oitocentos e quarenta reais          |
| 48 | FR      | METOCLOPRAMIDA 4MG/ML - GOTAS                             | PHARLAB       | 162410004 | 300   | R\$ 5,88  | cinco reais e oitenta e oito centavos            | R\$ 1.764,00  | mil setecentos e sessenta e quatro reais       |
| 49 | AMP     | METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG/2ML - SOLUÇÃO INJ.        | HALEX ISTAR   | 103110166 | 24000 | R\$ 1,65  | um real e sessenta e cinco centavos              | R\$ 39.600,00 | trinta e nove mil e seiscentos reais           |
| 50 | COMP    | METRONIDAZOL 400MG - COMP.                                | TEUTO         | 103700071 | 5000  | R\$ 2,20  | dois reais e vinte centavos                      | R\$ 11.000,00 | onze mil reais                                 |
| 51 | FR      | METRONIDAZOL 40MG/ML - SUSPENSÃO                          | EMS           | 102350492 | 500   | R\$ 15,43 | quinze reais e quarenta e três centavos          | R\$ 7.715,00  | sete mil, setecentos e quinze reais            |
| 52 | BISNAGA | MICONAZOL 2% - CREME DERMATOLÓGICO                        | GEOLAB        | 154230055 | 500   | R\$ 20,21 | vinte reais e vinte e um centavos                | R\$ 10.105,00 | dez mil, cento e cinco reais                   |
| 53 | BISN    | MUPIROCINA 20MG/G - POMADA                                | PRATI         | 125680157 | 200   | R\$ 69,42 | sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos | R\$ 13.884,00 | treze mil, oitocentos e oitenta e quatro reais |
| 54 | FRASCO  | NIFEDIPINA 10MG - CÁPSULA GELATINOSA (FRASCO 30 CÁPSULAS) | MEDQUIMICA    | 109170034 | 100   | R\$ 13,16 | treze reais e dezesseis centavos                 | R\$ 1.316,00  | mil trezentos e dezesseis reais                |
| 55 | COMP    | NIFEDIPINA 20MG - COMP.                                   | BRAINFARMA    | 155840169 | 20000 | R\$ 0,92  | noventa e dois centavos de real                  | R\$ 18.400,00 | dezoito mil e quatrocentos reais               |
| 56 | COMP    | NIFEDIPINA 30MG - COMP.                                   | BRAINFARMA    | 155840169 | 5000  | R\$ 5,75  | cinco reais e setenta e cinco centavos           | R\$ 28.750,00 | vinte e oito mil, setecentos e cinquenta reais |
| 57 | COMP    | NIFEDIPINA 10MG - COMP.                                   | BRAINFARMA    | 155840169 | 5000  | R\$ 1,14  | um real e quatorze centavos                      | R\$ 5.700,00  | cinco mil e setecentos reais                   |
| 58 | CAPS    | NIFEDIPINA 20MG - CÁPSULA DE AÇÃO PROLONGADA              | MEDQUIMICA    | 109170034 | 2000  | R\$ 1,86  | um real e oitenta e seis centavos                | R\$ 3.720,00  | três mil, setecentos e vinte reais             |

**DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA**  
RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200  
CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601







DIMENDRINATO 50MG/ML - INJ.

|     |        |  |           | dois centavos |       |           |   |               |   |  |  |  |  |
|-----|--------|--|-----------|---------------|-------|-----------|---|---------------|---|--|--|--|--|
| 83  | FRASCO | PREDNISOLONA, FOSFATO 3MG/ML - SOLUÇÃO ORAL                          | PRATI     | 125680129     | 500   | R\$ 9,90  | nove reais e noventa centavos                     | R\$ 4.950,00  | quatro mil, novecentos e cinquenta reais      |  |  |  |  |
| 84  | COMP   | PREDNISONA 20 MG   | HIPOLABOR | 113430213     | 20000 | R\$ 0,69  | sessenta e nove centavos de real                  | R\$ 13.800,00 | treze mil e oitocentos reais                  |  |  |  |  |
| 85  | COMP   | PREDNISONA 5 MG  | HIPOLABOR | 113430213     | 30000 | R\$ 0,34  | trinta e quatro centavos de real                  | R\$ 10.200,00 | dez mil e duzentos reais                      |  |  |  |  |
| 86  | COMP   | PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG   | TEUTO     | 103700691     | 10000 | R\$ 0,40  | quarenta centavos de real                         | R\$ 4.000,00  | quatro mil reais                              |  |  |  |  |
| 87  | AMP    | PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG/ML - SOLUÇÃO INJ.                       | HIPOLABOR | 113430202     | 12000 | R\$ 3,94  | três reais e noventa e quatro centavos            | R\$ 47.280,00 | quarenta e sete mil, duzentos e oitenta reais |  |  |  |  |
| 88  | COMP   | PROPATILNITRATO 10MG   | FQM       | 103900182     | 5000  | R\$ 1,06  | um real e seis centavos                           | R\$ 5.300,00  | cinco mil e trezentos reais                   |  |  |  |  |
| 89  | CX     | SACCHAROMYCES BOULARDII 100MG - CX COM 12 CAPS GELATINOSAS           | NATULAB   | 138410071     | 100   | R\$ 23,66 | vinte e três reais e sessenta e seis centavos     | R\$ 2.366,00  | dois mil, trezentos e sessenta e seis reais   |  |  |  |  |
| 90  | CX     | SACCHAROMYCES BOULARDII 200MG - CX COM 4 ENVEL. (EM PÓ)              | NATULAB   | 138410071     | 100   | R\$ 23,20 | vinte e três reais e vinte centavos               | R\$ 2.320,00  | dois mil, trezentos e vinte reais             |  |  |  |  |
| 91  | CX     | SACCHAROMYCES CERESIVIAE 100MILHOES/ML - CX COM 5 FLACONETES- ADULTO | INFAN     | 115570015     | 100   | R\$ 17,07 | dezessete reais e sete centavos                   | R\$ 1.707,00  | mil setecentos e sete reais                   |  |  |  |  |
| 92  | CX     | SACCHAROMYCES CERESIVIAE 50MILHOES/ML - CX COM 5 FLACONETES          | INFAN     | 115570015     | 100   | R\$ 17,53 | dezessete reais e cinquenta e três centavos       | R\$ 1.753,00  | mil setecentos e cinquenta e três reais       |  |  |  |  |
| 93  | UND    | SAIS PARA REIDRATAÇÃO ENVELOPES                                      | NATULAB   | 138410049     | 5000  | R\$ 7,30  | sete reais e trinta centavos                      | R\$ 36.500,00 | trinta e seis mil e quinhentos reais          |  |  |  |  |
| 94  | FR     | SALBUTAMOL, MCG /100 DOSE - AEROSOL ORAL                             | TEUTO     | 103700096     | 500   | R\$ 29,42 | vinte e nove reais e quarenta e dois centavos     | R\$ 14.710,00 | quatorze mil, setecentos e dez reais          |  |  |  |  |
| 95  | FR     | SALBUTAMOL, SULFATO 2MG/ML - XAROPE                                  | TEUTO     | 125680030     | 500   | R\$ 4,29  | quatro reais e vinte e nove centavos              | R\$ 2.145,00  | dois mil, cento e quarenta e cinco reais      |  |  |  |  |
| 96  | COMP   | SECNIDAZOL 1000MG - COMP. REVESTIDO                                  | PHARLAB   | 141070131     | 5000  | R\$ 3,57  | três reais e cinquenta e sete centavos            | R\$ 17.850,00 | dezesete mil, oitocentos e cinquenta reais    |  |  |  |  |
| 97  | FRASCO | SECNIDAZOL 900MG - PO PARA SOLUÇÃO ORAL                              | EMS       | 102350670     | 500   | R\$ 32,30 | trinta e dois reais e trinta centavos             | R\$ 16.150,00 | dezesesseis mil, cento e cinquenta reais      |  |  |  |  |
| 98  | CX     | SILYBUM MARIANUM L. GAERTH 100MG - CX C/30 COMP. REVESTIDO           | ZYDUS     | 156510077     | 500   | R\$ 12,84 | doze reais e oitenta e quatro centavos            | R\$ 6.420,00  | seis mil, quatrocentos e vinte reais          |  |  |  |  |
| 99  | COMP   | SIMETICONA 40MG- COMP.   | EMS       | 183260232     | 10000 | R\$ 0,31  | trinta e um centavos de real                      | R\$ 3.100,00  | três mil e cem reais                          |  |  |  |  |
| 100 | FRASCO | SIMETICONA 75MG/ML - EMULSÃO GOTAS                                   | NATULAB   | 113430133     | 1000  | R\$ 3,70  | três reais e setenta centavos                     | R\$ 3.700,00  | três mil e setecentos reais                   |  |  |  |  |
| 101 | COMP   | SINVAANTANTINA 10MG  | BIOLAB    | 109740084     | 30000 | R\$ 0,27  | vinte e sete centavos de real                     | R\$ 8.100,00  | oito mil e cem reais                          |  |  |  |  |
| 102 | COMP   | SINVAANTANTINA 20MG  | BIOLAB    | 109740084     | 30000 | R\$ 0,45  | quarenta e cinco centavos de real                 | R\$ 13.500,00 | treze mil e quinhentos reais                  |  |  |  |  |
| 103 | COMP   | SINVAANTANTINA 40MG  | BIOLAB    | 109740084     | 10000 | R\$ 1,04  | um real e quatro centavos                         | R\$ 10.400,00 | dez mil e quatrocentos reais                  |  |  |  |  |
| 104 | POTE   | SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%)- CREME DERMATOLÓGICO 400G          | PRATI     | RDC 199/2006  | 100   | R\$ 59,62 | cinquenta e nove reais e sessenta e dois centavos | R\$ 5.962,00  | cinco mil, novecentos e sessenta e dois reais |  |  |  |  |
| 105 | FR     | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA - SUSPENSÃO                            | EUROFARMA | 100431282     | 500   | R\$ 15,69 | quinze reais e sessenta e nove centavos           | R\$ 7.845,00  | sete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais |  |  |  |  |
| 106 | COMP   | SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA                                  | EMS       | 103700315     | 5000  | R\$ 1,35  | um real e trinta e cinco centavos                 | R\$ 6.750,00  | seis mil, setecentos e                        |  |  |  |  |



|     |        | 80MG - COMP   |               |              |       | centavos                | cinquenta reais   |
|-----|--------|---|---------------|--------------|-------|-------------------------|---|
| 107 | AMP    | SULFATO DE MAGNESIO 10% - SOLUÇÃO INJ.                          | SAMTEC        | 155920005    | 2000  | R\$ 4,94                | quatro reais e noventa e quatro centavos  |
| 108 | AMP    | SULFATO DE MAGNESIO 50% - SOLUÇÃO INJ.                          | SAMTEC        | 155920005    | 2000  | R\$ 13,00               | treze reais   |
| 109 | BISN   | SULFATO DE NEOMICINA 5MG/1G + BACITRACINA 250UI/1G - POMADA 50G | MEDLEY        | 125680128    | 500   | R\$ 14,87               | quatorze reais e oitenta e sete centavos  |
| 110 | comp   | SULFATO FERROSO 40MG  | TEUTO         | 103700247    | 25000 | R\$ 0,26                | vinte e seis centavos de real   |
| 111 | FR/AMP | SUXAMETONIO 100MG - INJ. (SUCCINIL)                             | UNIAO QUIMICA | 104970206    | 200   | R\$ 35,26               | trinta e cinco reais e vinte e seis centavos  |
| 112 | FR/AMP | SUXAMETONIO 500MG - INJ. (SUCCINIL)                             | UNIAO QUIMICA | 104970206    | 500   | R\$ 51,74               | cinquenta e um reais e setenta e quatro centavos  |
| 113 | FR/AMP | TAZOCIN 4,5 G - INJ.  | AUROBUNDO     | 151670024    | 1000  | R\$ 46,83               | quarenta e seis reais e oitenta e três centavos   |
| 114 | AMP.   | TENOXCAM 20MG/2ML - INJET. EV                                   | UNIAO QUIMICA | 102980374    | 2000  | R\$ 13,54               | treze reais e cinquenta e quatro centavos   |
| 115 | COMP   | TIAMINA, CLORIDRATO 300MG                                       | PRATI         | 125680223    | 10000 | R\$ 0,60                | sessenta centavos de real   |
| 116 | AMP    | TIAMINA, PALMITATO 100.000 UI/ML - SOLUÇÃO INJ.                 | NOVARTIS      | RDC 199/2006 | 2000  | R\$ 27,86               | vinte e sete reais e oitenta e seis centavos  |
| 117 | FRASCO | TROPICAMIDA 0,01G/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA                        | ALCON         | 100681107    | 50    | R\$ 33,61               | trinta e três reais e sessenta e um centavos  |
| 118 | LITRO  | VASELINA LIQUIDA  | RIOQUIMICA    | RDC 199/2006 | 50    | R\$ 67,00               | sessenta e sete reais   |
| 119 | BISN   | VASELINA SÓLIDA - BISNAGA 20G                                   | RIOQUIMICA    | RDC 199/2006 | 500   | R\$ 7,69                | sete reais e sessenta e nove centavos   |
| 120 | AMP    | VERAPAMIL, CLORIDRATO 2,5MG/ML - SOLUÇÃO INJ.                   | BLAU          | 116370113    | 2000  | R\$ 19,98               | dezenove reais e noventa e oito centavos  |
|     |        |   |               |              |       | <b>R\$ 2.613.998,50</b> | <b>dois milhões, seiscentos e treze mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos</b> |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.  
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME  
CNPJ: 21.572.278/0001-03  
RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416-200  
FONE: (85) 3045-2775  
E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM  
BANCO DO BRASIL AG.3515-7 C/C 14461-4  
BANCO DO BRADESCO AG. 1379 C/C 479235-1

Assinado digitalmente por KILDERY  
FAUSTINO ADVINCULA  
MOJBA03717803970  
ID: 66240011321000100104  
Prod. Legal. OU=1672865000170, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RPB e-CPF A3, OU=Ilem - Ilem, OU=KILDERY FAUSTINO  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2024.01.12 10:22:46-03'00"  
Formato: PDF Reader Versão: 2023.3.0

**KILDERY  
FAUSTINO  
ADVINCULA  
MOURA:07178  
039370**

**FORTALEZA/CE, 12 DE JANEIRO DE 2024**

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA  
MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200  
CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601

RUA PROFESSOR COSTA MENDES - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200



À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE.  
 A/C DO SR. PREGOEIRO, JOEFERSON MOREIRA DA SILVA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.20.02-PERP.  
 DATA E HORA DA ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 14:30 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOS QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, E MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

| ITEM | UNID    | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA     | REGISTRO ANVISA | QUANT | VR. UNIT | VR. TOTAL     |
|------|---------|--|-----------|-----------------|-------|----------|---------------|
| 1    | AMP     | GENTAMICINA 10MG/ML - INJETÁVEL                            | FRESENIUS | 100410210       | 2000  | R\$ 4,24 | R\$ 8.480,00  |
| 2    | AMP     | GENTAMICINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJ.                         | FRESENIUS | 100410210       | 2000  | R\$ 4,24 | R\$ 8.480,00  |
| 3    | AMP     | GENTAMICINA 40MG/2ML - SOLUÇÃO INJ.                        | FRESENIUS | 100410210       | 7200  | R\$ 3,31 | R\$ 23.832,00 |
| 4    | AMP     | GENTAMICINA 60MG/1,5ML - SOLUÇÃO INJ.                      | NOVAFARMA | 114020013       | 2000  | R\$ 5,55 | R\$ 11.100,00 |
| 5    | AMP     | GENTAMICINA 80MG/2ML - SOLUÇÃO INJ.                        | NOVAFARMA | 114020013       | 7200  | R\$ 5,29 | R\$ 38.088,00 |
| 6    | COMP    | GLICAZIDA 30MG - COMP.                                     | PHARLAB   | 141070132       | 20000 | R\$ 0,68 | R\$ 13.600,00 |
| 7    | COMP    | GLICAZIDA 60MG - COMP.                                     | PHARLAB   | 141070132       | 5000  | R\$ 1,56 | R\$ 7.800,00  |
| 8    | UNIDADE | GLICEROL - SUPOSITÓRIO ADULTO                              | GRANADO   | RDC 199/2006    | 200   | R\$ 5,35 | R\$ 1.070,00  |
| 9    | UNIDADE | GLICEROL - SUPOSITÓRIO PEDIÁTRICO                          | GRANADO   | RDC 199/2006    | 200   | R\$ 5,34 | R\$ 1.068,00  |
| 10   | AMP     | GLICONATO DE CÁLCIO 100MG/ML (10%) - SOLUÇÃO INJ. 10ML     | HIPOLABOR | 113430158       | 1000  | R\$ 3,34 | R\$ 3.340,00  |
| 11   | SACHÊ   | GLICOSAMIDA + CONDROITINA 1500MG+ 1200MG - PÓ SOLUÇÃO ORAL | ACHE      | 105730286       | 500   | R\$ 5,53 | R\$ 2.765,00  |
| 12   | AMP     | GLICOSE 25% - SOLUÇÃO INJ. 10ML                            | FARMAACE  | 180850009       | 24000 | R\$ 1,34 | R\$ 32.160,00 |
| 13   | AMP     | GLICOSE 50% - SOLUÇÃO INJ. 10ML                            | FARMAACE  | 180850009       | 24000 | R\$ 1,28 | R\$ 30.720,00 |



|    |         |   |           |           |       |              |  |                |   |
|----|---------|---|-----------|-----------|-------|--------------|--|----------------|---|
| 14 | FRASCO  | HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML - SOLUÇÃO INJ.                   | CRISTALIA | 102980371 | 300   | R\$ 32,94    | trinta e dois reais e noventa e quatro centavos          | R\$ 9.882,00   | nove mil, oitocentos e oitenta e dois reais                                     |
| 15 | AMP     | HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML - SOLUÇÃO INJ. FRACIONADA 0,25ML | CRISTALIA | 102980371 | 1200  | R\$ 16,36    | dezesesseis reais e trinta e seis centavos               | R\$ 19.632,00  | dezenove mil, seiscentos e trinta e dois reais                                  |
| 16 | AMP     | HIDRALAZINA CLORIDRATO 20MG/ML - SOLUÇÃO INJ.               | CRISTALIA | 102980089 | 3000  | R\$ 13,05    | treze reais e cinco centavos                             | R\$ 39.150,00  | trinta e nove mil, cento e cinquenta reais                                      |
| 17 | FR/AMP  | HIDROCORTISONA 100MG  | TEUTO     | 103700463 | 24000 | R\$ 9,80     | nove reais e oitenta centavos                            | R\$ 235.200,00 | duzentos e trinta e cinco mil e duzentos reais                                  |
| 18 | FR/AMP  | HIDROCORTISONA 500MG  | TEUTO     | 103700463 | 24000 | R\$ 15,85    | quinze reais e oitenta e cinco centavos                  | R\$ 380.400,00 | trezentos e oitenta mil e quatrocentos reais                                    |
| 19 | FRASCO  | HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 60ML       | PRATI     | 125680024 | 500   | R\$ 6,20     | seis reais e vinte centavos                              | R\$ 3.100,00   | três mil e cem reais  |
| 20 | COMP    | IBUPROFENO 200MG - COMP                                     | PRATI     | 125680161 | 30000 | R\$ 0,49     | quarenta e nove centavos de real                         | R\$ 14.700,00  | quatorze mil e setecentos reais   |
| 21 | FRASCO  | IBUPROFENO 20MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 100ML                   | MEDLEY    | 183260194 | 50    | R\$ 9,73     | nove reais e setenta e três centavos                     | R\$ 486,50     | quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos                        |
| 22 | COMP    | IBUPROFENO 300MG - COMP                                     | VITAMEDIC | 103920065 | 20000 | R\$ 0,73     | setenta e três centavos de real                          | R\$ 14.600,00  | quatorze mil e seiscentos reais   |
| 23 | COMP    | IBUPROFENO 600MG - COMP                                     | VITAMEDIC | 103920065 | 10000 | R\$ 0,86     | oitenta e seis centavos de real                          | R\$ 8.600,00   | oito mil e seiscentos reais   |
| 24 | AMP     | IMUNOGLOBULINA ANTI-D 300µg/2ml                             | CSL       | 101510121 | 30    | R\$ 1.762,15 | mil setecentos e sessenta e dois reais e quinze centavos | R\$ 52.864,50  | cinquenta e dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos |
| 25 | COMP    | ISOSSORBIDA, DINITRATO 10MG                                 | EMS       | 135690015 | 10000 | R\$ 0,94     | noventa e quatro centavos de real                        | R\$ 9.400,00   | nove mil e quatrocentos reais   |
| 26 | COMP    | ISOSSORBIDA, DINITRATO 5MG - SUB LINGUAL                    | EMS       | 135690015 | 20000 | R\$ 0,65     | sessenta e cinco centavos de real                        | R\$ 13.000,00  | treze mil reais   |
| 27 | CÁPS    | ITRACONAZOL 100MG - CÁPSULA                                 | EUROFARMA | 100431188 | 10000 | R\$ 6,29     | seis reais e vinte e nove centavos                       | R\$ 62.900,00  | sessenta e dois mil e novecentos reais  |
| 28 | COMP    | IVERMECTINA 6MG - COMP.                                     | VITAMEDIC | 103920211 | 10000 | R\$ 1,74     | um real e setenta e quatro centavos                      | R\$ 17.400,00  | dezessete mil e quatrocentos reais  |
| 29 | FRASCO  | LACTULOSE 667MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 120ML                     | NUTRIEX   | 178170047 | 500   | R\$ 19,28    | dezenove reais e vinte e oito centavos                   | R\$ 9.640,00   | nove mil, seiscentos e quarenta reais   |
| 30 | CÁPS    | LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 MG + 50MG - CÁPSULA              | ROCHE     | 101000064 | 2000  | R\$ 6,23     | seis reais e vinte e três centavos                       | R\$ 12.460,00  | doze mil, quatrocentos e sessenta reais   |
| 31 | COMP    | LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG - COMP.                   | CRISTALIA | 102980107 | 1000  | R\$ 2,39     | dois reais e trinta e nove centavos                      | R\$ 2.390,00   | dois mil, trezentos e noventa reais   |
| 32 | COMP    | LEVOFLOXACINO 500MG - COMP.                                 | EUROFARMA | 100431176 | 5000  | R\$ 4,12     | quatro reais e doze centavos                             | R\$ 20.600,00  | vinte mil e seiscentos reais  |
| 33 | COMP    | LEVOFLOXACINO 750MG - COMP.                                 | EUROFARMA | 100431111 | 2000  | R\$ 9,44     | nove reais e quarenta e quatro centavos                  | R\$ 18.880,00  | dezoito mil, oitocentos e oitenta reais   |
| 34 | BISNAGA | LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/G (2%) - GELEIA                  | PHARLAB   | 141070118 | 2000  | R\$ 9,66     | nove reais e sessenta e seis centavos                    | R\$ 19.320,00  | dezenove mil, trezentos e vinte reais   |
| 35 | FRASCO  | LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 100MG/ML - SOL. TOPICA 70ML SPRAY     | HIPOLABOR | 113430175 | 50    | R\$ 108,49   | cento e oito reais e quarenta e nove centavos            | R\$ 5.424,50   | cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos             |

**DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA**

RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Ins. Estadual: 064360601



|    |         |  |               |           |       |           |  |               |  |
|----|---------|--|---------------|-----------|-------|-----------|--|---------------|--|
| 36 | FR/AMP  | LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% (20MG/ML) COM VASO - 20ML       | CRISTALIA     | 102980357 | 1200  | R\$ 23,90 | vinte e três reais e noventa centavos            | R\$ 28.680,00 | vinte e oito mil, seiscentos e oitenta reais   |
| 37 | FR/AMP  | LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% (20MG/ML) SEM VASO - 20ML       | HYPOFARMA     | 103870041 | 2400  | R\$ 10,10 | dez reais e dez centavos                         | R\$ 24.240,00 | vinte e quatro mil, duzentos e quarenta reais  |
| 38 | COMP    | LORATADINA 10MG - COMP.                                  | VITAMEDIC     | 103920126 | 30000 | R\$ 0,34  | trinta e quatro centavos de real                 | R\$ 10.200,00 | dez mil e duzentos reais                       |
| 39 | FRASCO  | LORATADINA 1MG/ML - XAROPE                               | PRATI         | 125680080 | 500   | R\$ 11,27 | onze reais e vinte e sete centavos               | R\$ 5.635,00  | cinco mil, seiscentos e trinta e cinco reais   |
| 40 | COMP    | LOSARTANA 50MG - COMP.                                   | PRATI         | 125680202 | 50000 | R\$ 0,31  | trinta e um centavos de real                     | R\$ 15.500,00 | quinze mil e quinhentos reais                  |
| 41 | FRASCO  | MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA - ADULTO     | CIMED         | 143810198 | 500   | R\$ 10,49 | dez reais e quarenta e nove centavos             | R\$ 5.245,00  | cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais   |
| 42 | FR      | MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA - INFANTIL   | CIMED         | 143810198 | 500   | R\$ 10,49 | dez reais e quarenta e nove centavos             | R\$ 5.245,00  | cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais   |
| 43 | FRASCO  | MANITOL 2% - SOLUÇÃO INJ. 250ML                          | CRISTALIA     | 102980534 | 200   | R\$ 14,50 | quatorze reais e cinquenta centavos              | R\$ 2.900,00  | dois mil e novecentos reais                    |
| 44 | FRASCO  | MEBENDAZOL 20MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 30ML                 | NATULAB       | 138410036 | 500   | R\$ 3,82  | três reais e oitenta e dois centavos             | R\$ 1.910,00  | mil novecentos e dez reais                     |
| 45 | AMP     | MEROPENEM 1 G - INJ.                                     | AUROBINDO     | 151670045 | 1000  | R\$ 54,00 | cinquenta e quatro reais                         | R\$ 54.000,00 | cinquenta e quatro mil reais                   |
| 46 | COMP.   | METILERGOMETRINA, MALEATO 0,125MG                        | UNIAO QUIMICA | 104970126 | 5000  | R\$ 3,61  | três reais e sessenta e um centavos              | R\$ 18.050,00 | dezoito mil e cinquenta reais                  |
| 47 | AMP     | METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2MG/ML - SOL. INT. 1ML       | UNIAO QUIMICA | 104970126 | 2000  | R\$ 5,92  | cinco reais e noventa e dois centavos            | R\$ 11.840,00 | onze mil, oitocentos e quarenta reais          |
| 48 | FR      | METOCLOPRAMIDA 4MG/ML - GOTAS                            | PHARLAB       | 162410004 | 300   | R\$ 5,88  | cinco reais e oitenta e oito centavos            | R\$ 1.764,00  | mil setecentos e sessenta e quatro reais       |
| 49 | AMP     | METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG/2ML - SOLUÇÃO INJ.       | HALEX ISTAR   | 103110166 | 24000 | R\$ 1,65  | um real e sessenta e cinco centavos              | R\$ 39.600,00 | trinta e nove mil e seiscentos reais           |
| 50 | COMP    | METRONIDAZOL 400MG - COMP.                               | TEUTO         | 103700071 | 5000  | R\$ 2,20  | dois reais e vinte centavos                      | R\$ 11.000,00 | onze mil reais                                 |
| 51 | FR      | METRONIDAZOL 40MG/ML - SUSPENSÃO                         | EMS           | 102350492 | 500   | R\$ 15,43 | quinze reais e quarenta e três centavos          | R\$ 7.715,00  | sete mil, setecentos e quinze reais            |
| 52 | BISNAGA | MICONAZOL 2% - CREME DERMATOLÓGICO                       | GEOLAB        | 154230055 | 500   | R\$ 20,21 | vinte reais e vinte e um centavos                | R\$ 10.105,00 | dez mil, cento e cinco reais                   |
| 53 | BISN    | MUPIROCINA 20MG/G - POMADA                               | PRATI         | 125680157 | 200   | R\$ 69,42 | sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos | R\$ 13.884,00 | treze mil, oitocentos e oitenta e quatro reais |
| 54 | FRASCO  | NIFEDIPINA 10MG - CÁPSULA GELATINOSA (FRASCO 30 CÁPSULA) | MEDQUIMICA    | 109170034 | 100   | R\$ 13,16 | treze reais e dezesseis centavos                 | R\$ 1.316,00  | mil trezentos e dezesseis reais                |
| 55 | COMP    | NIFEDIPINA 20MG - COMP.                                  | BRAINFARMA    | 155840169 | 20000 | R\$ 0,92  | noventa e dois centavos de real                  | R\$ 18.400,00 | dezoito mil e quatrocentos reais               |
| 56 | COMP    | NIFEDIPINA 30MG - COMP.                                  | BRAINFARMA    | 155840169 | 5000  | R\$ 5,75  | cinco reais e setenta e cinco centavos           | R\$ 28.750,00 | vinte e oito mil, setecentos e cinquenta reais |
| 57 | COMP    | NIFEDIPINO 10MG - COMP.                                  | BRAINFARMA    | 155840169 | 5000  | R\$ 1,14  | um real e quatorze centavos                      | R\$ 5.706,00  | cinco mil e setecentos e sete reais            |
| 58 | CAPS    | NIFEDIPINO 20MG - CÁPSULA DE AÇÃO PROLONGADA             | MEDQUIMICA    | 109170034 | 2000  | R\$ 1,86  | um real e oitenta e seis centavos                | R\$ 3.720,00  | três mil, setecentos e vinte reais             |



DISTRIBUIDORA

|    |        |   |               |              |       |           |  |                |   |
|----|--------|---|---------------|--------------|-------|-----------|--|----------------|---|
| 59 | COMP   | NIMODIPINO 30MG - COMP. REVESTIDO   | VITAMEDIC     | 103920104    | 5000  | R\$ 3,37  | três reais e trinta e sete centavos          | R\$ 16.850,00  | dezesseis mil, oitocentos e cinquenta reais       |
| 60 | FR     | NISTATINA 100.000 UI/ML - SOLUÇÃO ORAL  | PRATI         | 125680026    | 300   | R\$ 13,97 | treze reais e noventa e sete centavos        | R\$ 4.191,00   | quatro mil, cento e noventa e um reais            |
| 61 | FR/AMP | NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG + DILUENTE - INJETÁVEL                                 | CRISTALIA     | 102980218    | 500   | R\$ 22,98 | vinte e dois reais e noventa e oito centavos | R\$ 11.490,00  | onze mil, quatrocentos e noventa reais            |
| 62 | AMP    | NOREPINEFRINA (NORADRENALINA) 2MG/ML - INJETÁVEL                                    | HIPOLABOR     | 113430126    | 5000  | R\$ 6,12  | seis reais e doze centavos                   | R\$ 30.600,00  | trinta mil e seiscentos reais                     |
| 63 | COMP   | NORFLOXACINO 400MG - COMP. REVESTIDO  | MEDQUIMICA    | 109170100    | 10000 | R\$ 1,26  | um real e vinte e seis centavos              | R\$ 12.600,00  | doze mil e seiscentos reais                       |
| 64 | AMP    | OCITOCINA 5 UI/ML - SOLUÇÃO INJ.  | UNIAO QUIMICA | 104970149    | 5000  | R\$ 8,90  | oito reais e noventa centavos                | R\$ 44.500,00  | quarenta e quatro mil e quinhentos reais          |
| 65 | TB     | OLEO DE GIRASSOL COM A.G.E. 200 ML.   | NUTRIEX       | RDC 185/2001 | 500   | R\$ 16,00 | dezesseis reais                              | R\$ 8.000,00   | oito mil reais                                    |
| 66 | FR     | ÓLEO MINERAL - SUSPENSÃO  | NUTRIEX       | RDC 185/2001 | 500   | R\$ 8,54  | oito reais e cinquenta e quatro centavos     | R\$ 4.270,00   | quatro mil, duzentos e setenta reais              |
| 67 | COMP   | OMEPRAZOL 20MG- COMPRIMIDO  | BELFAR        | 105710083    | 5000  | R\$ 0,37  | trinta e sete centavos de real               | R\$ 1.850,00   | mil oitocentos e cinquenta reais                  |
| 68 | FR/AMP | OMEPRAZOL 40MG/10ML - PÓ LIOFÍLICO INJ.   | BLAU          | 116370165    | 12000 | R\$ 14,00 | quatorze reais                               | R\$ 168.000,00 | cento e sessenta e oito mil reais                 |
| 69 | FR/AMP | OXACILINA 500MG/5ML - PÓ PARA SOLUÇÃO INJ.  | BLAU          | 116370111    | 24000 | R\$ 10,00 | dez reais                                    | R\$ 240.000,00 | duzentos e quarenta mil reais                     |
| 70 | FR     | OXIBUTININA 1MG/ML - SOLUÇÃO ORAL   | MAGISTRAL     | RDC 185/2001 | 500   | R\$ 9,03  | nove reais e três centavos                   | R\$ 4.515,00   | quatro mil, quinhentos e quinze reais             |
| 71 | FR     | ÓXIDO DE ZINCO - SOLUÇÃO CREMOSA DERMATOLÓGICA 136G                                 | ADV FARMA     | ISENTO       | 50    | R\$ 32,13 | trinta e dois reais e treze centavos         | R\$ 1.606,50   | mil seiscentos e seis reais e cinquenta centavos  |
| 72 | BISN.  | OXIDO DE ZINCO 200MG/ML + NISTATINA 100.000UI/g                                     | PRATI         | 125680140    | 500   | R\$ 35,13 | trinta e cinco reais e treze centavos        | R\$ 17.565,00  | dezesete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais |
| 73 | COMP   | PARACETAMOL 500MG - COMP.   | HIPOLABOR     | 113430101    | 10000 | R\$ 0,50  | cinquenta centavos de real                   | R\$ 5.000,00   | cinco mil reais                                   |
| 74 | COMP   | PARACETAMOL 750 MG - COMPRIMIDO   | HIPOLABOR     | 113430101    | 10000 | R\$ 0,40  | quarenta centavos de real                    | R\$ 4.000,00   | quatro mil reais                                  |
| 75 | COMP   | PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG  | ADV FARMA     | RDC 18/2014  | 500   | R\$ 0,71  | setenta e um centavos de real                | R\$ 355,00     | trezentos e cinquenta e cinco reais               |
| 76 | FR     | PERMETRINA 1% - LOÇÃO   | NATIVITA      | 147610011    | 200   | R\$ 9,40  | nove reais e quarenta centavos               | R\$ 1.880,00   | mil oitocentos e oitenta reais                    |
| 77 | FR     | PERMETRINA 5% - LOÇÃO   | NATIVITA      | 147610011    | 200   | R\$ 7,37  | sete reais e trinta e sete centavos          | R\$ 1.474,00   | mil quatrocentos e setenta e quatro reais         |
| 78 | FRASCO | PICOSSULFATO DE SÓDIO 7,5MG/ML - SOLUÇÃO ORAL                                       | SANOFI        | 183260429    | 200   | R\$ 45,00 | quarenta e cinco reais                       | R\$ 9.000,00   | nove mil reais                                    |
| 79 | COMP   | PIPERIDOLATO, CLORIDRATO 100 MG + HESPERIDINA-COMPLEXO 50MG + ACIDO ASCÓRBICO 50 MG | SANOFI        | 183260309    | 1000  | R\$ 2,10  | dois reais e dez centavos                    | R\$ 2.100,00   | dois mil e cem reais                              |
| 80 | AMP    | PIRACETAM 200MG/ML - SOLUÇÃO INJ.   | SANOFI        | 183260420    | 2000  | R\$ 5,07  | cinco reais e sete centavos                  | R\$ 10.140,00  | dez mil, cento e quarenta reais                   |
| 81 | COMP   | PIRACETAM 800MG   | SANOFI        | 183260420    | 1000  | R\$ 2,21  | dois reais e vinte e um centavos             | R\$ 2.210,00   | dois mil, duzentos e dez reais                    |
| 82 | AMP    | PIRIDOXINA, CLORIDRATO + 50MG/ML + UNIAO QUIMICA                                    | UNIAO QUIMICA | 104971128    | 3000  | R\$ 6,62  | seis reais e sessenta e dois centavos        | R\$ 19.860,00  | dezenove mil, oitocentos e sessenta e dois reais  |

**DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA**

RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200

CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601

**KILDERY**  
**FAUSTINO**  
**ADVINCULA**  
**MOURA:071**  
**78039370**

Atividade: Distribuidora de FARMACIA  
 FAUSTINO ADVINCULA KILDERY  
 MOURA:07178039370  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03  
 Rua: 1998, QUADRA 104 - JARDIM DE FORTALEZA, FORTALEZA - CE  
 FAUSTINO ADVINCULA KILDERY  
 MOURA:07178039370  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03  
 Inscrição Estadual: 064360601  
 E-mail: PDF-Receptor\_Vendedor\_2023.3.10



DISTRIBUIDORA

| 83  | FRASCO | DIMENIDRINATO 50MG/ML - INJ.<br>PREDNISOLONA, FOSFATO 3MG/ML - SOLUÇÃO ORAL | PRATI     | 125680129    | 500   | R\$ 9,90  | dois centavos                                     | nove reais e noventa centavos | R\$ 4.950,00  | e sessenta reais                              | quatro mil, novecentos e cinquenta reais |  |  |
|-----|--------|---|-----------|--------------|-------|-----------|---|-------------------------------|---------------|---|--|--|--|
| 84  | COMP   | PREDNISONA 20 MG  | HIPOLABOR | 113430213    | 20000 | R\$ 0,69  | sessenta e nove centavos de real                  |                               | R\$ 13.800,00 | treze mil e oitocentos reais                  |  |  |  |
| 85  | COMP   | PREDNISONA 5 MG   | HIPOLABOR | 113430213    | 30000 | R\$ 0,34  | trenta e quatro centavos de real                  |                               | R\$ 10.200,00 | dez mil e duzentos reais                      |  |  |  |
| 86  | COMP   | PROMETAZINA, CLORIDRATO 25M   | TEUTO     | 103700691    | 10000 | R\$ 0,40  | quarenta centavos de real                         |                               | R\$ 4.000,00  | quatro mil reais                              |  |  |  |
| 87  | AMP    | PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG/ML - SOLUÇÃO INJ.                              | HIPOLABOR | 113430202    | 12000 | R\$ 3,94  | três reais e noventa e quatro centavos            |                               | R\$ 47.280,00 | quarenta e sete mil, duzentos e oitenta reais |  |  |  |
| 88  | COMP   | PROPATILNITRATO 10MG  | FQM       | 103900182    | 5000  | R\$ 1,06  | um real e seis centavos                           |                               | R\$ 5.300,00  | cinco mil e trezentos reais                   |  |  |  |
| 89  | CX     | SACCHAROMYCES BOULARDII 100MG - CX COM 12 CAPS GELATINOSAS                  | NATULAB   | 138410071    | 100   | R\$ 23,66 | vinte e três reais e sessenta e seis centavos     |                               | R\$ 2.366,00  | dois mil, trezentos e sessenta e seis reais   |  |  |  |
| 90  | CX     | SACCHAROMYCES BOULARDII 200MG - CX COM 4 ENVEL. (EM PÓ)                     | NATULAB   | 138410071    | 100   | R\$ 23,20 | vinte e três reais e vinte centavos               |                               | R\$ 2.320,00  | dois mil, trezentos e vinte reais             |  |  |  |
| 91  | CX     | SACCHAROMYCES CERVISIAE 100MILHOES/ML - CX COM 5 FLACONETES- ADULTO         | INFAN     | 115570015    | 100   | R\$ 17,07 | dezesete reais e sete centavos                    |                               | R\$ 1.707,00  | mil setecentos e sete reais                   |  |  |  |
| 92  | CX     | SACCHAROMYCES CERVISIAE 50MILHOES/ML - CX COM 5 FLACONETES                  | INFAN     | 115570015    | 100   | R\$ 17,53 | dezesete reais e cinquenta e três centavos        |                               | R\$ 1.753,00  | mil setecentos e cinquenta e três reais       |  |  |  |
| 93  | UND    | SAIS PARA REIDRATAÇÃO ENVELOPES   | NATULAB   | 138410049    | 5000  | R\$ 7,30  | sete reais e trinta centavos                      |                               | R\$ 36.500,00 | trenta e seis mil e quinhentos reais          |  |  |  |
| 94  | FR     | SALBUTAMOL, MCG /100 DOSE - AEROSOL ORAL                                    | TEUTO     | 103700096    | 500   | R\$ 29,42 | vinte e nove reais e quarenta e dois centavos     |                               | R\$ 14.710,00 | quatorze mil, setecentos e dez reais          |  |  |  |
| 95  | FR     | SALBUTAMOL, SULFATO 2MG/ML - XAROPE   | TEUTO     | 125680030    | 500   | R\$ 4,29  | quatro reais e vinte e nove centavos              |                               | R\$ 2.145,00  | dois mil, cento e quarenta e cinco reais      |  |  |  |
| 96  | COMP   | SECNIDAZOL 1000MG - COMP. REVESTIDO   | PHARLAB   | 141070131    | 5000  | R\$ 3,57  | três reais e cinquenta e sete centavos            |                               | R\$ 17.850,00 | dezesete mil, oitocentos e cinquenta reais    |  |  |  |
| 97  | FRASCO | SECNIDAZOL 900MG - PO PARA SOLUÇÃO ORAL                                     | EMS       | 102350670    | 500   | R\$ 32,30 | trenta e dois reais e trinta centavos             |                               | R\$ 16.150,00 | dezesseis mil, cento e cinquenta reais        |  |  |  |
| 98  | CX     | SILYBUM MARIANUM L. GAERTH 100MG - CX C/30 COMP. REVESTIDO                  | ZYDUS     | 156510077    | 500   | R\$ 12,84 | doze reais e oito centavos                        |                               | R\$ 6.420,00  | seis mil, quatrocentos e vinte reais          |  |  |  |
| 99  | COMP   | SIMETICONA 40MG- COMP.  | EMS       | 183260232    | 10000 | R\$ 0,31  | trenta e um centavos de real                      |                               | R\$ 3.100,00  | três mil e cem reais                          |  |  |  |
| 100 | FRASCO | SIMETICONA 75MG/ML - EMULSÃO GOTAS  | NATULAB   | 113430133    | 1000  | R\$ 3,70  | três reais e setenta centavos                     |                               | R\$ 3.700,00  | três mil e setecentos reais                   |  |  |  |
| 101 | COMP   | SINVAANTANTINA 10MG   | BIOLAB    | 109740084    | 30000 | R\$ 0,27  | vinte e sete centavos de real                     |                               | R\$ 8.100,00  | oito mil e cem reais                          |  |  |  |
| 102 | COMP   | SINVAANTANTINA 20MG   | BIOLAB    | 109740084    | 30000 | R\$ 0,45  | quarenta e cinco centavos de real                 |                               | R\$ 13.500,00 | treze mil e quinhentos reais                  |  |  |  |
| 103 | COMP   | SINVAANTANTINA 40MG   | BIOLAB    | 109740084    | 10000 | R\$ 1,04  | um real e quatro centavos                         |                               | R\$ 10.400,00 | dez mil e quatrocentos reais                  |  |  |  |
| 104 | POTE   | SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%)- CREME DERMATOLÓGICO 400G                 | PRATI     | RDC 199/2006 | 100   | R\$ 59,62 | cinquenta e nove reais e sessenta e dois centavos |                               | R\$ 5.962,00  | cinco mil, novecentos e sessenta e dois reais |  |  |  |
| 105 | FR     | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA - SUSPENSÃO                                   | EUROFARMA | 100431282    | 500   | R\$ 15,69 | quinze reais e sessenta e nove centavos           |                               | R\$ 7.845,00  | sete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais |  |  |  |
| 106 | COMP   | SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA   | EMS       | 103700315    | 5000  | R\$ 1,35  | um real e trinta e cinco centavos                 |                               | R\$ 6.750,00  | seis mil, setecentos e                        |  |  |  |





| 80MG - COMP |        |   |               |                            | centavos |                         | cinquenta reais   |               |  |
|-------------|--------|---|---------------|----------------------------|----------|-------------------------|---|---------------|--|
| 107         | AMP    | SULFATO DE MAGNESIO 10% - SOLUÇÃO INJ.                          | SAMTEC        | 155920005                  | 2000     | R\$ 4,94                | quatro reais e noventa e quatro centavos  | R\$ 9.880,00  | nove mil, oitocentos e oitenta reais             |
| 108         | AMP    | SULFATO DE MAGNESIO 50% - SOLUÇÃO INJ.                          | SAMTEC        | 155920005                  | 2000     | R\$ 13,00               | treze reais   | R\$ 26.000,00 | vinete e seis mil reais                          |
| 109         | BISN   | SULFATO DE NEOMICINA 5MG/1G + BACITRACINA 250UJ/1G - POMADA 50G | MEDLEY        | 125680128                  | 500      | R\$ 14,87               | quatorze reais e oitenta e sete centavos  | R\$ 7.435,00  | sete mil, quatrocentos e trinta e cinco reais    |
| 110         | comp   | SULFATO FERROSO 40MG  | TEUTO         | 103700247                  | 25000    | R\$ 0,26                | vinete e seis centavos de real  | R\$ 6.500,00  | seis mil e quinhentos reais                      |
| 111         | FR/AMP | SUXAMETONIO 100MG - INJ. (SUCCINIL)                             | UNIAO QUIMICA | 104970206                  | 200      | R\$ 35,26               | trinta e cinco reais e vinete e seis centavos   | R\$ 7.052,00  | sete mil e cinquenta e dois reais                |
| 112         | FR/AMP | SUXAMETONIO 500MG - INJ. (SUCCINIL)                             | UNIAO QUIMICA | 104970206                  | 500      | R\$ 51,74               | cinquenta e um reais e setenta e quatro centavos  | R\$ 25.870,00 | vinete e cinco mil, oitocentos e setenta reais   |
| 113         | FR/AMP | TAZOCIN 4,5 G - INJ.  | AUROBUNDO     | 151670024                  | 1000     | R\$ 46,83               | quarenta e seis reais e oitenta e três centavos   | R\$ 46.830,00 | quarenta e seis mil, oitocentos e trinta reais   |
| 114         | AMP.   | TENOXCAM 20MG/2ML - INJET. EV                                   | UNIAO QUIMICA | 102980374                  | 2000     | R\$ 13,54               | treze reais e cinquenta e quatro centavos   | R\$ 27.080,00 | vinete e sete mil e oitenta reais                |
| 115         | COMP   | TIAMINA, CLORIDRATO 300MG                                       | PRATI         | 125680223                  | 10000    | R\$ 0,60                | sessenta centavos de real   | R\$ 6.000,00  | seis mil reais                                   |
| 116         | AMP    | TIAMINA, PALMITATO 100,000 UJ/ML - SOLUÇÃO INJ.                 | NOVARTIS      | RDC 199/2006               | 2000     | R\$ 27,86               | vinete e sete reais e oitenta e seis centavos   | R\$ 55.720,00 | cinquenta e cinco mil, setecentos e vinete reais |
| 117         | FRASCO | TROPICAMIDA 0,01G/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA                        | ALCON         | 100681107                  | 50       | R\$ 33,61               | trinta e três reais e sessenta e um centavos  | R\$ 1.680,50  | mil seiscentos e oitenta e cinco centavos        |
| 118         | LITRO  | VASELINA LIQUIDA  | RIOQUIMICA    | RDC 199/2006               | 50       | R\$ 67,00               | sessenta e sete reais   | R\$ 3.350,00  | três mil, trezentos e cinquenta reais            |
| 119         | BISN   | VASELINA SÓLIDA - BISNAGA 20G                                   | RIOQUIMICA    | RDC 199/2006               | 500      | R\$ 7,69                | sete reais e sessenta e nove centavos   | R\$ 3.845,00  | três mil, oitocentos e quarenta e cinco reais    |
| 120         | AMP    | VERAPAMIL, CLORIDRATO 2.5MG/ML - SOLUÇÃO INJ.                   | BLAU          | 116370113                  | 2000     | R\$ 19,98               | dezenove reais e noventa e oito centavos  | R\$ 39.960,00 | trinta e nove mil, novecentos e sessenta reais   |
|             |        |   |               | <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> |          | <b>R\$ 2.613.998,50</b> | <b>dois milhões, seiscentos e treze mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos</b> |               |  |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.  
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME  
CNPJ: 21.572.278/0001-03  
RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416-200  
FONE: (85) 3045-2775  
E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM  
BANCO DO BRASIL AG.3515-7 C/C 14461-4  
BANCO DO BRADESCO AG. 1379 C/C 479235-1

Assinado digitalmente por: KILDERY  
FAUSTINO ADVINCULA  
MOURA:07178  
039370  
Data: 2024.01.12 10:22:46-03'00"  
Foxit PDF Reader - Versão: 2023.3.0

KILDERY  
FAUSTINO  
ADVINCULA  
MOURA:07178  
039370  
Fortealeza, 12 DE JANEIRO DE 2024

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA  
RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200  
CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601



DISTRIBUIDORA

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE.  
 A/C DO SR. PREGOEIRO, JOEFERSON MOREIRA DA SILVA.  
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.20.02-PERP.  
 DATA E HORA DA ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2023 AS 14:30 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, E MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

| LOTE 10 | ITEM | UNID | ESPECIFICAÇÃO                                    | MARCA       | REGISTRO ANVISA | QUANT | VR. UNIT  | VR. TOTAL      |   |
|---------|------|------|--|-------------|-----------------|-------|-----------|----------------|---|
|         | 1    | AMP  | ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 100ML           | FRESENIUS   | 100410100       | 5000  | R\$ 1,33  | R\$ 6.650,00   | seis mil, seiscentos e cinquenta reais              |
|         | 2    | AMP  | ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML           | FRESENIUS   | 100410100       | 8000  | R\$ 1,43  | R\$ 11.440,00  | onze mil, quatrocentos e quarenta reais             |
|         | 3    | AMP  | CIPROFLOXACINO 2MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 100ML       | FRESENIUS   | 100410153       | 4800  | R\$ 8,25  | R\$ 39.600,00  | trinta e nove mil e seiscentos reais                |
|         | 4    | AMP  | CIPROFLOXACINO 2MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 200ML       | FRESENIUS   | 100410153       | 2400  | R\$ 10,94 | R\$ 26.256,00  | vinte e seis mil, duzentos e cinquenta e seis reais |
|         | 5    | AMP  | LEVOFLOXACINO 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL         | HALEX ISTAR | 103110153       | 1200  | R\$ 2,64  | R\$ 3.168,00   | três mil, cento e sessenta e oito reais             |
|         | 6    | AMP  | METRONIDAZOL 5MG/ML - INJ. 100ML SISTEMA FECHADO | FRESENIUS   | 100410158       | 2400  | R\$ 3,49  | R\$ 8.376,00   | oito mil, trezentos e setenta e seis reais          |
|         | 7    | AMP  | SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML + SONDA           | JP FARMA    | 104910011       | 4000  | R\$ 7,46  | R\$ 29.840,00  | vinte e nove mil, oitocentos e quarenta reais       |
|         | 8    | AMP  | SORO FISIOLÓGICO 0.9% 100ML                      | FRESENIUS   | 132230026       | 60000 | R\$ 5,26  | R\$ 315.600,00 | trezentos e quinze mil e seiscentos reais           |
|         | 9    | AMP  | SORO FISIOLÓGICO 0.9% 250ML                      | FRESENIUS   | 132230026       | 40000 | R\$ 5,50  | R\$ 220.000,00 | duzentos e vinte mil reais                          |
|         | 10   | AMP  | SORO FISIOLÓGICO 0.9% 500ML                      | FRESENIUS   | 132230026       | 60000 | R\$ 6,44  | R\$ 386.400,00 | trezentos e oitenta e seis mil e quatrocentos reais |
|         | 11   | AMP  | SORO FRUTOSE 5%                                  | FRESENIUS   | 100410028       | 4000  | R\$ 1,47  | R\$ 5.880,00   | cinco mil, oitocentos e oitenta reais               |
|         | 12   | AMP  | SORO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 500ML                 | FRESENIUS   | 100410011       | 15000 | R\$ 6,30  | R\$ 94.500,00  | noventa e quatro mil e quinhentos reais             |
|         | 13   | AMP  | SORO GLICOSADO 5% 100ML                          | FRESENIUS   | 100410011       | 10000 | R\$ 2,36  | R\$ 23.600,00  | vinte e três mil e seiscentos reais                 |
|         | 14   | AMP  | SORO GLICOSADO 5% 250ML                          | FRESENIUS   | 100410011       | 10000 | R\$ 1,31  | R\$ 13.100,00  | treze mil e cem reais                               |

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA

RUA PROFESSOR COSTA MIENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601



|    |     |                                |           |           |       |          |  |                |  |
|----|-----|--------------------------------|-----------|-----------|-------|----------|--|----------------|--|
| 15 | AMP | SORO GLICOSADO 5% 500ML        | FRESENIUS | 100410011 | 20000 | R\$ 7,70 | sete reais e setenta centavos  | R\$ 154.000,00 | cento e cinquenta e quatro mil reais           |
| 16 | AMP | SORO RINGER COM LACTATO 500ML  | FRESENIUS | 100410103 | 18000 | R\$ 3,42 | três reais e quarenta e dois centavos  | R\$ 61.560,00  | sessenta e um mil, quinhentos e sessenta reais |
|    |     | <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>     |           |           |       |          | <b>um milhão, trezentos e noventa e nove mil, novecentos e setenta reais</b> |                |  |
|    |     | <b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b> |           |           |       |          | <b>um milhão, trezentos e noventa e nove mil, novecentos e setenta reais</b> |                |  |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.  
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME  
CNPJ: 21.572.278/0001-03  
RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416-200  
FONE: (85) 3045-2775  
E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM  
BANCO DO BRASIL AG.3515-7 C/C 14461-4  
BANCO DO BRADESCO AG. 1379 C/C 479235-1

FORTALEZA/CE, 12 DE JANEIRO DE 2024.

Assinado eletronicamente por: KILDERY  
FAUSTINO ADVINCULA  
MOURA.07178039370  
ND: C=BR; O=ICP-Brasil; OU=  
Presencial; OU=16732866000170;  
OU=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB; OU=RF8 e-CPF-A3;  
OU=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB; OU=KILDERY  
FAUSTINO ADVINCULA  
MOURA.07178039370  
Razão: Eu sou o autor deste  
documento  
Localização:  
Data: 2024/01/12 10:20:39-0300  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.9.0

**KILDERY  
FAUSTINO  
ADVINCULA  
MOURA:071  
78039370**

7385  
Rubrica  
Prefeitura de Jaguaruagem



M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE.  
TIPO DE PREGÃO: ELETRONICO  
Nº DO PREGÃO: 2023.12.20.02.PERP/2023

DATA DE ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2024  
HORA DE ABERTURA: 14H30MIN  
RAZÃO SOCIAL: M P K LADISLAU  
CNPJ: 37.416.741/0001-68  
ENDEREÇO: RUA 04 DE OUTUBRO | Nº 1200 | ARACAPÉ | FORTALEZA-CE  
CEP: 60765-145

TELEFONE: (85) 9 8201-643 | (85) 9 9917-0135  
EMAIL: pshospitalar@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: MARCIO KILEY PEREIRA LADISLAU  
CPF: 638.51.183-15

BANCO: BRANCO DO BRASIL | 001  
AGENCIA:  
2879-7

CONTA CORRENTE: 52130-2

OBJETIVO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, E MATERIAL ODONTOLÓGICO  
DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE

| ITEM | UNID | ESPECIFICAÇÃO            | MARCA | REGISTRO ANVISA | QUANT | VR. UNIT   | VR. TOTAL     |
|------|------|--------------------------|-------|-----------------|-------|------------|---------------|
| 1    | UND  | ECRAN BASE VERDE 18 x 24 | KONEX | 10358460003     | 11    | R\$ 383,80 | R\$ 4.221,80  |
| 2    | UND  | ECRAN BASE VERDE 24 x 30 | KONEX | 10358460003     | 11    | R\$ 557,03 | R\$ 6.127,33  |
| 3    | UND  | ECRAN BASE VERDE 30 x 40 | KONEX | 10358460003     | 11    | R\$ 501,97 | R\$ 5.521,67  |
| 4    | UND  | ECRAN BASE VERDE 35 x 35 | KONEX | 10358460003     | 11    | R\$ 400,00 | R\$ 4.400,00  |
| 5    | UND  | ECRAN BASE VERDE 35 x 43 | KONEX | 10358460003     | 19    | R\$ 500,00 | R\$ 9.500,00  |
| 6    | CX   | FILME RX 18X24           | IBF   | 10289060009     | 240   | R\$ 115,80 | R\$ 27.792,00 |
| 7    | CX   | FILME RX 24X30           | IBF   | 10289060009     | 240   | R\$ 260,00 | R\$ 62.400,00 |

LOTE 11

Rua 04 de Outubro | Nº 1200 | Aracapé | Fortaleza-ce  
CEP: 60.765-145

Fone: (85) 9 8201-6433  
E-mail: pshospitalar@hotmail.com

77

2486

PREFEITURA DE JAGUARUANA/CE  
MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE



M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

|                               |       |                                  |       |              |     |            |                       |
|-------------------------------|-------|----------------------------------|-------|--------------|-----|------------|-----------------------|
| 8                             | CX    | FILME RX 30X40                   | IBF   | 10289060009  | 240 | R\$ 434,00 | R\$ 104.160,00        |
| 9                             | CX    | FILME RX 35X35                   | IBF   | 10289060009  | 240 | R\$ 452,00 | R\$ 108.480,00        |
| 10                            | CX    | FILME RX 35X43                   | IBF   | 10289060009  | 120 | R\$ 548,00 | R\$ 65.760,00         |
| 11                            | GALÃO | FIXADOR PARA RAIOS X AUTOMÁTICO  | IBF   | RDC 185/2021 | 50  | R\$ 476,00 | R\$ 23.800,00         |
| 12                            | JOGO  | NÚMEROS DE IDENTIFICAÇÃO PARA RX | KONEX | RDC 185/2021 | 11  | R\$ 7,80   | R\$ 85,80             |
| 13                            | GALÃO | REVELADOR RAIOS X AUTOMÁTICO     | IBF   | RDC 185/2021 | 50  | R\$ 545,60 | R\$ 27.280,00         |
| 14                            | UND   | TESOURA PARA GESSO               | ABC   | 10401310114  | 9   | R\$ 45,71  | R\$ 411,39            |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 11</b> |       |                                  |       |              |     |            | <b>R\$ 449.939,99</b> |

quatrocentos e quarenta e nove mil novecentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos

|                                |                       |
|--------------------------------|-----------------------|
| <b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b> | <b>R\$ 449.939,99</b> |
|--------------------------------|-----------------------|

quatrocentos e quarenta e nove mil novecentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (Cinco) Dias.

**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

- De que nos pregos oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, entrega e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive a margem de lucro;
- De que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

M K P  
LADISLAU:374167410  
00168

Assinado de forma digital por M  
K P LADISLAU:37416741000168  
Dados: 2024.01.12 12:34:45  
-03'00'

**Marcio Kley Pereira Ladislau – CPF: 638.513.183-15**

Responsável Legal – Proprietário – M K P Ladislau – 37.416.741/0001-68

FORTELEZA – CE, 12 DE JANEIRO DE 2024.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
24/01/2024  
RUBRICA

Rua 04 de Outubro | Nº 1200 | Aracapé | Fortaleza-ce  
CEP: 60.765-145

Fone: (85) 9 8201-6433  
E-mail: pshospitalar@hotmail.com



M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE.  
TIPO DE PREGÃO: ELETRONICO  
Nº DO PREGÃO: 2023.12.20.02.PERP/2023  
DATA DE ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2024  
HORA DE ABERTURA: 14H30MIN  
RAZÃO SOCIAL: M P K LADISLAU  
CNPJ: 37.416.741/0001-68  
ENDEREÇO: RUA 04 DE OUTUBRO | Nº 1200 | ARACAPÉ | FORTALEZA-CE  
CEP: 60765-145  
TELEFONE: (85) 9 8201-643 | (85) 9 9917-0135  
EMAIL: pshospitalar@hotmail.com  
REPRESENTANTE LEGAL: MARCIO KLEY PEREIRA LADISLAU  
CPF: 638.51.183-15  
BANCO: BRANCO DO BRASIL | 001  
AGENCIA: 2879-7  
CONTA CORRENTE: 52130-2

OBJETIVO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, E MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE

| ITEM | UNID | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA        | REGISTRO ANVISA | QUANT | VR. UNIT   | VR. TOTAL    |
|------|------|---|--------------|-----------------|-------|------------|--------------|
| 1    | UND  | ADAPTADOR PLÁSTICO PARA TUBOS DE COLETA À VÁCUO   | LABOR IMPORT | 10369460034     | 500   | R\$ 0,47   | R\$ 235,00   |
| 2    | CX   | AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE APÓS O USO DA COLETA SEJA ACIONADO E RECOBRIRÁ COMPLETAMENTE A AGULHA GARANTINDO TOTAL BIOSSEGURANÇA. CADA AGULHA DEVERÁ TER EM SEU CORPO, DUAS CAPAS PROTETORAS E SELANDO UMA NA OUTRA. AGULHA MEDINDO 25 X 07 MM ( 22 G 1/4). USO EM ANÁLISES CLÍNICAS | LABOR IMPORT | 10369460012     | 50    | R\$ 159,09 | R\$ 7.954,50 |

LOTE 12

Rua 04 de Outubro | Nº 1200 | Aracapé | Fortaleza-ce  
CEP: 60.765-145

Fone: (85) 9 8201-6433  
E-mail: pshospitalar@hotmail.com

12

Handwritten signature and stamp of the Municipality of Jaguaruana, Ceará.



M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

|    |       |   |              |              |      |              |               |
|----|-------|---|--------------|--------------|------|--------------|---------------|
| 3  | CX    | AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUE APÓS O USO DA COLETA SEJA ACIONADO E RECOBRIRÁ COMPLETAMENTE A AGULHA GARANTINDO TOTAL BIOSSEGURANÇA. CADA AGULHA DEVERÁ TER EM SEU CORPO, DUAS CAPAS PROTETORAS E SELANDO UMA NA OUTRA. AGULHA MEDINDO 25 X 08 MM ( 21G 1 1/4). USO EM ANÁLISES CLÍNICAS, COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESDE QUE NÃO ROMPIDO O LACRE INDIVIDUAL, PARA USO ADULTO | LABOR IMPORT | 10369460012  | 175  | R\$ 159,09   | R\$ 27.840,75 |
| 4  | CAIXA | BANDAGEM PÓS COLETA CX COM 500 UND  | LABOR CARE   | 10369460023  | 100  | R\$ 32,17    | R\$ 3.217,00  |
| 5  | UND   | BARRILETE EM PVC RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 20L, COM TORNEIRA, TAMPA E SISTEMA INDICADOR DE VOLUME.   | J. PROLAB    | RDC 185/2001 | 2    | R\$ 613,16   | R\$ 1.226,32  |
| 6  | UND   | BOBINA TERMOSENSÍVEL 58 CM X 30 M   | BIOCLIN      | RDC 185/2001 | 30   | R\$ 18,96    | R\$ 568,80    |
| 7  | UND   | CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO. VOLUME 50 LT   | COLEMAN      | RDC 185/2001 | 1    | R\$ 1.145,61 | R\$ 1.145,61  |
| 8  | UND   | COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL PARA AMOSTRAS BIOLÓGICAS DE USO LABORATORIAL COM VOLUME 50ML  | CRAL         | 10379860094  | 5000 | R\$ 0,69     | R\$ 3.450,00  |
| 9  | KIT   | COLORAÇÃO DE GRAM, COM VIOLETA DE GENCIANA, LUGOL, SOLUÇÃO DESCORANTE E FUCSINA   | NEWPROV      | 10287910054  | 4    | R\$ 143,29   | R\$ 573,16    |
| 10 | UND   | COLORAÇÃO INSTANT PROV. N° 01   | NEWPROV      | 10287910055  | 7    | R\$ 52,12    | R\$ 364,84    |
| 11 | UND   | COLORAÇÃO INSTANT PROV. N° 03   | NEWPROV      | 10287910055  | 5    | R\$ 68,33    | R\$ 341,65    |
| 12 | KIT   | COLORAÇÃO ZIEHL - NELSEEN 3 X 500 ML  | NEWPROV      | 10287910054  | 10   | R\$ 122,64   | R\$ 1.226,40  |
| 13 | KIT   | CONJUNTO DE CORANTES (COLORAÇÃO PANÓTICA) PARA A COLORAÇÃO RÁPIDA DE HEMATOLOGIA, KIT COM 3 FRASCOS NUMERADOS (1, 2 E 3) COM 500 ML CADA. TODOS OS FRASCOS DEVEM SER DA MESMA MARCA. APRESENTAR CBPF. PARA HEMATOLOGIA INSTANT PROV. CORANTE RÁPIDO 3 X 500 ML  | NEWPROV      | 10287910055  | 15   | R\$ 93,33    | R\$ 1.399,95  |
| 14 | UND   | CUBA EM VIDRO COM ALÇA PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS. CAPACIDADE DE 10 LÂMINAS  | GLOBAL TRADE | RDC 185/2001 | 1    | R\$ 196,67   | R\$ 196,67    |
| 15 | UND   | ESCOVA CILÍNDRICA PARA LIMPEZA DE TUBOS DE ENSAIO, COM TAMANHO 3 A 5 CM DE DIÂMETRO E 30 A 35 CM DE TAMANHO E COM CABO DE METAL   | J. PROLAB    | RDC 185/2001 | 5    | R\$ 18,35    | R\$ 91,75     |
| 16 | UND   | ESCOVA CILÍNDRICA PARA LIMPEZA DE TUBOS DE ENSAIO, COM TAMANHO ENTRE 1 A 2 CM DE DIÂMETRO E 30 A 35 CM DE COMPRIMENTO E COM CABO DE METAL   | J. PROLAB    | RDC 185/2001 | 5    | R\$ 18,35    | R\$ 91,75     |
| 17 | UND   | ESTANTE PLÁSTICA PARA TUBOS DE ENSAIO, COM CAPACIDADE PARA 40 TUBOS (15MM DIÂMETRO)   | CRAL         | RDC 185/2001 | 5    | R\$ 57,41    | R\$ 287,05    |
| 18 | UND   | ESTANTE PLÁSTICA PARA TUBOS DE ENSAIO, COM CAPACIDADE PARA 60 TUBOS (15MM DIÂMETRO)   | CRAL         | RDC 185/2001 | 5    | R\$ 57,41    | R\$ 287,05    |
| 19 | UND   | GARROTE PARA COLETA DE SANGUE ADULTO C/ FECHO DE SEGURANÇA  | VACUPLAS T   | 10379869005  | 100  | R\$ 16,14    | R\$ 1.614,00  |
| 20 | UND   | GARROTE PARA COLETA DE SANGUE INFANTIL C/ FECHO DE SEGURANÇA  | VACUPLAS T   | 10379869005  | 100  | R\$ 16,14    | R\$ 1.614,00  |
| 21 | CAIXA | LÂMINA EXTENSORA DE VIDRO PARA CONFEÇÃO DE ESFREGAÇO SANGUÍNEO CX / 50  | PERFECTA     | RDC 185/2001 | 10   | R\$ 69,65    | R\$ 696,50    |

Protocolo de Atendimento  
Ribeirão Preto  
25/09

Fone: (85) 9 8201-6433  
E-mail: pshospitalar@hotmail.com

Rua 04 de Outubro | Nº 1200 | Aracapé | Fortaleza-ce  
CEP: 60.765-145



M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

| 22 | CX  | LAMINULA 22 X 22 MM CX COM 100 UND  | PRECISION  | RDC 185/2001 | 125 | R\$ 6,12   | R\$ 765,00    |
|----|-----|---|------------|--------------|-----|------------|---------------|
| 23 | CX  | LANCETA PICADORA CX COM 200 UND   | PONTURA    | 10379869014  | 20  | R\$ 23,42  | R\$ 468,40    |
| 24 | UND | MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 10µL, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR DE PONTEIRAS, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO PELO INMETRO   | KACIL      | RDC 185/2001 | 1   | R\$ 213,09 | R\$ 213,09    |
| 25 | UND | MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 100µL, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR DE PONTEIRAS, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO PELO INMETRO  | KACIL      | RDC 185/2001 | 1   | R\$ 213,24 | R\$ 213,24    |
| 26 | UND | MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 1000µL (1ML), AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO PELO INMETRO L, COM PONTEIRAS, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO PELO INMETRO | KACIL      | RDC 185/2001 | 1   | R\$ 213,24 | R\$ 213,24    |
| 27 | UND | MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 20µL, AUTOCLAVÁVEL, PONTEIRAS, COM DISPENSADOR DE PONTEIRAS, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO PELO INMETRO  | KACIL      | RDC 185/2001 | 1   | R\$ 213,24 | R\$ 213,24    |
| 28 | UND | MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 25µL, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR DE PONTEIRAS, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO PELO INMETRO   | KACIL      | RDC 185/2001 | 1   | R\$ 213,24 | R\$ 213,24    |
| 29 | UND | MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 50µL, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR DE PONTEIRAS, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO PELO INMETRO   | KACIL      | RDC 185/2001 | 1   | R\$ 213,24 | R\$ 213,24    |
| 30 | PCT | MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME VARIÁVEL AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR DE PONTEIRAS, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO PELO INMETRO   | KACIL      | RDC 185/2001 | 1   | R\$ 486,17 | R\$ 486,17    |
| 31 | PCT | PAPEL FILTRO QUALITATIVO 12,5CM PCT COM 100 UND   | J. PROLAB  | RDC 260/2002 | 7   | R\$ 17,67  | R\$ 123,69    |
| 32 | UND | PÉRA PARA ASPIRAÇÃO DE LÍQUIDOS   | J. PROLAB  | RDC 260/2002 | 1   | R\$ 35,33  | R\$ 35,33     |
| 33 | UND | PIPETA PASTEUR PARA TRANSFERÊNCIA, GRADUADA, VOLUME 3 ML  | CRAL       | RDC 185/2001 | 500 | R\$ 0,83   | R\$ 415,00    |
| 34 | UND | PLACA DE KLINER ESCAVADA PARA VDRL. MATERIAL DE VIDRO ESCAVADA E COM 12 POÇOS.  | PERFECTA   | RDC 185/2001 | 10  | R\$ 87,54  | R\$ 875,40    |
| 35 | PCT | PONTEIRAS DESCARTÁVEIS T-A1 PCT VOL 200 / 1000µL COM 1000 UND (PONTEIRA AZUL)   | CRAL       | RDC 185/2001 | 100 | R\$ 101,40 | R\$ 10.140,00 |
| 36 | PCT | PONTEIRAS DESCARTÁVEIS T-A1 PCT VOL 5 / 200µL COM 1000 UND (PONTEIRA AMARELA)   | CRAL       | RDC 185/2001 | 100 | R\$ 34,46  | R\$ 3.446,00  |
| 37 | UND | SUPORTE PLÁSTICO PARA REPOUSO DAS LÂMINAS   | BENFER     | RDC 185/2001 | 1   | R\$ 160,50 | R\$ 160,50    |
| 38 | UND | SUPORTE PLÁSTICO PARA TRANSPORTE DE LÂMINAS   | CRAL       | RDC 185/2001 | 15  | R\$ 24,31  | R\$ 364,65    |
| 39 | UND | SUPORTE VERTICAL OU INCLINADO PARA MICROPIPETAS CAPACIDADE DE 10 MICROPIPETAS   | VACUPLAS T | RDC 185/2001 | 1   | R\$ 292,87 | R\$ 292,87    |
| 40 | PCT | SWAB RAYON PARA COLETA DE MATERIAL BIOLÓGICO, COM HASTE PLÁSTICA E PONTA DE ALGODÃO PACOTE COM 100 UND  | ABSORVE    | 10379860103  | 100 | R\$ 72,27  | R\$ 7.227,00  |
| 41 | UND | TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA PARA MONITORAR TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA. FUNÇÃO TEMPERATURAS MÍNIMA E MÁXIMA   | J. PROLAB  | RDC 260/2002 | 5   | R\$ 204,31 | R\$ 1.021,55  |

Rua 04 de Outubro | Nº 1200 | Aracapé | Fortaleza-ce  
CEP: 60.765-145

Fone: (85) 9 8201-6433  
E-mail: pshospitalar@hotmail.com





M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

| CX                            | UND | PERFECTA  | RDC 185/2001 | R\$ 62,93             | R\$ 1.887,90  |
|-------------------------------|-----|-----------|--------------|-----------------------|---------------|
| 42                            |     | PERFECTA  | RDC 185/2001 |                       |               |
| 43                            | UND | CRAL      | RDC 185/2001 | R\$ 0,41              | R\$ 4.100,00  |
| 44                            | UND | PRECISION | RDC 185/2001 | R\$ 0,43              | R\$ 2.150,00  |
| 45                            | CX  | CRAL      | 10379860265  | R\$ 86,51             | R\$ 17.302,00 |
| 46                            | CX  | CRAL      | 10379860265  | R\$ 73,64             | R\$ 44.184,00 |
| 47                            | CX  | CRAL      | 10379860265  | R\$ 84,19             | R\$ 8.419,00  |
| 48                            | CX  | CRAL      | 10379860265  | R\$ 82,17             | R\$ 49.302,00 |
| 49                            | CX  | CRAL      | 10379860202  | R\$ 154,67            | R\$ 7.733,50  |
| 50                            | UND | CRAL      | RDC 185/2001 | R\$ 1,69              | R\$ 338,00    |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 12</b> |     |           |              | <b>R\$ 216.940,00</b> |               |

duzentos e dezesseis mil novecentos e quarenta reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA DE  
FORTALEZA - CE  
27997

Rua 04 de Outubro | Nº 1200 | Aracapé | Fortaleza-ce  
CEP: 60.765-145

Fone: (85) 9 8201-6433  
E-mail: pshospitalar@hotmail.com



M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

|  |                |
|--|----------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA                              | R\$ 216.940,00 |
| duzentos e dezesseis mil novecentos e quarenta reais |                |

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (Cinco) Dias.

**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

— De que nos pregos oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, entrega e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive a margem de lucro;  
— De que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

M K P  
LADISLAU:374167410  
00168

Assinado de forma digital por: M  
K P LADISLAU:37416741000168  
Dados: 2024.01.12 12:36:44  
-03'00'

**Marcio Kley Pereira Ladislau – CPF: 638.513.183-15**

Responsável Legal – Proprietário – M K P Ladislau – 37.416.741/0001-68

FORTELEZA – CE, 12 DE JANEIRO DE 2024.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Rubrica do Licitante

Rua 04 de Outubro | Nº 1200 | Aracapé | Fortaleza-ce  
CEP: 60.765-145

Fone: (85) 9 8201-6433  
E-mail: pshospitalar@hotmail.com



M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE.  
TIPO DE PREGÃO: ELETRONICO  
N° DO PREGÃO: 2023.12.20.02.PERP/2023

DATA DE ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2024  
HORA DE ABERTURA: 14H30MIN  
RAZÃO SOCIAL: M P K LADISLAU  
CNPJ: 37.416.741/0001-68  
ENDEREÇO: RUA 04 DE OUTUBRO | Nº 1200 | ARACAPÉ | FORTALEZA-CE  
CEP: 60765-145

TELEFONE: (85) 9 8201-643 | (85) 9 9917-0135  
EMAIL: pshospitalar@hotmail.com  
REPRESENTANTE LEGAL: MARCIO KLEY PEREIRA LADISLAU  
CPF: 638.51.183-15

BANCO: BRANCO DO BRASIL | 001  
AGENCIA: 2879-7  
CONTA CORRENTE: 52130-2

OBJETIVO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, E MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE

| ITEM | UNID | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA           | REGISTRO ANVISA | QUANT | VR. UNIT   | VR. TOTAL     |
|------|------|--|-----------------|-----------------|-------|------------|---------------|
| 1    | KIT  | ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO MONOREAGENTE 4 X 30 ML  | BIOCLIN         | 10269360228     | 150   | R\$ 119,91 | R\$ 17.986,50 |
| 2    | KIT  | ANTI - ESTREPTOLISINA O (ASLO). REATIVO DE LÁTEX PARA DETERMINAÇÃO DE ASLO, COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO E PLACA DE AGLUTINAÇÃO. | BIOCLIN         | 10269360137     | 100   | R\$ 191,16 | R\$ 19.116,00 |
| 3    | KIT  | BETA HCG - TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECCÃO QUALITATIVA DE GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA. FITA REATIVA CX COM 50 UND         | ECO DIAGNOSTICA | 80954880004     | 100   | R\$ 157,66 | R\$ 15.766,00 |
| 4    | KIT  | BILIRRUBINA TOTAL ENZIMÁTICA   | BIOCLIN         | 10269360083     | 10    | R\$ 99,88  | R\$ 998,80    |

LOTE 13

Rua 04 de Outubro | Nº 1200 | Aracapé | Fortaleza-ce  
CEP: 60.765-145

Fone: (85) 9 8201-6433  
E-mail: pshospitalar@hotmail.com

73

Comissão de Licitação  
Presidente: Ruben  
Membro: [assinatura]



M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

|    |     |   |                 |              |     |              |               |
|----|-----|---|-----------------|--------------|-----|--------------|---------------|
| 5  | KIT | CK - MB CINÉTICO  |                 | 10269360073  | 1   | R\$ 576,18   | R\$ 576,18    |
| 6  | KIT | COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO MONOREAGENTE 2 X 100 ML   |                 | 10269360141  | 150 | R\$ 159,59   | R\$ 23.938,50 |
| 7  | FRS | CONTROLE ENSAIOS HEMATOLÓGICOS EM 03 NÍVEIS: NORMA, ALTO E BAIXO COM TRÊS FRASCOS DE 03 ML DE CADA UM PARA APLICAÇÃO NOS CONTADORES HEMATOLÓGICOS BC 3000 PLUS MINDRAY  |                 | 80943610002  | 5   | R\$ 1.913,62 | R\$ 9.568,10  |
| 8  | KIT | CREATININA AUTOMAÇÃO DE PONTO FINAL   |                 | 10269360328  | 100 | R\$ 128,78   | R\$ 12.878,00 |
| 9  | KIT | FATOR REUMATÓIDE REUMALÁTEX NA DETERMINAÇÃO IMUNOLÓGICA DE FATOR REUMATÓIDE NO SORO. COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO E LÂMINA PARA LEITURA COMP. 60TM  |                 | 10269360138  | 150 | R\$ 132,71   | R\$ 19.906,50 |
| 10 | CX  | FITAS REATIVAS PARA UROANÁLISES COM 10 PARÂMETROS DA URINA (UROBILINOGÊNIO, GLICOSE, CORPOS CETÔNICOS, BILIRRUBINA, PROTEÍNAS, NITRITO, PH, SANGUE, DENSIDADE E LEUCÓCITOS) COM 100 UND   |                 | 10369460110  | 150 | R\$ 89,33    | R\$ 13.399,50 |
| 11 | KIT | GLICOSE ENZIMÁTICA MONOREAGENTE 2 X 250 ML  |                 | 10269360136  | 150 | R\$ 108,38   | R\$ 16.257,00 |
| 12 | KIT | KIT PARA DETECÇÃO RÁPIDA, QUALITATIVA DE ANTICORPOS PARA TODOS OS ISÓTIPOS (IGG, IGM, IGA) ESPECÍFICOS PARA O HIV-1 INCLUINDO O SUBTIPO O E HIV-2 CAUSADORES DA SÍNDROME DA IMUNODEFICIÊNCIA ADQUIRIDA (AIDS) EM SORO HUMANO, PLASMA OU SANGUE TOTAL, MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFICO DE 3ª GERAÇÃO, TIPO "SABONETE" EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR TESTE, COM LINHAS DE CONTROLE E TESTE. A LEITURA DOS RESULTADOS DEVE SER ATÉ NO MÁXIMO 20 MINUTOS | ECO DIAGNOSTICA | 80954880030  | 7   | R\$ 125,85   | R\$ 880,95    |
| 13 | FRS | ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML PARA MICROSCOPIA   |                 | RDC 185/2001 | 10  | R\$ 24,97    | R\$ 249,70    |
| 14 | KIT | PADRÃO BILIRRUBINA 3 ML   |                 | 10269360090  | 10  | R\$ 67,05    | R\$ 670,50    |
| 15 | FRS | REAGENTE DE LIMPEZA E - Z PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY.   |                 | 80943610038  | 20  | R\$ 420,02   | R\$ 8.400,40  |
| 16 | GL  | REAGENTE DILUENTE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY  |                 | 81692610026  | 40  | R\$ 320,00   | R\$ 12.800,00 |
| 17 | FRS | REAGENTE LISE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY  |                 | 80943610023  | 24  | R\$ 615,00   | R\$ 14.760,00 |
| 18 | FRS | REAGENTE PARA PESQUISA DE PROTEÍNA C REATIVA (PCR), MÉTODO AGLUTINAÇÃO DO LÁTEX, COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO, FRASCO DE 2,0 A 3,0 MILILITROS DE LÁTEX. APRESENTAR CBPF.   |                 | 10269360093  | 150 | R\$ 180,00   | R\$ 27.000,00 |
| 19 | FRS | REAGENTE PROBE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY   |                 | 80943610037  | 15  | R\$ 152,21   | R\$ 2.283,15  |
| 20 | GL  | REAGENTE RINSE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY   |                 | 80943610036  | 24  | R\$ 410,00   | R\$ 9.840,00  |
| 21 | FRS | SORO DE COOMBS ANTI - IGG PARA TIPAGEM SANGUÍNEA, VOL 10 ML   |                 | 10159820203  | 5   | R\$ 96,67    | R\$ 483,35    |
| 22 | FRS | SORO LIOFILIZADO PARA CONTROLE DE QUALIDADE   |                 | 10159820203  | 12  | R\$ 46,43    | R\$ 557,16    |
| 23 | FRS | SORO PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUÍNEA MONOCLONAL ANTI - A. FRASCO 10 ML.  |                 | 10159820204  | 12  | R\$ 47,10    | R\$ 565,20    |
| 24 | FRS | SORO PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUÍNEA MONOCLONAL ANTI - AB. FRASCO 10 ML.   |                 | 10159820204  | 12  | R\$ 47,10    | R\$ 565,20    |

Rua 04 de Outubro | Nº 1200 | Aracapé | Fortaleza-ce  
CEP: 60.765-145

Fone: (85) 9 8201-6433  
E-mail: pshospitalar@hotmail.com

COPIA DO LICENCIAMENTO  
RUBRICA  
CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0  
M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com



M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

|                               |     |  |                 |             |     |                       |               |
|-------------------------------|-----|--|-----------------|-------------|-----|-----------------------|---------------|
| 25                            | FRS | SORO PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUÍNEA MONOCLONAL ANTI - B. FRASCO 10 ML.   | EBRAM           | 10159820204 | 12  | R\$ 47,10             | R\$ 565,20    |
| 26                            | FRS | SORO PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUÍNEA MONOCLONAL ANTI - D. FRASCO 10 ML  | EBRAM           | 10159820204 | 12  | R\$ 106,67            | R\$ 1.280,04  |
| 27                            | KIT | TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO DENGUE IGM  | ECO DIAGNOSTICA | 80954880005 | 20  | R\$ 342,00            | R\$ 6.840,00  |
| 28                            | KIT | TESTE RÁPIDO, MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFIA PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE SANGUE OCULTO FECAL, TIPO "SABONETE" QUE NÃO REQUER DIETA ESPECIAL. MÍNIMA DE 20 TESTES POR KIT | ECO DIAGNOSTICA | 80954880008 | 2   | R\$ 220,00            | R\$ 440,00    |
| 29                            | KIT | TRANSAMINASE OXALACÉTICA (TGO/AST). TESTE CINÉTICO   | BIOCLIN         | 10269360139 | 150 | R\$ 169,04            | R\$ 25.356,00 |
| 30                            | KIT | TRANSAMINASE PIRÚVICA (TGP / ALT). TESTE CINÉTICO  | BIOCLIN         | 10269360140 | 150 | R\$ 167,89            | R\$ 25.183,50 |
| 31                            | KIT | TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO MONOREAGENTE 100 ML   | BIOCLIN         | 10269360193 | 200 | R\$ 285,09            | R\$ 57.018,00 |
| 32                            | KIT | URÉIA TESTE CINÉTICO   | BIOCLIN         | 10269360068 | 150 | R\$ 229,27            | R\$ 34.390,50 |
| 33                            | KIT | VDRL REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO SOROLÓGICA DE ANTICORPOS PARA SÍFILIS REAGENTE PRONTO PARA USO.  | BIOCLIN         | 10269360120 | 100 | R\$ 133,60            | R\$ 13.360,00 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 13</b> |     |  |                 |             |     | <b>R\$ 393.879,93</b> |               |

trezentos e noventa e três mil oitocentos e setenta e nove reais e noventa e três centavos

Rua 04 de Outubro | Nº 1200 | Aracapé | Fortaleza-ce  
CEP: 60.765-145

Fone: (85) 9 8201-6433  
E-mail: pshospitalar@hotmail.com



M K P LADISLAU  
 pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
 CGC: 06.300102-0

|  |                |
|--|----------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA  | R\$ 393.879,93 |
| trezentos e noventa e três mil oitocentos e setenta e nove reais e nove centavos e três centavos |                |

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS  
 PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (Cinco) Dias.

**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

— De que nos pregos oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, entrega e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive a margem de lucro;  
 — De que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

M K P  
 LADISLAU:374167410  
 00168

Assinado de forma digital por M  
 K P LADISLAU:37416741000168  
 Dados: 2024.01.12 12:44:54  
 -03'00

**Marcio Kley Pereira Ladislau – CPF: 638.513.183-15**

Responsável Legal – Proprietário – M K P Ladislau – 37.416.741/0001-68

FORTELEZA – CE, 12 DE JANEIRO DE 2024.

Rua 04 de Outubro | Nº 1200 | Aracapé | Fortaleza-ce  
 CEP: 60.765-145

Fone: (85) 9 8201-6433  
 E-mail: pshospitalar@hotmail.com

2796  
 Prefeitura Municipal de Fortaleza  
 Rua...



DISTRIBUIDORA

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE.  
A/C DO SR. PREGOEIRO, JOEFERSON MOREIRA DA SILVA.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.20.02-PERP.  
DATA E HORA DA ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 14:30 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N° 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACTADA.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, E MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

PROPOSTA READEQUADA

| LOTE 14 | ITEM | UNID | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA       | REGISTRO ANVISA | QUANT | VR. UNIT  | VR. TOTAL  |
|---------|------|------|--|-------------|-----------------|-------|-----------|--|
| 1       | UND  |      | ABRIDOR DE BOCA ODONTOLÓGICO   | IODONTOSUL  | 80442020029     | 90    | R\$ 12,15 | R\$ 1.093,50<br>mil e noventa e três reais e cinquenta centavos  |
| 2       | FRS  |      | ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL   | IODONTOSUL  | 80442029003     | 1000  | R\$ 1,35  | R\$ 1.350,00<br>mil trezentos e cinquenta reais                  |
| 3       | UND  |      | AGENTE DE UNIÃO 2.1 (ADESIVO)  | BIODINAMICA | 10298550091     | 800   | R\$ 12,15 | R\$ 9.720,00<br>nove mil, setecentos e vinte reais               |
| 4       | CX   |      | AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL SILICONIZADA CX/100                                | PROCARE     | 10369460161     | 1400  | R\$ 5,33  | R\$ 7.462,00<br>sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais   |
| 5       | CX   |      | AMALGAMA EM CÁPSULA 1 PORÇÃO C/50 UND - GS 80  | SDI         | 82375629005     | 100   | R\$ 3,35  | R\$ 335,00<br>trezentos e trinta e cinco reais                   |
| 6       | CX   |      | ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA C/ FENILEFINA CX/50 TB COM 1,8 ML | SSWHITE     | 104110001       | 1000  | R\$ 77,00 | R\$ 77.000,00<br>setenta e sete mil reais                        |
| 7       | CX   |      | ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRUTOR CX/50                   | DFL         | 101770022       | 400   | R\$ 89,90 | R\$ 35.960,00<br>trinta e cinco mil, novecentos e sessenta reais |
| 8       | CX   |      | ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO   | DFL         | 101770030       | 300   | R\$ 89,90 | R\$ 26.970,00<br>vinte e seis mil, novecentos e setenta reais    |
| 9       | PT   |      | ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL (BEZOCAÍNA 20%)   | DFL         | 101770027       | 300   | R\$ 16,20 | R\$ 4.860,00<br>quatro mil, oitocentos e sessenta reais          |
| 10      | PCT  |      | BICARBONATO EM PÓ PARA APARELHO DE PROFILAXIA ODONTOLÓGICA C/15 SACHÊ                | IODONTOSUL  | 80442020074     | 50    | R\$ 45,90 | R\$ 2.295,00<br>dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais     |
| 11      | UND  |      | BROCA CARBIDE 245  | KEER        | 10064010120     | 125   | R\$ 5,00  | R\$ 625,00<br>seiscentos e vinte e cinco reais                   |

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA

RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200

CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601



|    |      |   |           |             |     |           |   |               |                                       |
|----|------|---|-----------|-------------|-----|-----------|---|---------------|---------------------------------------|
| 12 | UND  | BROCA CARBIDE 329   | KEER      | 10064010120 | 125 | R\$ 5,00  | cinco reais                             | R\$ 625,00    | seiscentos e vinte e cinco reais      |
| 13 | UND  | BROCA CILINDRICA 701  | KEER      | 10064010120 | 125 | R\$ 9,00  | noventa reais                           | R\$ 1.125,00  | mil cento e vinte e cinco reais       |
| 14 | UND  | BROCA CILINDRICA 702  | KEER      | 10064010120 | 125 | R\$ 9,00  | noventa reais                           | R\$ 1.125,00  | mil cento e vinte e cinco reais       |
| 15 | UND  | BROCA CILINDRICA 703  | KEER      | 10064010120 | 125 | R\$ 9,00  | noventa reais                           | R\$ 1.125,00  | mil cento e vinte e cinco reais       |
| 16 | UND  | BROCA CIRURGICA 702,6 E 702,8                               | KEER      | 10064010120 | 75  | R\$ 9,00  | noventa reais                           | R\$ 675,00    | seiscentos e setenta e cinco reais    |
| 17 | UND  | BROCA CIRURGICA ZECRYA                                      | KEER      | 10064010120 | 125 | R\$ 25,00 | vinte e cinco reais                     | R\$ 3.125,00  | três mil, cento e vinte e cinco reais |
| 18 | UND  | BROCA DE AÇO ESFÉRICA Nº 2 PARA BAIXA ROTAÇÃO               | DENSTPLY  | 80196880199 | 250 | R\$ 4,00  | quatro reais                            | R\$ 1.000,00  | mil reais                             |
| 19 | UND  | BROCA DE AÇO ESFÉRICA Nº 4 PARA BAIXA ROTAÇÃO               | DENSTPLY  | 80196880199 | 250 | R\$ 4,00  | quatro reais                            | R\$ 1.000,00  | mil reais                             |
| 20 | UND  | BROCA DE AÇO ESFÉRICA Nº 6 PARA BAIXA ROTAÇÃO               | DENSTPLY  | 80196880199 | 250 | R\$ 4,00  | quatro reais                            | R\$ 1.000,00  | mil reais                             |
| 21 | UND  | BROCA DE AÇO ESFÉRICA Nº 8 PARA BAIXA ROTAÇÃO               | DENSTPLY  | 80196880199 | 250 | R\$ 4,00  | quatro reais                            | R\$ 1.000,00  | mil reais                             |
| 22 | UND  | BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO 3118F                           | MICRODONT | 80676920015 | 200 | R\$ 3,00  | três reais                              | R\$ 600,00    | seiscentos reais                      |
| 23 | UND  | BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO 3195F                           | MICRODONT | 80676920015 | 200 | R\$ 3,00  | três reais                              | R\$ 600,00    | seiscentos reais                      |
| 24 | UND  | BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO 1111                       | MICRODONT | 80676920015 | 200 | R\$ 3,00  | três reais                              | R\$ 600,00    | seiscentos reais                      |
| 25 | UND  | BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO 2135F                      | MICRODONT | 80676920015 | 200 | R\$ 3,00  | três reais                              | R\$ 600,00    | seiscentos reais                      |
| 26 | UND  | BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1090                            | MICRODONT | 80676920015 | 200 | R\$ 3,00  | três reais                              | R\$ 600,00    | seiscentos reais                      |
| 27 | UND  | BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1091                            | MICRODONT | 80676920015 | 200 | R\$ 3,00  | três reais                              | R\$ 600,00    | seiscentos reais                      |
| 28 | UND  | BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1092                            | MICRODONT | 80676920015 | 200 | R\$ 3,00  | três reais                              | R\$ 600,00    | seiscentos reais                      |
| 29 | UND  | BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1093                            | MICRODONT | 80676920015 | 200 | R\$ 3,00  | três reais                              | R\$ 600,00    | seiscentos reais                      |
| 30 | UND  | BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1031                      | MICRODONT | 80676920015 | 200 | R\$ 3,00  | três reais                              | R\$ 600,00    | seiscentos reais                      |
| 31 | UND  | BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1032                      | MICRODONT | 80676920015 | 200 | R\$ 3,00  | três reais                              | R\$ 600,00    | seiscentos reais                      |
| 32 | UND  | BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1033                      | MICRODONT | 80676920015 | 200 | R\$ 3,00  | três reais                              | R\$ 600,00    | seiscentos reais                      |
| 33 | UND  | BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1034                      | MICRODONT | 80676920015 | 200 | R\$ 3,00  | três reais                              | R\$ 600,00    | seiscentos reais                      |
| 34 | UND  | BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1035                      | MICRODONT | 80676920015 | 200 | R\$ 3,00  | três reais                              | R\$ 600,00    | seiscentos reais                      |
| 35 | UND  | BROCA DIAMANTADA DE DESGASTE 1065                           | MICRODONT | 80676920015 | 200 | R\$ 3,00  | três reais                              | R\$ 600,00    | seiscentos reais                      |
| 36 | UND  | BROCA DIAMANTADA DE DESGASTE 3118                           | MICRODONT | 80676920015 | 200 | R\$ 3,00  | três reais                              | R\$ 600,00    | seiscentos reais                      |
| 37 | UND  | BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013                              | MICRODONT | 80676920015 | 200 | R\$ 3,00  | três reais                              | R\$ 600,00    | seiscentos reais                      |
| 38 | UND  | BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014                              | MICRODONT | 80676920015 | 200 | R\$ 3,00  | três reais                              | R\$ 600,00    | seiscentos reais                      |
| 39 | UND  | BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015                              | MICRODONT | 80676920015 | 200 | R\$ 3,00  | três reais                              | R\$ 600,00    | seiscentos reais                      |
| 40 | UND  | BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016                              | MICRODONT | 80676920015 | 200 | R\$ 3,00  | três reais                              | R\$ 600,00    | seiscentos reais                      |
| 41 | CX   | CAVITINE (VERNIZ CAVITÁRIO)                                 | SSWHITE   | 10041120135 | 40  | R\$ 29,70 | vinte e nove reais e setenta centavos   | R\$ 1.188,00  | mil cento e oitenta e oito reais      |
| 42 | CONJ | CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ + LÍQUIDO | FGM       | 80172310004 | 500 | R\$ 36,40 | trinta e seis reais e quarenta centavos | R\$ 18.200,00 | dezoito mil e oitocentos reais        |

Handwritten signature and stamp. The stamp includes the text 'RUBRICADO' and '1798'.

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA  
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601





| 43 | CONJ   | CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO RESINOSO  | FGM         | 80172310004  | 250   | R\$ 36,45  | trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos      | R\$ 9.112,50  | nove mil, cento e doze reais e cinquenta centavos |
|----|--------|--|-------------|--------------|-------|------------|--|---------------|---|
| 44 | FRASCO | CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ  | BIODINAMICA | 10298560086  | 50    | R\$ 6,08   | seis reais e oito centavos                           | R\$ 304,00    | trezentos e quatro reais                          |
| 45 | CX     | CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA  | MAQUIRA     | 80322400125  | 300   | R\$ 27,00  | vinte e sete reais                                   | R\$ 8.100,00  | oitenta e sete reais                              |
| 46 | CX     | CIMENTO INTERMEDIÁRIO (IRM)  | IODONTOSUL  | 80442020053  | 250   | R\$ 16,00  | dezesseis reais                                      | R\$ 4.000,00  | quatro mil reais                                  |
| 47 | PT     | CIMENTO PROVISÓRIO 25 GR   | IODONTOSUL  | 80442020004  | 250   | R\$ 7,00   | sete reais   | R\$ 1.750,00  | mil setecentos e cinquenta reais                  |
| 48 | FRASCO | CLOREXIDINA GEL 2%   | BIODINAMICA | 10298560089  | 240   | R\$ 12,00  | doze reais   | R\$ 2.880,00  | dois mil, oitocentos e oitenta reais              |
| 49 | UND    | COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS  | DESCARPACK  | 10330660007  | 80    | R\$ 4,90   | quatro reais e noventa centavos                      | R\$ 392,00    | trezentos e noventa e dois reais                  |
| 50 | CX     | COTONETES  | YORK        | RDC 185/2001 | 300   | R\$ 1,76   | um real e setenta e seis centavos                    | R\$ 528,00    | quinhentos e vinte e oito reais                   |
| 51 | UND    | CREME DENTAL 90 GRAMAS   | EVEN        | RDC 185/2001 | 10000 | R\$ 1,35   | um real e trinta e cinco centavos                    | R\$ 13.500,00 | treze mil e quinhentos reais                      |
| 52 | POT    | CUNHA CERVICAL EM MADEIRA C/ 100   | IODONTOSUL  | 80442020020  | 50    | R\$ 7,00   | sete reais   | R\$ 350,00    | trezentos e cinquenta reais                       |
| 53 | UND    | ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS   | IODONTOSUL  | RDC 185/2001 | 25    | R\$ 9,00   | nove reais   | R\$ 225,00    | duzentos e vinte e cinco reais                    |
| 54 | UND    | ESCOVA DENTAL ADULTO   | MEDFIO      | RDC 185/2001 | 15000 | R\$ 0,75   | setenta e cinco centavos de real                     | R\$ 11.250,00 | onze mil, duzentos e cinquenta reais              |
| 55 | UND    | ESCOVA DENTAL INFANTIL   | MEDFIO      | RDC 185/2001 | 20000 | R\$ 0,55   | cinquenta e cinco centavos de real                   | R\$ 11.000,00 | onze mil reais                                    |
| 56 | UND    | ESCOVA ROBSON TIPO TAÇA COR BRANCA   | IODONTOSUL  | 80442020047  | 250   | R\$ 2,00   | dois reais   | R\$ 500,00    | quinhentos reais                                  |
| 57 | UND    | ESPELHO BUCAL Nº 5   | IODONTOSUL  | 80442020025  | 2000  | R\$ 3,00   | três reais   | R\$ 6.000,00  | seis mil reais                                    |
| 58 | CX     | ESPONJA DE FIBRINA   | MAQUIRA     | 80322400100  | 250   | R\$ 8,42   | oito reais e quarenta e dois centavos                | R\$ 2.105,00  | dois mil, cento e cinco reais                     |
| 59 | CX     | EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM COMPRIMIDOS CX C/ 120  | IODONTOSUL  | 80442020006  | 120   | R\$ 23,00  | vinte e três reais                                   | R\$ 2.760,00  | dois mil, setecentos e sessenta reais             |
| 60 | CAIXA  | FILME RADIOGRÁFICO ADULTO PERIAPICAL   | CARESTREAM  | 80378750033  | 100   | R\$ 209,25 | duzentos e nove reais e vinte e cinco centavos       | R\$ 20.925,00 | vinte mil, novecentos e vinte e cinco reais       |
| 61 | CAIXA  | FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL PERIAPICAL   | CARESTREAM  | 80378750061  | 100   | R\$ 283,50 | duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos | R\$ 28.350,00 | vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais     |
| 62 | CX     | FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3.0 DE 45 COM AGULHA DE 1.7 CENTIMETRO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE CX C/24 | PROCARE     | 10369460178  | 1000  | R\$ 49,95  | quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos     | R\$ 49.950,00 | quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais |
| 63 | UND    | FIO DENTAL COM 100 METROS  | IODONTOSUL  | 80442020044  | 1000  | R\$ 3,00   | três reais   | R\$ 3.000,00  | três mil reais                                    |
| 64 | CX     | FITA MATRIZ DE AÇO Nº 5MM  | IODONTOSUL  | 80442020026  | 250   | R\$ 2,00   | dois reais   | R\$ 500,00    | quinhentos reais                                  |
| 65 | CX     | FITA MATRIZ DE AÇO Nº 7MM  | IODONTOSUL  | 80442020026  | 250   | R\$ 2,00   | dois reais   | R\$ 500,00    | quinhentos reais                                  |
| 66 | PCT    | FITA MATRIZ TRANSPARENTE DE POLIESTER  | MAQUIRA     | 80442020026  | 150   | R\$ 2,00   | dois reais   | R\$ 300,00    | trezentos reais                                   |

*[Handwritten signature and stamp]*

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA  
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601



|    |        |  |             |              |      |            |  |               |   |
|----|--------|--|-------------|--------------|------|------------|--|---------------|---|
| 67 | UND    | FITA PARA TERMOINDICADORA PARA AUTOCLAVE                               | CIEX        | ISENTO       | 750  | R\$ 4,05   | quatro reais e cinco centavos                | R\$ 3.037,50  | três mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos |
| 68 | FRASCO | FIXADOR RADIOGRÁFICO   | IODONTOSUL  | RDC 185/2001 | 200  | R\$ 12,15  | doze reais e quinze centavos                 | R\$ 2.430,00  | dois mil, quatrocentos e trinta reais               |
| 69 | FRS    | FLUOR TÓPICO EM GEL 1,23% OU OUTRA CONCENTRAÇÃO APROXIMADA             | IODONTOSUL  | 80442020002  | 1000 | R\$ 4,00   | quatro reais                                 | R\$ 4.000,00  | quatro mil reais                                    |
| 70 | KG     | FLUORETO DE POTÁSSIO EM PÓ (FLUOR)                                     | IODONTOSUL  | 80442020009  | 20   | R\$ 9,99   | nove reais e noventa e nove centavos         | R\$ 199,80    | cento e noventa e nove reais e oitenta centavos     |
| 71 | UND    | HIPOCLORITO 2,5%   | FORTSAN     | RDC 185/2001 | 120  | R\$ 6,50   | seis reais e cinquenta centavos              | R\$ 780,00    | setecentos e oitenta reais                          |
| 72 | UND    | KIT DE PREVENÇÃO ODONTOLÓGICO  | MEDFIO      | RDC 185/2001 | 10   | R\$ 13,00  | treze reais                                  | R\$ 130,00    | cento e trinta reais                                |
| 73 | UND    | LIMAS ENDODONTICAS FLEXOFILE 1º SERIE 21 MM                            | EURODONT    | 80398280037  | 150  | R\$ 16,00  | dezesseis reais                              | R\$ 2.400,00  | dois mil e quatrocentos reais                       |
| 74 | FRASCO | MICROBUSH FRASCO C/ 100  | MICRODONT   | 80676920019  | 1000 | R\$ 17,55  | dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 17.550,00 | dezesseis mil, quinhentos e cinquenta reais         |
| 75 | FRASCO | ÓLEO SPRAY PARA LUBRIFICAÇÃO DAS CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO       | IODONTOSUL  | RDC 185/2001 | 200  | R\$ 20,00  | vinte reais                                  | R\$ 4.000,00  | quatro mil reais                                    |
| 76 | PCT    | PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE 12 FOLHAS PACOTE C/12        | IODONTOSUL  | 80442029001  | 400  | R\$ 2,00   | dois reais                                   | R\$ 800,00    | oitocentos reais                                    |
| 77 | ROLO   | PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 100X100                        | ZERMATT     | RDC 260/2002 | 150  | R\$ 63,40  | sessenta e três reais e quarenta centavos    | R\$ 9.510,00  | nove mil, quinhentos e dez reais                    |
| 78 | ROLO   | PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 150X100                        | ZERMATT     | RDC 260/2002 | 150  | R\$ 94,00  | noventa e quatro reais                       | R\$ 14.100,00 | quatorze mil e cem reais                            |
| 79 | ROLO   | PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 200X100                        | ZERMATT     | RDC 260/2002 | 150  | R\$ 128,00 | cento e vinte e oito reais                   | R\$ 19.200,00 | dezenove mil e duzentos reais                       |
| 80 | TB     | PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL   | IODONTOSUL  | 80442020050  | 300  | R\$ 4,00   | quatro reais                                 | R\$ 1.200,00  | mil e duzentos reais                                |
| 81 | UND    | PEDRA POMES C/100 G  | IODONTOSUL  | 80442020008  | 40   | R\$ 3,00   | três reais                                   | R\$ 120,00    | cento e vinte reais                                 |
| 82 | TB     | RESINA COMPOSTA COR A1   | BIODINAMICA | 10298550040  | 300  | R\$ 11,00  | onze reais                                   | R\$ 3.300,00  | três mil e trezentos reais                          |
| 83 | TB     | RESINA COMPOSTA COR A2   | BIODINAMICA | 10298550040  | 300  | R\$ 11,00  | onze reais                                   | R\$ 3.300,00  | três mil e trezentos reais                          |
| 84 | TB     | RESINA COMPOSTA COR A3   | BIODINAMICA | 10298550040  | 300  | R\$ 11,00  | onze reais                                   | R\$ 3.300,00  | três mil e trezentos reais                          |
| 85 | TB     | RESINA COMPOSTA COR A3.5   | BIODINAMICA | 10298550040  | 300  | R\$ 11,00  | onze reais                                   | R\$ 3.300,00  | três mil e trezentos reais                          |
| 86 | TB     | RESINA COMPOSTA COR A3B  | BIODINAMICA | 10298550040  | 300  | R\$ 11,00  | onze reais                                   | R\$ 3.300,00  | três mil e trezentos reais                          |
| 87 | FRASCO | REVELADOR RADIOGRÁFICO   | IODONTOSUL  | RDC 185/2001 | 200  | R\$ 12,16  | doze reais e dezesseis centavos              | R\$ 2.432,00  | dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais        |
| 88 | PCT    | ROLETE DENTAL DE ALGODÃO   | QUALYBLESS  | 80156070016  | 2000 | R\$ 2,90   | dois reais e noventa centavos                | R\$ 5.800,00  | cinco mil e oitocentos reais                        |
| 89 | CONJ   | SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL (FLUOR)                                      | BIODINAMICA | 10298550057  | 200  | R\$ 81,00  | oitenta e um reais                           | R\$ 16.200,00 | dezesseis mil e duzentos reais                      |
| 90 | PCT    | SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100                         | QUALYBLESS  | 80156070023  | 2000 | R\$ 10,20  | dez reais e vinte centavos                   | R\$ 20.400,00 | vinte mil e quatrocentos reais                      |
| 91 | CX     | TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO EM AMALGAMA 6.0 COM 12             | IODONTOSUL  | 80442020035  | 200  | R\$ 5,00   | cinco reais                                  | R\$ 1.000,00  | mil reais   |
| 92 | CX     | TIRA DE LIXA DE POLIESTER PARA ACABAMENTO DE RESINA E COMPOSTO COM 150 | IODONTOSUL  | 80442020034  | 150  | R\$ 6,00   | seis reais                                   | R\$ 900,00    | novecentos reais                                    |

7500  
1500



|    |     |   |             |             |    |                       |   |              |   |
|----|-----|---|-------------|-------------|----|-----------------------|---|--------------|---|
| 93 | UND | TRICRESOL FORMALINA                       | BIODINAMICA | 10298650075 | 40 | R\$ 4,70              | quatro reais e setenta centavos                                     | R\$ 188,00   | cento e oitenta e oito reais                    |
| 94 | UND | VERNIZ FLUORETADO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO | FGM         | 80172310027 | 30 | R\$ 35,09             | trinta e cinco reais e nove centavos                                | R\$ 1.052,70 | mil e cinquenta e dois reais e setenta centavos |
|    |     | <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>                |             |             |    | <b>R\$ 532.470,00</b> | <b>quinhentos e trinta e dois mil, quatrocentos e setenta reais</b> |              |   |
|    |     | <b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>            |             |             |    | <b>R\$ 532.470,00</b> | <b>quinhentos e trinta e dois mil, quatrocentos e setenta reais</b> |              |   |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.  
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03  
 RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416-200  
 FONE: (85) 3045-2775  
 E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM  
 BANCO DO BRASIL AG.3515-7 C/C 14461-4  
 BANCO DO BRADESCO AG. 1379 C/C 479235-1

FORTALEZA/CE, 12 DE JANEIRO DE 2024.

KILDERY  
 FAUSTINO  
 ADVINCULA  
 MOURA  
 07178039370

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA  
 RUA PROFESSOR COSTA MENDES - BOM FUTURO - FORTALEZA - CE - Fone: (85)3045-2775 - CEP: 60.462-200  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Insc. Estadual: 064360601



**M K P LADISLAU**  
pshospitalar@hotmail.com

**CNPJ: 37.416.741/0001-68**  
**CGC: 06.300102-0**

**A**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE.**  
**TIPO DE PREGÃO: ELETRONICO**  
**Nº DO PREGÃO: 2023.12.20.02.PERP/2023**

**DATA DE ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2024**

**HORA DE ABERTURA: 14H30MIN**

**RAZÃO SOCIAL: M P K LADISLAU**

**CNPJ: 37.416.741/0001-68**

**ENDEREÇO: RUA 04 DE OUTUBRO | Nº 1200 | ARACAPÉ | FORTALEZA-CE**

**CEP: 60765-145**

**TELEFONE: (85) 9 8201-643 | (85) 9 9917-0135**

**EMAIL: pshospitalar@hotmail.com**

**REPRESENTANTE LEGAL: MARCIO KLEY PEREIRA LADISLAU**

**CPF: 638.51.183-15**

**BANCO: BRANCO DO BRASIL | 001**

**AGENCIA:**

**2879-7**

**CONTA CORRENTE: 52130-2**

**OBJETIVO:**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, E MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE**

| ITEM | UNID | ESPECIFICAÇÃO                         | MARCA | REGISTRO ANVISA | QUANT | VR. UNIT  | VR. TOTAL    |
|------|------|---------------------------------------|-------|-----------------|-------|-----------|--------------|
| 1    | UND  | ALAVANCA APICAL Nº 301                | SAME  | 80935510002     | 40    | R\$ 70,00 | R\$ 2.800,00 |
| 2    | UND  | ALAVANCA APICAL Nº 302                | SAME  | 80935510002     | 40    | R\$ 70,00 | R\$ 2.800,00 |
| 3    | UND  | ALAVANCA APICAL Nº 303                | SAME  | 80935510002     | 40    | R\$ 70,00 | R\$ 2.800,00 |
| 4    | UND  | ALAVANCA RETA                         | SAME  | 80935510002     | 40    | R\$ 70,00 | R\$ 2.800,00 |
| 5    | UND  | ALAVANCA SELDIN Nº 2 RETA 1 LITRO ,1R | SAME  | 80935510002     | 40    | R\$ 38,51 | R\$ 1.540,40 |

**LOTE 15**

**Rua 04 de Outubro | Nº 1200 | Aracapé | Fortaleza-ce**

**CEP: 60.765-145**

**Fone: (85) 9 8201-6433**

**E-mail: pshospitalar@hotmail.com**

75

1502



M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

|    |     |   |           |              |     |              |              |
|----|-----|---|-----------|--------------|-----|--------------|--------------|
| 6  | UND | ALVEOLOMOMO CURVO                                   | SAME      | 80935510003  | 30  | R\$ 126,00   | R\$ 3.780,00 |
| 7  | UND | ALVEOLOMOMO RETO                                    | SAME      | 80935510003  | 30  | R\$ 124,18   | R\$ 3.725,40 |
| 8  | UND | APLICADOR DE DYCAL                                  | SAME      | 80935510004  | 75  | R\$ 13,10    | R\$ 982,50   |
| 9  | UND | AVENTAL PARA RAI0 X PARA PACIENTE ADULTO            | N.MARTINS | 10376790004  | 7   | R\$ 1.115,04 | R\$ 7.805,28 |
| 10 | UND | AVENTAL PARA RAI0 X PARA PACIENTE INFANTIL          | N.MARTINS | 10376790004  | 7   | R\$ 1.007,00 | R\$ 7.049,00 |
| 11 | UND | BANDEJA CLÍNICA INOX TAMANHO MÉDIO (22X17X1,5 CM)   | IRONTE    | RDC 185/2001 | 100 | R\$ 28,00    | R\$ 2.800,00 |
| 12 | UND | BANDEJA CLÍNICA INOX TAMANHO PEQUENO (22X12X1,5 CM) | IRONTE    | RDC 185/2001 | 100 | R\$ 28,00    | R\$ 2.800,00 |
| 13 | UND | BROQUEIRO METÁLICO PEQUENO                          | MAQUIRA   | 80322400065  | 15  | R\$ 59,00    | R\$ 885,00   |
| 14 | UND | BRUNIDORES Nº 29                                    | SAME      | 80935510004  | 70  | R\$ 14,00    | R\$ 980,00   |
| 15 | UND | CABO DE ESPELHO                                     | SAME      | 80935510004  | 100 | R\$ 7,50     | R\$ 750,00   |
| 16 | UND | CABO PARA BISTURI Nº 3                              | 6B        | 81563630011  | 70  | R\$ 20,00    | R\$ 1.400,00 |
| 17 | UND | CAIXA METÁLICA MÉDIA                                | IRONTE    | RDC 185/2001 | 60  | R\$ 122,00   | R\$ 7.320,00 |
| 18 | UND | CAIXA METÁLICA PEQUENA                              | IRONTE    | RDC 185/2001 | 50  | R\$ 91,00    | R\$ 4.550,00 |
| 19 | UND | CALCADOR HOLLEMBACK Nº 1                            | SAME      | 80935510004  | 100 | R\$ 15,00    | R\$ 1.500,00 |
| 20 | UND | CALCADOR WARD Nº 02                                 | SAME      | 80935510004  | 100 | R\$ 15,00    | R\$ 1.500,00 |
| 21 | UND | CALCADOR WARD Nº 03                                 | SAME      | 80935510004  | 100 | R\$ 14,58    | R\$ 1.458,00 |
| 22 | UND | CÂMERA PARA REVELAÇÃO RADIOGRÁFICA                  | ESSENCIAL | RDC 185/2001 | 6   | R\$ 344,06   | R\$ 2.064,36 |
| 23 | UND | CANETA DE ALTA ROTAÇÃO                              | DX        | 80055110015  | 4   | R\$ 1.014,00 | R\$ 4.056,00 |
| 24 | UND | CENTRIX - SERINGA PARA DENTÍSTICA                   | MAQUIRA   | 80322409002  | 25  | R\$ 289,12   | R\$ 7.228,00 |
| 25 | UND | CINZEL CURVO  | SAME      | 80935510004  | 20  | R\$ 29,25    | R\$ 585,00   |
| 26 | UND | CINZEL RETO   | SAME      | 80935510004  | 20  | R\$ 29,25    | R\$ 585,00   |
| 27 | UND | CONDENSADOR HOLLEMBACK Nº 5                         | SAME      | 80935510004  | 50  | R\$ 11,70    | R\$ 585,00   |
| 28 | UND | CURETA DE DENTINA                                   | SAME      | 80935510004  | 70  | R\$ 11,70    | R\$ 819,00   |
| 29 | UND | CURETA DE LUCAS                                     | SAME      | 80935510004  | 120 | R\$ 15,60    | R\$ 1.872,00 |
| 30 | UND | CURETA DENTÁRIA 17                                  | SAME      | 80935510004  | 50  | R\$ 11,32    | R\$ 566,00   |
| 31 | UND | CURETA DENTÁRIA 17 C/ INTERMEDIÁRIO LONGO           | SAME      | 80935510004  | 50  | R\$ 10,65    | R\$ 532,50   |
| 32 | UND | CURETA DENTÁRIA 18                                  | SAME      | 80935510004  | 50  | R\$ 10,65    | R\$ 532,50   |
| 33 | UND | CURETA DENTÁRIA 19                                  | SAME      | 80935510004  | 50  | R\$ 10,65    | R\$ 532,50   |
| 34 | UND | CURETA PARA PÚLPOTOMIA Nº 3                         | SAME      | 80935510004  | 50  | R\$ 15,60    | R\$ 780,00   |
| 35 | UND | DESTACA PERIOSTE0 (TIPO MOLT. DI)                   | SAME      | 80935510004  | 50  | R\$ 39,00    | R\$ 1.950,00 |
| 36 | UND | ESPÁTULA 35   | SAME      | 80935510004  | 120 | R\$ 15,60    | R\$ 1.872,00 |
| 37 | UND | ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 1                           | SAME      | 80935510004  | 100 | R\$ 15,60    | R\$ 1.560,00 |
| 38 | UND | ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 24                          | SAME      | 80935510004  | 50  | R\$ 9,75     | R\$ 487,50   |
| 39 | UND | ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 36                          | SAME      | 80935510004  | 40  | R\$ 9,75     | R\$ 390,00   |
| 40 | UND | ESPÁTULA SUPRAFILL                                  | SAME      | 80935510004  | 25  | R\$ 31,20    | R\$ 780,00   |
| 41 | UND | FORCEPS ADULTO Nº 1                                 | SAME      | 81563630018  | 40  | R\$ 157,12   | R\$ 6.284,80 |





M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

|    |      |  |            |              |     |              |               |
|----|------|--|------------|--------------|-----|--------------|---------------|
| 42 | UND  | FORCEPS ADULTO Nº 150  | SAME       | 81563630018  | 75  | R\$ 157,12   | R\$ 11.784,00 |
| 43 | UND  | FORCEPS ADULTO Nº 151  | SAME       | 81563630018  | 75  | R\$ 157,12   | R\$ 11.784,00 |
| 44 | UND  | FORCEPS ADULTO Nº 16   | SAME       | 81563630018  | 75  | R\$ 157,12   | R\$ 11.784,00 |
| 45 | UND  | FORCEPS ADULTO Nº 17   | SAME       | 81563630018  | 75  | R\$ 157,12   | R\$ 11.784,00 |
| 46 | UND  | FORCEPS ADULTO Nº 18L  | SAME       | 81563630018  | 75  | R\$ 157,12   | R\$ 11.784,00 |
| 47 | UND  | FORCEPS ADULTO Nº 18R  | SAME       | 81563630018  | 75  | R\$ 158,12   | R\$ 11.859,00 |
| 48 | UND  | FORCEPS ADULTO Nº 65   | SAME       | 81563630018  | 75  | R\$ 157,12   | R\$ 11.784,00 |
| 49 | UND  | FORCEPS ADULTO Nº 69   | SAME       | 81563630018  | 70  | R\$ 157,12   | R\$ 10.998,40 |
| 50 | UND  | FORCEPS INFANTIL Nº 101  | SAME       | 81563630018  | 50  | R\$ 157,12   | R\$ 7.856,00  |
| 51 | UND  | FORCEPS INFANTIL Nº 150  | SAME       | 81563630018  | 50  | R\$ 157,12   | R\$ 7.856,00  |
| 52 | UND  | FORCEPS INFANTIL Nº 151  | SAME       | 81563630018  | 40  | R\$ 157,12   | R\$ 6.284,80  |
| 53 | UND  | FORCEPS INFANTIL Nº 18L  | SAME       | 81563630018  | 50  | R\$ 156,79   | R\$ 7.839,50  |
| 54 | UND  | FORCEPS INFANTIL Nº 18R  | SAME       | 81563630018  | 50  | R\$ 157,12   | R\$ 7.856,00  |
| 55 | UND  | KIT POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO                               | MAQUIRA    | 80322400059  | 7   | R\$ 91,60    | R\$ 641,20    |
| 56 | UND  | KIT POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL                             | MAQUIRA    | 80322400059  | 7   | R\$ 91,65    | R\$ 641,55    |
| 57 | UNID | LÂMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR 12V/75W                             | OSRAM      | RDC 260/2002 | 40  | R\$ 166,33   | R\$ 6.653,20  |
| 58 | UND  | LIMA PARA OSSO   | SAME       | 80935510004  | 50  | R\$ 58,50    | R\$ 2.925,00  |
| 59 | UND  | MICROMOTOR CANETA DE BAIXA COMPOSTO POR MICROMOTOR E CONTRA ÂNGULO | DX         | 80055110016  | 4   | R\$ 1.988,97 | R\$ 7.955,88  |
| 60 | UND  | NEGATÓSCOPIO ULTRA SLIM PANORÂMICO                                 | ESSENCIAL  | RDC 185/2001 | 6   | R\$ 877,50   | R\$ 5.265,00  |
| 61 | UND  | ÓCULO DE SEGURANÇA(LENTE TRANSPARENTE)                             | SSPLUS     | RDC 185/2001 | 12  | R\$ 9,48     | R\$ 113,76    |
| 62 | UND  | PEDRA DE AFIAZ - ARKANSES  | IODONTOSUL | RDC 185/2001 | 40  | R\$ 58,50    | R\$ 2.340,00  |
| 63 | UND  | PIÇA CLÍNICA   | SAME       | 80935510004  | 125 | R\$ 23,78    | R\$ 2.972,50  |
| 64 | UND  | PIÇA HEMOSTÁTICA RETA PEQUENA 10 CM                                | 6B         | 81563630004  | 50  | R\$ 51,48    | R\$ 2.574,00  |
| 65 | UND  | PLACAS DE VIDRO DE 10MM  | IODONTOSUL | RDC 185/2001 | 25  | R\$ 24,57    | R\$ 614,25    |
| 66 | UND  | PORTA AGULHA MATHIEUS 14 CM  | 6B         | 81563630001  | 30  | R\$ 83,85    | R\$ 2.515,50  |
| 67 | UND  | PORTA AGULHA MAYO 14 CM  | 6B         | 81563630001  | 30  | R\$ 58,50    | R\$ 1.755,00  |
| 68 | UND  | PORTA ALGODÃO METÁLICO   | IRONTE     | RDC 185/2001 | 30  | R\$ 97,50    | R\$ 2.925,00  |
| 69 | UND  | PORTA AMALGAMA PLÁSTICO  | MAQUIRA    | 80322400021  | 50  | R\$ 28,04    | R\$ 1.402,00  |
| 70 | UND  | PORTA DETRITOS AÇO INOX  | IRONTE     | RDC 185/2001 | 30  | R\$ 94,23    | R\$ 2.826,90  |
| 71 | UND  | PORTA MATRIZ METÁLICA TIPO IVORY                                   | SAME       | 80935510004  | 30  | R\$ 87,74    | R\$ 2.632,20  |
| 72 | UND  | PORTA MATRIZ METÁLICA TIPO TOFLEMIRE                               | SAME       | 80935510004  | 30  | R\$ 87,74    | R\$ 2.632,20  |
| 73 | UND  | POTE DAPEN VIDRO   | IODONTOSUL | RDC 185/2001 | 75  | R\$ 7,80     | R\$ 585,00    |
| 74 | UND  | PROTETOR DE TIROIDE PARA PACIENTE ADULTO                           | N.MARTINS  | 10376790004  | 7   | R\$ 331,50   | R\$ 2.320,50  |
| 75 | UND  | SACA PROTESE 5 PONTAS  | GOLGRAN    | 10401310091  | 15  | R\$ 188,91   | R\$ 2.833,65  |
| 76 | UND  | SERINGA CARPULE  | SAME       | 80935510004  | 75  | R\$ 65,27    | R\$ 4.895,25  |

COLEÇÃO DE LICITACÃO  
Elicitação nº 01/2015  
KPM  
KPM  
KPM



M K P LADISLAU  
pshospitalar@hotmail.com

CNPJ: 37.416.741/0001-68  
CGC: 06.300102-0

|   |     |  |        |              |    |           |                       |
|---|-----|--|--------|--------------|----|-----------|-----------------------|
| 77  | UND | SINDESMOTOMO                             | SAME   | 80935510004  | 40 | R\$ 15,60 | R\$ 624,00            |
| 78  | UND | SONDA EXPLORADORA Nº5                    | SAME   | 80935510004  | 50 | R\$ 11,70 | R\$ 585,00            |
| 79  | UND | SONDA MILLIMETRADA CPI-PERIODONTAL (OMS) | SAME   | 80935510004  | 30 | R\$ 19,18 | R\$ 575,40            |
| 80  | UND | TAMBOR INOX PARA GASE PEQUENA            | IRONTE | RDC 185/2001 | 30 | R\$ 97,50 | R\$ 2.925,00          |
| 81  | UND | TESOURA DE METZEMBAUER DE 18 CM          | 6B     | 81563630009  | 30 | R\$ 57,98 | R\$ 1.739,40          |
| 82  | UND | TESOURA RETA PEQUENA                     | 6B     | 81563630009  | 40 | R\$ 29,25 | R\$ 1.170,00          |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 15</b>   |     |  |        |              |    |           | <b>R\$ 294.979,78</b> |
| duzentos e noventa e quatro mil novecentos e setenta e nove reais e setenta e oito centavos |     |  |        |              |    |           |                       |

|   |                       |
|---|-----------------------|
| <b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>  | <b>R\$ 294.979,78</b> |
| duzentos e noventa e quatro mil novecentos e setenta e nove reais e setenta e oito centavos |                       |

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (Cinco) Dias.

**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

— De que nos pregos oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, entrega e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive a margem de lucro;  
— De que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

M K P  
LADISLAU:37416741000  
168  
Assinado de forma digital por M  
K P LADISLAU:37416741000168  
Dados: 2024.01.12 15:23:49  
-03'00'

**Marcio Kley Pereira Ladislau – CPF: 638.513.183-15**

Responsável Legal – Proprietário – M K P Ladislau – 37.416.741/0001-68

FORTELEZA – CE, 12 DE JANEIRO DE 2024.

Rua 04 de Outubro | Nº 1200 | Aracapé | Fortaleza -ce  
CEP: 60.765-145

Fone: (85) 9 8201-6433  
E-mail: pshospitalar@hotmail.com